

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcyą warszawskiego „*Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego*“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwu-tygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie 1	88 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie 2 zł.	76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister handlu zamianował kontrolora pocztowego Walentego Osikę, w Krakowie, starszym kontrolorem pocztowym tamże.

P. Namiestnik przeniósł c. k. sekretarza powiatowego, Stanisława Kolasińskiego, z Dobromila do Lwowa, przeznaczając go do służby przy c. k. Namiestnictwie, a kancelistę c. k. Namiestnictwa Juliana Węglińskiego, ze Lwowa do Wieliczki, przeznaczając go do służby przy tamtejszem c. k. starostwie.

Pan Namiestnik przeniósł c. k. asystenta sanitarnego, dr. Antoniego Janiszewskiego, ze Lwowa do Kamionki Strum. i przydzielił go do służby przy tamtejszem c. k. starostwie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 listopada

Węgierska Izba deputowanych rozpoczęła wczoraj obrady nad budżetem na r. 1891, a większość sejmowa przystąpiła do tego zadania z postanowieniem przyspieszenia w ten sposób dyskusyi, aby cały preliminarz mógł być uchwalony jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia. Czy jednak na to pozwoli opozycja, zwłaszcza skrajne jej frakcyje, które sposobią się do gwałtownych ataków przeciw rządowi, to inne pytanie, na które odpowiedzieć nie przyjdzie trudno temu, kto zna tradycyę opozycyi węgierskiej, uprawiającej ze szczególniejszem zamiłowaniem metodę przewlekania obrad. A właśnie tegoroczna dyskusya budżetowa następuje walcze z rządem i popierającym go stronnictwem, obfitego materiału do kampanii. W toku bowiem rozpraw ogólnych, prezes gabinetu hr. Szapary ma wyjaśnić główne zasady zamierzonej i omówionej już szczegółowo w lo-

nie gabinetu reformy administracyi wewnętrznej, oraz zapowie wniesienie w najbliższym czasie ustawy municypalnej i ustawy o sądownictwie; dotknie tedy przedmiotów, przeciw którym walczą namiętnie skrajna opozycya, i które stanowią dla niej obecnie najwładniejszą pole do agitacyi.

Z wielkiem zaciekawieniem oczekują oświadczenia ze strony przewodcy umiarkowanej opozycyi. Jeżeli można wierzyć rozpowszechnionym silnie, w dobrze poinformowanych kołach, pogłoskom, hr. Apponyi zamierza złożyć deklaracyę, iż on i jego stronnictwo wita ją sympatycznie dążności rządu i nie wątpią, że zamierzone w różnych kierunkach reformy przyniosą istotną korzyść krajowi, tem więcej, iż są one konieczne i niezbędne. Nie brak optymistów, którzy z racyi takiego oświadczenia przewidują doniosłe zmiany w parlamentarnej konstelacyi Węgier i mówią o zlaniu się umiarkowanej opozycyi z partya rządową jako o rzeczy, należącej już do najbliższej przyszłości. Tego rodzaju zapatrywań nie podzielają wszakże koła, oceniające trzeźwo chwilowe stosunki, owszem są one zdania, że nie należy oczekiwać połączenia tych dwóch stronnictw na podstawie ułożonego z góry programu lub kompromisu. Umiarkowana opozycya pod przewodnictwem hr. Apponyi'ego będzie istnieć nadal; zmieni zaś tylko swą taktykę w duchu przyjaźniejszego oceniania działalności rządu, równocześnie zaś powolnego odsuwania się od obu frakcyj skrajnych, których zasady i tendeney nie dadzą się pogodzić z patriotyzmem i uczuciami lojalności hr. Apponyi'ego i jego stronników. W każdym razie można się spodziewać, iż w ciągu rozpraw budżetowych wyjaśni się stanowisko opozycyi umiarkowanej w obec gabinetu hr. Szapary'ego, a są istotnie wszelkie pod-

stawy do przypuszczenia, iż nie będzie ono miało tak szorstkiego charakteru, jak wtedy, gdy na czele rządu stał osobisty przeciwnik hr. Apponyi'ego p. Koloman Tisza.

Sprawy sejmowe.

(W sprawie internatu przy szkole rolniczej w Dublanach).

(S) Na ostatniej sesyi uchwalił Sejm w załatwieniu sprawozdania krajowego, dotyczącego kraj. szkół rolniczych i folwarku w Dublanach, — polecenie do Wydziału krajowego, ażeby zbadał o ile byłoby wskazaniem urządzić w szkole Dublańskiej internat dla uczniów, przeprowadził w tym kierunku studia nad urządzeniem podobnych instytucyj obokrajowych i zdał sprawę z tych dochodzeń na najbliższej sesyi sejmowej.

Wydział krajowy w tegorocznym swem sprawozdaniu podnosi, że taki internat będzie wprawdzie ze znacznymi kosztami połączony, jednakże przynajmniej zarazem, że taki internat może wydać zbawienne owoce. Z tego powodu przedstawił Sejmowi wniosek, aby upoważnił Wydział krajowy do przedłożenia na następnej sesyi szczegółowego planu i kosztorysu budynku, przeznaczanego na internat dla 30 uczniów, oraz do przedłożenia statutu organizacyjnego i instrukcyi dla internatu.

Komisya gospodarstwa kraj., której przydzielone zostało do załatwienia sprawozdanie Wydziału krajowego o szkole rolniczej w Dublanach, przyszło przedewszystkiem do przekonania, że zaprowadzenie takiego internatu winno przedewszystkiem poprzedzić przeprowadzenie reorganizacyi samej szkoły rolniczej w Dublanach, przez stosowną zmianę statutu i instrukcyi tej szkoły. Ponieważ zaś ewentualne zaprowadzenie internatu musi pociągnąć za sobą pewne znaczniejsze koszty, postanowiła komisya gospodarstwa kraj. porozumieć się w tej sprawie z komisya budżetową.

W tym celu obie komisye wybrały ze swego grona subkomitet, mający rzecz tę bliżej rozpatrzyć. Z komisyi gospodarstwa krajowego wybrani zostali do subkomitetu,

PO ZŁOTE RUNO

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

przez

Teodora Jeske - Chocińskiego.

I.

— Nieszawa! Dwie minuty! Pędem biegła służba do wagonu pocztowego, pociąg bowiem kuryerski, spieszący z Berlina do Warszawy, nie ma zwyczajnie zatrzymywania się na przestanku drugorzędnym.

W jednym z powozów pierwszej klasy spadło okno i ukazała się głowa mężka, ubrana w wysoką czapkę bobrową.

— Proszę otworzyć! — odezwał się dźwięczny baryton.

Gdy konduktor uczynił, czego od niego żądano, wysiadł na peron młody człowiek, nie liczący więcej niż lat trzydziestu. Posługaczowi oddał kartkę na rzeczy, sam zaś, nie oglądając się za wyjściem, udał się wprost przez poczekalnię przed dworzec.

Stanąwszy na kamiennych stopniach stacyi, obrzucił szybkim spojrzaniem kilkanaście bryczek żydowskich i furmanek chłopkich. Znalazł, czego szukał. Odsuwając wózników starozakonnych, którzy go z wrzaskiem otoczyli, zbliżył się do odrapanego wolantu, zaprzęzonego w cztery nędzne konie.

— Wojciech! — wyrzekł z cicha, dotykając ręką ramienia starego chłopca, który poprawiał coś przy chomątach.

Stangret odwrócił się, a ujrawszy przed sobą podróżnego, zawołał głosem stłumionym:

— Wszelki duch Pana Boga... nieboszczyk pan!

Po chwili dodał:

— Nasz złoty panicz -- i ujął przybysza za kolana.

W sposób tak serdeczny powitany, nie zwracał uwagi na schyloną głowę sługi.

— Ładnie po mnie przyjechaliście — mówił, wskazując na pojazdy.

— Wziąłem, co miałem w domu najlepszego — odparł Wojciech.

— Jakto, najlepszego. A gdzie podziała się karetka po rodzicach?

— Żydy kupiły, jasnie dziedziu.

— A powóz, brek?

— Wszystko te psianarody zabrały, jasnie dziedziu.

— Hm!

Czarne brwi „jasnie dziedzica“ ścisnęły się, w jego ciemnych oczach zamigotały błyski gniewu.

— A i ty, Wojciechu ustroiłeś się jak straszdyło na wróble — mruknął, mierząc starego od stóp do głów. — Chyba tam u was gospodarzy bieda z nędzą.

Stangret wzruszył tylko ramionami.

Był rzeczywiście weale nie stylowo przyodziany. Okrywał go połatany, wyszarżany liberyjny płaszcz, z pod którego widać była przy szyi brudna sukmana, a u podu zdarte buty. Na głowie zamiast czapki z galonem, miał pomięty kapelusz kujawski.

— Czas, że wróciłem — odezwał się znów dziedziu.

— Oj czas, czas, jasnie dziedziu, — potwierdził Wojciech — wszystko by żydy het rozniosły.

W tem nadszedł posługacz z rzeczami. Ostrożnie, jak spowite dzieciątko, brał stangret z jego rak, kufarki, kufereczki, torby i torebki. Było aż dziesięć „sztuk“, a wszystkie tak wytworne, żeby się ich najwybredniejsza elegantka nie powstydziała. Na walizkach świeciły różnobarwne kartki z napisami: „Wenezja“ — „Nice“ — „Paris“ — „Roma“.

Z dalekiej wracały drogi.

Wojciech draapał się z uchem, nie wiedząc, gdzie pochować te „sliczności“. Przyczepił je z tyłu za wolantem — poobcierając się, złożył w środku — będą dziedzirowi zawadzały.

A pan naglił:

— Nie marudź, spiesz się.

Nie było innej rady. Wojciech zdjął z siebie płaszcz i pookrywał nim bagaż.

— Zażębisz się — zauważył pan.

— Nic mi tam nie będzie. A czy to dziś mróz?

— Więć jedźmy!

Dziedzic, wchodząc do wolanta, szukał daremnie stopnia. Znajdował się kiedyś na miejscu właściwym, ale go widocznie ktoś oderwał, a o nowym nikt nie pomyślał. Zanim spoczął na poduszkach, obejrzał je młody panicz nasamprzód starannie i otrząpał z kurzu.

Dziurawy fartuch z popekanej skóry kazał odpiąć. Na kolana zarzucił kołdrę podróżną.

— Jedź już! — rozkazał.

Wojciech, w pomiętym kapeluszu i w połatanej sukmanie, wyprostował się na koźle, niby stangret wielkiego domu, zawiął z ręcznie batem. Stare, chude szkapy podniosły łby do góry i ruszyły z miejsca wycią-

gniętym kłusem. Przypomniły sobie i one lepsze czasy.

Wolant zaklekotał, jak wodny młyn na na strudze. Obluzowane skrzydła uderzały o boki i o koła; drzewiczki, pobawione zamku, otwierały się ciągle, skrzypiąc przeraźliwie.

Z początku usiłował je „dziedzic“ przytrzymać, gdy się jednak przekonał, że trzodzi się bez skutku, oparł się niedbale na tylnym wysłaniu siedzenia i przypatrywał się okolicy, nie zważając więcej na niemiłe granie roztrajkotanego wehikułu.

Na drodze, którą jechał, znał każde drzewo, rów, kamień nieomal. Wszakże tu się urodził i wychował, tędy zdążył na wakacje ze szkół warszawskich. Od czasu, kiedy spieszył po raz ostatni na dworzec nieszawski, dobiegał już rok dziesiąty. Matkę pochował i ojca, a zostawiwszy majątek na łasce opieki, ruszył w świat daleki po wiedzę i wrażenia. Miał bawić za granicą, w akademii rolniczej i na praktyce u Niemców, tylko pięć lat, ale zasmakowawszy w swobodzie włóczęgi, nie spieszył się do domu. Skończył wydział agronomiczny w Halli, w Lipsku i Berlinie słuchał filozofii i nauk przyrodniczych, a w Paryżu, Nizy, w Rzymie i Wenecyi uczył się znajomości życia i ludzi. Teraz wracał, aby objąć dziedzictwo po rodzicach, zatrudniony zmniejszającymi się z każdym miesiącem przesyłkami pieniężnymi.

Nie wyciągał ramion do karmicielki ojców z tęsknotą dziecka, nie roztkliwiał się widokiem znanych pól i wiosek, nie witał z radością ukochanych niegdyś stron. Otulony w futro, z czapką zasuniętą na czoło, spoglądał ponuro na bogate łany kujawskie.

pp. Jan Tarnowski, Edward Jędrzejowicz i Polanowski; z komisji budżetowej pp. Jan Stadnicki, Stanisław Jędrzejowicz i Abrahamowicz.

(Z komisji budżetowej).

Komisja budżetowa załatwiła wczoraj wieczór na podstawie referatu p. Marchwickiego budżet szpitala lwowskiego. Ostateczny wynik jest o 325 zł. korzystniejszy od preliminarza Wydziału krajowego.

Nadto uchwaliła komisja przy tym preliminarzu rezolucję, wzywającą Wydział krajowy, aby utworzył szkołę dla posługaczek i posługaczy.

Dziś wieczór obradować będzie komisja budżetowa nad preliminarzem szpitala krakowskiego i nad zamknięciem rachunków indemnizacyjnych.

Jutro po południu odbędzie się posiedzenie komisji dla preliminarza kulparkowskiego. Na wniosek referenta p. Włodzimierza Kozłowskiego uchwaliła komisja jednogłośnie zaprosić na to posiedzenie szefa departamentu sanitarnego Wydziału krajowego, dr. Hoszarda, dalej członków komisji opieki nad obłąkanymi: pp. dra Edwarda Sawickiego i dra Wernickiego, oraz inspektora szpitali krajowych dra Stellę-Sawickiego.

Komisje: rewizyjna, gospodarstwa krajowego i górnicza.

Wczoraj wieczór obradowały również komisje: rewizyjna dla zmiany instrukcji Wydziału krajowego; dotąd przedyskutowano i przyjęto 31 paragrafów tej instrukcji; — oraz komisja gospodarstwa krajowego nad sprawozdaniem p. Struszkiewicza o niższych krajowych szkołach rolniczych w Kobiernicach, Jagielnicy i Horodence i o szkole dla uprawy lnu w Gródku. Sprawa ta nie została jednak załatwioną.

Komisja górnicza przydzieliła referat o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie spraw górniczych do opracowania posłowi Wiktorowi.

(Porządek dzienny jutrzejszego posiedzenia sejmowego.)

Pierwsze czytanie Wydziału krajowego w przedmiocie wyłączenia przysiółka Podliski ze związku gminy Podliski, a przyłączenia do gminy Wiszenka w pow. lwowskim. Pierwsze czytanie wniosków pp. Antoniewicza w przedmiocie zabudowania dzikich potoków i zalesienia Karpat; Merunowicza w przedmiocie regulacji Pełtwi; Bobczyńskiego w przedmiocie zmiany ustawy szkolnej z 25 czerwca 1873, traktującej o aktybucjach c. k. Rady szkolnej miejscowej. Sprawdzanie wyborów posłów Franciszka Jędrzejowicza i Korytowskiego. Sprawozdanie komisji szkolnej w przedmiocie przekształcenia szkoły żeńskiej w Kołomyi. Spra-

wozdanie komisji budżetowej o zamknięciu rachunków funduszu krajowego z r. 1888. Trzecie czytanie ustawy o nakładaniu opłat gminnych od posiadania psów. Sprawozdanie komisji petycyjnej z petycji gm. Skowierzyn w pow. tarnopolskim o nabycie od skarbu państwa gruntu z wikliny; z petycji dzierżawców myta na drodze krajowej Chorostkowskiej o opust czynszu dzierżawnego.

Z Warszawy.

(Jubileusz Apuchtina i jego zasługi w świetle rosyjskim. — Smutny stan umysłowy i fizyczny ludności wiejskiej. — „Ulepszenie“ ustroju gmin wiejskich. — Ruch emigracyjny).

Z okazji jubileuszu kuratora okręgu naukowego warszawskiego, p. Apuchtina, podnoszą dzienniki rosyjskie wszystkie jego zasługi. Zasługi te, nie tylko ze specjalnie polskiego, ale i z ogólnoludzkiego stanowiska, są więcej ujemnej natury. Dowiadujemy się n. p. że p. kurator używał wszelkich sposobów i sposobików w Petersburgu, aby nie dopuścić do założenia szkoły technicznej w Warszawie; paraliżował zamiar użycia zapisu imienia Staszica, na zakładanie szkół przemysłowo-rękodzielniczych w Królestwie, a zapisu s. p. Kieckiego na rozszerzenie kolonij rolniczych dla małoletnich przestępców. A wszystko z obawy przed wzmoczeniem się żywiołu polskiego. Cóżby zatem można było zaliczyć do kategorii zasług natury dodatniej? Oto, powiadają, zwiększyła się w Królestwie ilość szkół wiejskich i miejskich. Tymczasem nie jest to wcale zasługą p. Apuchtina, a tylko samychże gmin, albowiem na ich utrzymanie rząd asygnuje niezmiernie małą sumę. To też stan szkół ludowych w Królestwie po prostu opłakany. Zródłem utrzymania nauczyciela ludowego, jest prawie wyłącznie dochód z kawałka ziemi, przeznaczanego przez gminę, który zwyczajnie wynosi tylko trzy morgi. Przy tak szczupłym utrzymaniu, tylko najgorszej kategorii żywioły pół-inteligentne ubiegają się o posady nauczycieli ludowych. Otóż poczytują za zasługę p. Apuchtinowi, — naturalnie zwolnienicy systemu „obrusienia“ — iż starał się o poprawienie bytu nauczycieli ludowych, lecz naturalnie — z kieszeni właścicieli dóbr ziemskich, nie korzystających wcale ze szkoły ludowej. Proponował bowiem niejednokrotnie, aby do płacenia podatku na utrzymanie szkół ludowych pociągano i polskich właścicieli ziemskich, ponieważ służba dworska popyła tam niekiedy swoimi dziećmi. Temu „patryjotycznemu zamiarowi“ sprzeciwił się, jak zapewniają dzienniki rosyjskie, ktoś z wysoko postawionych i wpływowych dygnitarzy w Warszawie.

Nie tylko smutnym w Królestwie jest stan umysłowy ogromnej masy ludności, ale jeszcze smutniejszym, rzec można, rozwój fizyczny. Centralny komitet statystyczny opracował sprawozdanie o wykonywaniu powinności wojskowej. Z niego się okazuje, że największy procent zwolnionych od służby wojskowej z powodu ułomności fizycznych i niskiego wzrostu przypada na Kongresówkę, gdzie w ogóle z liczby obowiązanych do niej

zwolniono 1/6, a w niektórych guberniach wzrosła ona nawet do 3/10 proc. Smutny ten stosunek zwrócił już uwagę departamentu lekarskiego w ministerstwie spraw wewnętrznych: wyznaczono specjalną komisję, która ma dokładnie zbadać przyczyny tego objawu i zdać z nich jak najrychlej sprawę.

Ministerstwo spraw wewnętrznych — jak donoszą dzienniki rosyjskie — przystąpiło do „ulepszenia“ ustroju gminy w Królestwie. Postanowiono już, aby na wójtów gmin wybierać tylko takich, którzy na prawach własności osobistej posiadają przynajmniej 6 morgów gruntu. Celem zaś ograniczenia samowoli wiejskiej administracji, a zarazem informowania się, o ile wójt posiada uzdolnienie do spełnienia obowiązków mu powierzonych, polecono naczelnikom powiatowym, aby najskrupulatniej donosili gubernatorom o wszelkich karach pieniężnych, nakładanych na wójtów.

Z Warszawy donoszą, iż emigracja zaczyna już ogarniać i wnętrze królestwa, jak n. p. powiat łęczycki. Ażeby mieć wyobrażenie o rozmiarach ruchu, dosyć powiedzieć, że dwie pruskie pograniczne agentury, w Iłowie i Działdowie, wydały dotąd na przejazd do Lizbony, via Hamburg i Brema, 3500 biletów. Jak jawnie organizuje się wychodźstwo, za dowód służyć może okoliczność, iż w niektórych miejscowościach, jak w powiecie koniskim gubernii kaliskiej, odbywali włościanie zgromadzenia, na których uchwalono w końcu wysłać pełnomocników do zbadania stosunków w Brazylii. Każdemu z nich przeznaczają zwykle po 150 rubli na drogę.

Z Królestwa emigrują najwięcej parobcy dworscy i najemnicy; po nich idą włościanie mający mało ziemi i ubożsi mieszczaństwo. Zwolna ruch ten zaczyna ogarniać i katolicko-polską ludność Litwy. Dotąd klęska ta dotknęła na Litwie tylko okolice Białegostoku (gub. grodzieńska).

Z Petersburga.

(Prace komisji cłowej. — Potoczne wiadomości).

Do Polit. Corresp. piszą: Wkrótce po powrocie ministra spraw finansów, Wysniegradzkiego, z podróży jego po Azji środkowej, rozpoczęły się pod jego przewodnictwem obrady komisji rządowej, której powierzono zostało wypracowanie reformy cłowej. Substratem tych obrad jest projekt rządowy, zalecający reformę cłową w kierunku dalszego rozszerzenia dotychczasowego systemu ceł ochronnych. Komisja, w skład której obok urzędników rządowych wchodzi reprezentanci rozmaitych gałęzi przemysłu rosyjskiego, odbywa tygodniowo trzy posiedzenia, i będzie musiała pracować z wielką intensywnością, ażeby zadanie swoje w danym terminie ukończyć. Nowa taryfa cłowa ma być bowiem z początkiem nowego roku radzie państwa do zbadania przedłożona. Obrady w radzie państwa potrwać prawdopodobnie aż do wiosny, a po za ten termin obrady przeciągnąć się nie mogą, ponieważ nowa taryfa już od czerwca wejść w życie powinna.

W komisji tej zasiadają między innymi: przedstawiciel warszawskiego komitetu giełdowego, znany finansista Dawid Rosenblum i profesor Instytutu technologicznego, zarazem dyrektor Towarzystwa gazowego, p. Bolesław Wyleżyński. Jak się dowiaduje Kraj, na posiedzeniach komisji przy obradach nad poszczególnymi pozycjami taryfy cłowej p. Rosenblum zabierał już głos niejednokrotnie, po większej części z pomyślnym skutkiem dla interesów przemysłu w Królestwie Polskim.

Podług zapewnień dzienników, komitet ministrów oświadczył się za utworzeniem ministerstwa rolnictwa. Teraz ma dać w tej sprawie swą opinię rada państwa, co nastąpi jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia.

Porty w Batumie, Poti, Noworossyjsku i Taganrogu będą przebudowane i rozszerzone dla celów handlowych i wojennych.

Zmiany w ciele dyplomatycznym w Konstantynopolu.

W kołach dyplomatycznych konstantynopolińskich obiegają, jak donoszą do Pol. Corr., pogłoski o bliskich zmianach w reprezentacjach różnych państw nad Bosforem. Utrzymują najpierw, że hr. Montebello, ambasador francuski w Konstantynopolu ma otrzymać inną posadę, a miejsce jego w Konstantynopolu ma zająć dotychczasowy gubernator cywilny Algeryi p. Tirman. Wpływ francuski zmniejszył się znacznie w Konstantynopolu, co przypisują temu, że podczas czteroletniej czynności poselskiej, hr. Montebello wstępował bardziej w ślady p. Nelidowa, niż tego przyjazne stosunki Francji z Rosją wymagały. Jesli się twierdzenia te sprawdzić miały, zdawałoby się w obec tego mogła nieco dziwną drugą pogłoską, że ten sam ambasador ma zastąpić p. Waddingtona w Londynie.

Utrzymuje się także pogłoska, że stanowisko ambasadora włoskiego p. Blanc ma być zachwianem, co przypisują głównie niesnaskom, jakie w Konstantynopolu zachodzą między nim a konsulem generalnym włoskim, margrabią Carcano, którego proteguje p. Crispi. Zamianowanie prywatnego sekretarza Crispi'ego p. Mayora radcą legacyjnym, poczytują tu już za znak niezbyt przyjazny dla p. Blanca.

Najświeższe wieści utrzymują, że i Nelidow ma być przeniesionym. Faktem jest, że ambasador rosyjski czuje się już znudzony pobytem w Konstantynopolu, co by jeszcze dla koł petersburskich mogło nie być decydującym. Obiegają jednak wieści, że i z rezultatów działania p. Nelidowa nie są w Petersburgu zadowoleni, o czym już i dzienniki rosyjskie w ostatnich czasach kilkakrotnie wspominały. Głównym powodem do niezadowolenia były beraty dla biskupów bułgarskich, a obrót, jaki bierze sprawa sporu z patriarchatem greckim, nie zadawała także rządowi rosyjskiego. Być więc może, że się stanie zadość dawnemu życzeniu p. Nelidowa, aby go przeniesić do Wiednia.

Jak daleko oko sięgało, w prawo i w lewo, w tył i naprzód, rozciągało się morze gleby urodzajnej, popstrzone szmatami brudnego śniegu. Nigdzie gór, szumiących potoków, lasów nawet zielonych. Tu i owdzie osadzała kępka drzew zapadła w dolinę osadę — ludzi mieszkanie, — lub błysnął drewniany krzyż na drewnianym kościółku.

Szare, ciężkie niebo dżdżystego dnia marcowego zdawało się wisieć tak nisko nad ziemią, że ją prawie przygniatało. Cicho było wokoło i pusto. Czasem tylko zerwała się z drzew przydrożnych samotna wrona i przeniosła się dalej. Beźmierny smutek wiał z tego krajobrazu. Ani śladu żywszych barw i wytworniejszego rysunku. Same linie proste, biegnące w nieskończoność, a tło wszędzie czarne, straszliwie jednostajne.

Na wiosnę pokrywa łany kujawskie świeża ruń wschodzących ozimin, latem zdobną je kobierce, utkane ze zbóż i jarzyn, ale w tej chwili nie było na nich nawet zapowiedzi życia i młodości.

Nie dziwnego, że nie mogły rozmarzyć człowieka, który wracał właśnie z nad brzegów morza Śródziemnego, z białej Nizzy, oblanej prawie zawsze przedziwnie modreimi falami, śniącej u stóp Alp wśród gajów pomarańczowych.

Wabiły go tem mniej, że nie obiecywały mu dni bezkłopotnych. Ekwipaż, który po niego przysłano, objaśniał go dostatecznie o stanie majątku.

— Zkąd ta ruina? — myślał, unoszony przez konie, które trzymane umiejętną ręką starego woźnicy, szły ciągle rażno, mimo nóg ochwacanych.

— Że mi ojciec nie zostawił fortuny magnackiej, wiem, ale jedna wieś kujawska

znaczy tyle, co dwie w stronach mniej urodzajnych. Że było na Szymanowie, oprócz Towarzystwa, trochę długów hipotecznych, nie ukrywano mi także, lecz całych dochodów nie zabierałem nigdy. Wydawałem tyle, ile każdy przeciętny młodzieniec z lepszego towarzystwa, nie tracąc ani na karty, ani na kosztowne kochanki. Gdzież się więc pieniądze podziały?

— Wojciechu! — odezwał się głośno. Gdy stangret, sfolgowawszy koniom, uchylił kapelusza i czekał na dalsze słowa pana, zapytał dziedzica.

— Czy w Szymanowie rządzi ciągle pan Domaniewski?

— A kto by inny, jasnie dziedzicu — odparł Wojciech. — Jak ostał po śmierci nieboszczyka pana, tak też gospodaruje, kiejbym na swoim.

— Ale pan Dąbrowski zagłada od czasu do czasu.

— Takie tam zagładanie. Przyjedzie, pogada z panem rządcą, obejrzy co nieco i wraca do Strzelina.

„Dziedzicu“ zamyślił się znów. Po chwili rozkazał:

— Pospieszaj!

Wojciech skrócił lejce i oderzawszy z bata, mlasnął na konie. Zrozumiały go zmęczone szkapy, bo podrzuciły opuszczone łby i pomknęły galopem.

Wolant, zszedłszy z szosy, posuwał się teraz drogą polną, pełną wyboi i kałuż. Po kwadransie zamajaczyła wśród mroków wieczornej ciemności, bezkształtna masa jakichś niernuchomych przedmiotów. Gdy się powóz zbliżył, zarysowały się po obu stronach ulicy ubogie chatki wieśniacze, tkwiące w błocie po niskie okienka. We drzwiach ukazy-

wały się szare postacie, popatrzyły chwilę i zniknęły.

„Dziedzicu“ pochylił się ku przodowi i wyciął wzrok.

— Szymanowo! — szepnął — kołyska moja!

— Ładna kołyska — dodał — brudna i odrapana, jak nora nędzara.

Już się więcej nie rozglądał. Zamknął powieki, otwierając je dopiero wtedy, gdy się wolant zatrzymał.

Spojrzenie jego padło na duży gmach piętrowy, świecący białymi ścianami. Nawet widok domu rodzinnego nie rozchmurzył jego czoła i nie zapalił w oczach blasków łagodniejszych.

— Nie ma tam kogo! — zawołał donośnym głosem, nie ruszając się z siedzenia.

Wojciech zeskoczył z kozła i podał rękę panu, który mruzczał:

— Kark można skrócić, zanim się z takiej taczki wydostanie.

To pułapka na przyzwoite nogi.

— Nie ma tam kogo! — powtórzył tak głośno, że się stangret aż w tył cofnął.

— Gdzieś, z dziedzica odpowiedział ktoś:

— Jestem, panie dziedzicu.

Równocześnie wypadł z dworu wiejski wyrostek i rzucił się do kolan przybyłego.

— Poznoscie rzeczy! — rozkazał pan i wszedł po kamiennych stopniach do sieni, z kądem zwrócił się na lewo do obszernej sali, oświeconej płomieniem wiszącej lampy. Tu zatrzymał się, spojrzawszy wokoło i zdjął czapkę.

Na ścianach, w dwóch szeregach wisiały portrety, przedstawiające mężczyzn i kobiety różnych wieków i epok. Znaczną

część tych podobizn malował prawdopodobnie jakiś zwykły rzemieślnik, bo powykrzywiał im twarze i ustroił je w suknie jaskrawe. Mimo to, spojrzawszy na zniszczone płótna i na przybysza, nie trudno było odgadnąć, że i w żywym i w umarłych ta sama płynęła krew.

Wysoki, zbudowany posagowo, niósł głowę dumnie, jak ci wojownicy, zakuci w stal i jak oni miał długą, czarną brodę, spadającą na piersi. Duży orli nos rysował się wydatnie na twarzy owalnej, cery matowej, pod szerokiemi, już nieco wypętlonymi czolem błyszczała para oczu ciemnych, osadzonych głęboko.

Tylko wyrazem oblicza różnił się portmerek od przodków.

Ze złoczonych ram spoglądali ludzie butni, fizycznie silni, wierzący w moc swojego ramienia, w sili zaś, stał człowiek młody latami, a mimo to, uśmiechnięty z lekkim odcieniem goryczy, jak mąż dojrzały, którego długie doświadczenie nauczyło nieufności.

— Łatwiej było wam żyć na tej marnej ziemi, — mówił prawnik z cicha — inne, wygodniejsze warunki usuwały z pod stóp waszych wszystkie przeszkody, ale nas uwolniły za to czasy nowsze od góry przesądów, które wolę waszą kępowały. Wy zdobywaliście mieczem stanowiska i fortunę, my potrafimy dokonać tej samej sztuki za pomocą bezkrwawych obliczeń.

Odgłos ciężkich kroków, rozlegających się w sieni, spłoszył jego myśli samotne. Odwrócił się do drzwi.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Są to dotąd wieści tylko, które jednak łatwo ziszc się mogą.

Fenianie w Ameryce.

Z Ameryki donoszą o zmianach, jakie zaszły w organizacji tamtejszych politycznych związków irlandzkich. Czy przeobrażenie to dokonane zostało w porozumieniu ze stronnictwem narodowym w kraju i Anglii, nie wiadomo dokładnie, lubo z ogłoszonego programu domyślać się tego można. Zwraca nadto uwagę okoliczność, że przeobrażenie to zaszło właśnie w chwili, w której deputowani irlandzcy Dillon i O'Brien mieli przybyć do Ameryki, ażeby znaleźć środki do jawnej walki z systemem wyjątkowym w Irlandyi. O samej organizacji Fenian donoszą:

Związek Fenian, który był dotychczas stowarzyszeniem tajemnym i zachowywał się wrogo względem agitacji, działającej na podstawie konstytucyjnej, zmienił swe zasadnicze piętno. Tydzień temu odbyło się w Paterson w stanie New-Jersey zgromadzenie członków tego związku. Przewodniczący wygłosił przy tej sposobności mowę programową, w której rzekł między innymi: „Do celów naszego stowarzyszenia możemy się otwarcie przyznawać. Obradujmy jawnie i nie lękajmy się światła dziennego, gdyż świat powinien dowiedzieć się nareszcie, że nie mamy wspólnego do obalenia istniejących rządów. Nie chcemy nic obalać; pragniemy uzyskać tylko swobodę dla naszego ludu“. Zgromadzenie uchwaliło następnie, iż oddać związek Fenian zamienia się w stowarzyszenie jawne.

KRONIKA

Lwów, 5 listopada.

— **Najj. Pan** raczył najmiłośniej udzielić z prywatnej swej szkatuły gminie Stobierna, w powiecie rzeszowski, na budowę kościoła, zapomogi w kwocie 150 zł.

— **Najj. Pan** raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 lipca b. r. najmiłośniej zezwolić c. i k. podkomorzemu i radcy Namiestnictwa, Kazimierzowi hr. Dunin-Borkowskiemu, na przyjęcie i noszenie krzyża kawalerskiego Zakonu Johannitów.

— **JE. p. Minister Dunajewski** wyjechał wczoraj rano z Krakowa do Wiednia wraz z małżonką i córką. Na dworcu pożegnali P. Ministra: p. delegat Kuczowski, JE. prezydent sądu wyższego Zborowski, wiceprezydent Madejewski i prezydent sądu krajowego Jasiński, prezydent miasta dr. Szlachetowski, dyrektor kolei państwowych p. Kolosvary, radca policyjny dr. Kaiser i radca skarbowy p. Krumłowski.

Z rodziny byli na dworcu: Jego Eminencya ks. kardynał Dunajewski, starosta wadowicki p. Stanisław Dunajewski z małżonką, dyrektor Estreicher i państwo Kulczyńscy.

Przedwczorajszy wieczór spędził P. Minister u państwa Estreicherów. Na wieczorze tym prócz JE. ks. Kardynała, byli państwo Kulczyńscy, Sciborowscy, oraz JE. prezydent Zborowski, prezydenci sądu Madejewski i Jasiński, prezes Muczowski, prof. dr. Rosner i dr. Ignacy Rosner.

(§) **Laska marszałkowska.** Postowie większej i mniejszej własności ziemi Tarnowskiej postanowili na wniosek hr. Władysława Koziebrodzkiego ofiarować postowi tarnowskiemu, a dzisiejszemu Marszałkowi krajowemu ks. Eustachemu Sanguszce, laskę marszałkowską.

Marszałek ks. Sanguszko, dowiedziawszy się o tem, podziękował inicjatorom bardzo serdecznie, oświadczając zarazem, iż w tym celu udzieli im laskę, a razeż drzewiec pochodzący z laski marszałkowskiej jego prapradziada ks. Pawła Sanguszki, w. marszałka litewskiego. Drzewo z dawnej laski zostanie zatem użyte do nowej laski marszałkowskiej. W ten sposób laska marszałkowska ks. Sanguszki będzie miała dlań podwójną pamiątkę.

— **Zc. świata.** Wczoraj u ks. Kalikstów Ponińskich odbył się obiad, na który otrzymali zaproszenie: Poseł Oktaw Pietruski, prezes Towarzystwa kredytowego Dembowskiego, kurator hr. Skarbek z małżonką, wiceprezydent miasta dr. Marchwicki z żoną, radca dworu hr. Łoś z małżonką, hr. Vitzthum, pani Jaworska, pani Comello, pp. Włodz. i K. Skrzyńscy, postowie Skałkowski i Siemiginowski, oraz p. Orłowski.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we czwartek, d. 6 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym między innymi stoją: Wniosek o utworzenie 8 klasy szkół żeńskich im. św. Anny; wniosek o subskrybowanie akcji celem poparcia sceny narodowej w Poznaniu; sprawa zaprowadzenia opłat od wozów pod wieńce przy konduktach pogrzebowych; wnio-

sek o urządzenie dwu studzien w ulicy Kleparowskiej; sprawa dalszej dzierżawy prawa eksploatacji kamieniołomu w Suchodole; wniosek w sprawie regulacji ulicy Panieńskiej; sprawa nabycia części realności l. k. 350¹/₄ dla regulacji ul. św. Mikołaja, i prośba Towarzystwa oświaty ludowej o subwencję.

— **Konkurs literacki.** Wydział krajowy ogłosił konkurs z terminem prekluzyjnym po dzień 31 marca 1892 roku, na dwie premie z fundacyi Franciszka Kochmanna, a to jedną w kwocie pięciuset, a drugą w kwocie tysiąca zł. a. w. dla dwóch dzieł w języku polskim za najlepsze uznanych, wzywając wszystkich literatów polskich bez różnicy, w którym kraju i pod jakim rządem żyją, ażeby w powyższym terminie dzieła swoje, o ile je uważają za godne ubiegania się o te premie, przesyłali do Lwowa pod adresem Wydziału krajowego. W myśl statutu fundacyi mogą być dopuszczone do konkursu dzieła autorów polskich w języku polskim, z wyjątkiem jedynie dzieł treści religijnej i teologicznej, zaś wydawnictwa materyałów historycznych lub innych, bibliograficzne i t. p. tylko wtedy, jeżeli im towarzyszy samodzielne, oryginalne dzieło autora. Także utwory autorów już zmarłych mogą się ubiegać o premie konkursową, jednakże z zastrzeżeniem, że jeżeli są to dzieła już drukowane za życia autora, to im tylko w ciągu trzech pierwszych lat od jego zgonu, prawo do konkursu służy. Jeżeli zaś są to prace jeszcze nie ogłoszone drukiem, to przyznana im nagroda przedwzysztkiem na wydrukowanie dzieła użytą być powinna. O pracach autorów jeszcze żyjących, samo się rozumie, że jedynie książki drukiem już ogłoszone, mają prawo do konkursu. Dawniejsze jednak publikacje niż z roku 1882, jako roku o dziesięć lat wyprzedzającego prekluzję niniejszego konkursu, bez różnicy, czy ich autorowie żyją lub nie, nie mogą według postanowień statutu być dopuszczone do konkursu. Własność literacka dzieła wynagrodzonego służy autorowi i nadal, nadesłane zaś egzemplarze zostaną na koszt wysyłającego zwrócone, tylko na osobne, wyraźne żądanie. Nagroda przyznana dziełu drukowanemu autora już zgasłego, przypada na rzecz jego spadkobierców, gdyby zaś takich nie było, orzece komisya konkursowa, na jaki cel nagroda ta ma być użyta.

Ocenianiem dzieł do konkursu zgłoszonych i przyznawaniem nagród zajmuje się komisya konkursowa, przez Wydział krajowy powołana. W skład tej komisji wchodzi obecnie następujący panowie: 1) Oktaw Pietruski jako przewodniczący, 2) dr. Gustaw Roszkowski c. k. profesor uniwersytetu lwowskiego 3) dr. Zygmunt Samolewicz c. k. inspektor szkolny krajowy, jako kurator fundacyi przez Radę kr. st. m. Lwowa wyznaczony, z pomiędzy zaś przedstawicieli zawodu naukowego i literackiego: 4) dr. Benedykt Dybowski c. k. profesor uniwersytetu lwowskiego, 5) dr. Ludwik Kubala c. k. profesor gimnazjalny, 6) Władysław Łoziński c. k. konserwator i właściciel dóbr ziemskich, 7) dr. Antoni Małki b. profesor uniwersytetu lwowskiego, dożywni członek Izby Panów, 8) dr. Tadeusz Piłat c. k. profesor uniwersytetu lwowskiego, poseł na Sejm, 9) dr. Bronisław Radziszewski c. k. profesor uniwersytetu lwowskiego, 10) Zygmunt Sawczyński c. k. dyrektor seminarium nauczycielskiego, poseł do Rady Państwa i 11) dr. Władysław Zajczkowski c. k. profesor lwowskiej szkoły politechnicznej, członek Rady szkolnej krajowej.

Jakkolwiek komisji konkursowej służy prawo wynagradzania i takich dzieł, które na konkurs nie zostały nadesłane, Wydział wywa jednakże wszystkich autorów polskich, którzy prawo i widoki do osiągnięcia nagrody mieć sądzą, aby nie omieszkał wziąć udziału w konkursie, komisya bowiem nie bierze na siebie odpowiedzialności za możliwe przeoczenie dzieła godnego nagrody a nie nadesłanego do oceny.

— **Rozdawanie nagród** sługom domowym mieszkańców miasta Lwowa, dwudzieste trzecie z kolei, odbędzie się w dniu Nowego roku 1891 o godzinie 10 przed południem, w sali dyrekcji galicyjskiej Kasy oszczędności. Ubiegać się mogą o nagrodę słudzy obojej płci, urodzeni w Galicyi i Wielkiem Księstwie Krakowskim, jeżeli książeczka służbową udowodnią, iż u tego samego służbodawcy, od którego się o nagrodę zgłaszają, lub u tegoż rodziny, bez przerwy nie mniej jak piętnaście lat, a z tych przynajmniej ostatnie trzy lata we Lwowie służyli. Nawet słudzy, którzy przed sześciu laty przy rozdawaniu otrzymali nagrodę, mogą się ubiegać o powtórny nagrodę, jeżeli przez przeciąg tych sześciu lat u tego samego służbodawcy lub po śmierci tegoż u jego rodziny, we Lwowie mieszkającej, w dalszej służbie zostają. Każdemu słudze, który się zgłosi z książeczką, powyższe lata służby udowadniająca, w kancelaryi galicyjskiej Kasy oszczędności, wydany będzie drukowany blankiet prośby, którą po należytem wypełnieniu wskazanych w niej rubryk przez służbodawcę i księży proboszczów właściwych parafii, najpóźniej do 1 grudnia r. b. w tej samej kancelaryi oddać należy, albowiem późniejsze zgłoszenie się nie będzie uwzględnione. Kto w dniu Nowego roku nie stawi się osobiście dla odebrania przyznanej mu nagrody, przypisze sobie

samemu utratę takowej, jeżeli nie udowodni nie dającej uchylić się przeszkody.

— **Towarzystwo prawnicze lwowskie** odbędzie jutro, we czwartek, o godzinie pół do 7 wieczorem sesję informacyjną, na której dr. Asekhenaze przedłoży szereg referatów z dziedziny umiejętności prawniczej.

— **Nadzwyczajne walne zgromadzenie** Towarzystwa Biblioteki słuchaczy prawa odbędzie się we środę, 5 b. m. o godzinie 7 wieczorem w sali III Uniwersytetu. Ze względu na ważność spraw uprasza rada zawiadawcza Towarzystwa o liczny udział w zgromadzeniu.

— **Walne zgromadzenie** Towarzystwa rygorozantów, ciąg dalszy, odbędzie się we czwartek, dnia 6 b. m., o godzinie 7 wieczorem w lokalnościach Zboru izraelskiego, przy ulicy Rzeźnickiej. Na porządku dziennym: wybory do nowego wydziału.

— **Na dochód izraelskiego Stowarzyszenia pań** dla udzielania bezpłatnych obiadów biednym uczniom szkół wyższych, bez różnicy wyznania, odbędzie się w sobotę, dnia 8 b. m. w sali Domu Narodnego koncert pod kierownictwem p. dyrektora Ludwika Marka. Program: 1. Leonard: Fantazyja, odegra na skrzypcach panna Weithorn. 2. Arya z opery *Zydówka*, odśpiewa panna Finkelstein. 3. Liszt: Fantazyja z *Rigoletto*, odegra na fortepianie panna Helena Arvay. 4. Gastaldon: Pieśń zakazana, odśpiewa panna Beeth. 5. Humorystyczna deklamacyja, pan Feldman. 6. Mendelsohn: Koncert, odegra na fortepianie panna Schönfeld. 7. a) Kratzer: Skrzypki swaty; b) Meyer-Helmund: *Mädchenlied*, odśpiewa panna Beeth. 8. Beriot: Fantazyja-Ballet, odegra na skrzypkach panna Weithorn. Początek o godzinie pół do 8 wieczór. Biletów dostać można w kantonie pana Jakóba Stroh, przy ulicy Hetmańskiej, 1. 6.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej** we Lwowie, dnia 5 listopada 1890 roku, godzina 12 w południe. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 4, do godziny 12 w południe dnia 5 listopada 1890 r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny od NE przez S do NW, co do siły słaby (1-0), niebo zachmurzone, powietrze bardzo wilgotne (87 proc. wilgotności względnej), opad: mgła silna.

Srednia temperatura w tym czasie była +8-7°C, najwyższa +10-6°C wczoraj po południu, najniższa +7-0°C w nocy.

Cała doba była mglista. Zniżka barometryczna 735 do 740 mm. znajdowała się w Szkocyi; zwykła 765 do 760 mm. w północnej Hiszpanii; zniżka drugorzędna utworzyła się we Włoszech.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 754 mm.

Prognoza na dobę następną, od godziny 12 w południe dnia 5, do godziny 12 w południe dnia 6 listopada b. r.: Wiatr będzie co do kierunku zachodni, co do siły mierny (2-4), srednia temperatura doby obniży się do +6-0°C, niebo będzie zachmurzone, względna wilgotność powietrza podniesie się do 90 proc. opad: deszcz nieznaczny.

— **H. Stenklewicz** bawi w Krakowie w przejeździe z Biarritz do Zakopanego. — Zamierza on odbyć podróż do Egiptu.

— **W stanie zdrowia dr. Asnyka**, nie zaszła zmiana na gorsze i krwiotoki płucne już się nie powtórzyły, dotąd wszakże trwa ogólne osłabienie. Według opinii lekarzy, dr. Asnyk nie będzie już mógł brać udziału w bieżącej sesji sejmowej.

— **Jubileusz** krakowskiej ochotniczej straży ogniowej odbędzie się nie w dniu 16, lecz w dniu 15 b. m. Przyspieszenie obchodu o dzień jeden nastąpiło na życzenie księcia kardynała Albina Dunajewskiego, który celebrować będzie mszę w kaplicy straży ogniowej, w lokalu stowarzyszenia.

— **Leczenie suchot.** Berliński *Medicinisches Wochenblatt* wita z zapałem odkrycie prof. Kocha i powiada: „Wszystko dowodzi, że nauka w zakresie leczenia stanęła o progno nowej, niezmiernie szerszej dla siebie epoki“. — Sam wynalazca nowej metody leczenia suchot, dr. Koch, ostrzega przed zbyt niemiłym przecenianiem tej metody. Sprawa znajduje się dopiero w początkowym swoim stanie i dotąd kuracyi próbowano tylko w lekkich wypadkach choroby. Prof. Koch oznajmia, że chyba po dłuższych doświadczeniach zawiadomi szerszy ogół o wynikach swojego sposobu leczenia, a teraz nikomu nawet z najbliższych przyjaciół nie zdradza tajemnicy.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy plaży św. Ducha l. 10 I. piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

(n) **Operetka.** Wystawiając „Biednego Jonatana“, wyczerpuje scena naszą wszystko, czego Millöcker dostarczył, pozostaje już bowiem z nowszych i dawniejszych utworów jego tylko jedna operetka „Die sieben Schwaben“ dla naszej publiczności zupełnie nie odpowiednia. Przyznać jednak należy że przypadek sprzyjał w tym razie dyrekcji bardzo, bo „Jonatan“, sądząc z dwóch pierwszych przedstawień będzie niezawodnie sztuką „kasową“ — czy go więc wybrano dla wartości scenicznej, czy dlatego, że poprostu między utworami lubionego kompozytora nie było już nic innego do wyboru, zawsze zrobiono krok szczęśliwy.

„Biedny Jonatan“ wyróżnia się istotnie z całego szeregu nowości operetkowych. Odbija od nich librettem, fizyoniomą całości i poniekąd nawet rodzajem muzyki. Pomysł libretta jest wcale oryginalny, zawiązanie zgręzne, przebieg fabuły interesujący słuchacza. Nie obywa się wprawdzie bez momentów dramatycznych nawet bardzo poważnych, są one jednak w taki sposób wplecione w tok akcji, że ani zachmurzają obrazu ogólnego ani nie czynią z operetki czegoś w rodzaju opery, co już tyle razy słuszenie zarzucał nowszym operetkom.

Dzięki swojej dowcipnej treści opartej na przedmiocie współczesnym, operetka ma charakter odmienny od wszystkich innych. Dotychczas utwory operetkowe jak „Nietoperz“, „Jozefina“ i t. p. zwykle spotykały się z tym zarzutem że życie współczesne przeniesione na scenę nie godzi się z muzyką, która wymaga koniecznie przeszłości i tego pewnego uroku, jakiego realizmyczna terażniejszość nie posiada. W operze jest to niezaprzeczenie ważny warunek, w operetce jednak ma swoje znaczenie o tyle tylko o ile wpływa na utworzenie obrazu scenicznego, któremu jednostajność i bezbarwność naszych kostiumów nie sprzyja. Skoro jednak udało się uniknąć tej jednostajności przez wprowadzenie przepychu dekoracyjnego i żywości barw oraz niezwykłości za pomocą ładnych kostiumów (panie Skalska i Dina odznaczają się toaletami pełnymi elegancji — panie Radwan i Kasprowiczowa odpowiednio do roli ekscentrycznością ubiorów) to już i cel uzyskany.

Muzyka „Jonatana“ nie wymaga zresztą wcale, szczególnie „romantycznego“ nastroju, bo siła jej skoncentrowana jest głównie na sztuczki działające komicznie dotychczas jeszcze nie wyszukałe a więc słuchacza zajmujące. Cała niemiecka „Ton malerei“ nie wykaże z pewnością muzyki malującej uczucie jakiego się doznaje włożony do ust lody z mydlinami; podobnie nieznanym jest „kwartet zachrypniętych“ lub scena przypominania sobie melodii (coś w tym rodzaju spotykamy jedynie w Wagnera „Meistersingera“).

Scena ta jest ze strony kompozytora niaby niewinnieniem; może być jednak wzięta za krytykę własnych pomysłów, które tak często spotykają się z cudzemi... Millöcker trzyma się tym razem zdala od długich miłośnych duetów, od wszelkiej patetyczności, od przeciążania finałów, jednym słowem stwarza muzykę o stylu jednolitszym a ściśle operetkowym. W pomysłach czuń się wprawdzie daje pewne wyczerpanie ale natomiast więcej ma do czynienia rutyna i zmysł do delikatniejszej roboty instrumentacyjnej. Na tej to prawdopodobnie podstawie król krytyki wiedeńskiej Hanslick uznał „Biednego Jonatana“, najlepszym utworem Millöckera.

Przedstawienie operetki tej na naszej scenie, wyszczególnia się przedwzysztkiem świetną wystawą. Tytułową rolę gra p. Skalski i oczywiście śpiewa. Niejednokrotnie zarzucają mu, że śpiewa za mało — trudno jednak nie przyznać, że przy śpiewie traktowanym więcej na serio i grze silniej dramatycznej, rola ta wprowadziłaby do operetki na nowo ów żywioł lekkiej sztuce niewłaściwy. Dużo i dobrze śpiewa natomiast p. Skalska, jak na primadonnę przystało; pani Radwan gra starannie, z życiem; niemniej do udatnej całości przyczyniają się panie Kasprowiczowa i Dina, oraz pp. Jerzyna, Myszkowski, Laskowski, Senowski, Gasiński, Kiczman, Koncewicz i w. i.

Jak dobrą i zabawną jest operetka, jak ładną wystawą i jakie dostateczne siły posiada nasza scena w tym dziale, dowodzi najlepiej ta okoliczność, że całość podobala się nawet mimo niedostatecznego przygotowania. Dyrekcya jednakże powinna się wystrzegać takich ryzykownych... prób. Kiedyś może się noga powinąć i kosztowna nowość padnie.

Repertuar teatralny. Dzisiaj, we środę po raz trzeci „Biedny Jonatan“, operetka w 3 aktach Millöckera. Nowa wystawa. — Jutro, we czwartek, po raz czwarty „Biedny Jonatan“.

„Honor“, dramat najnowszy Sudermana, który w tym tygodniu będzie wystawiony w Burgteatrze, ujrzymy na naszej scenie w przyszły piątek. W sztuce tej biorą udział najlepsze siły lwowskiego teatru.

Z ZAPISKÓW PODRÓŻNIKA*)

Dr. R. Zuber.

(Ocean Atlantycki na pokładzie parowca „Nord-America“, 22 czerwca 1890.)

Piąty już raz przecinam Ocean między Europą i południową Ameryką. Podróż taka, zresztą dość monotonna, zasługuje na opis, choćby tylko dlatego, ażeby nieznaną jej dać wyobrażenie, jak się to żyje przez kilka tygodni w klatce, nie widząc prawie nic więcej jak wodę i niebo, dokąd oko sięgnie. Korzystam więc z wolnego czasu, ze spokoju, pięknej pogody, oraz tej ważnej okoliczności, że gorąco i choroba morską nie odbierają mi wszelkich władz cielesnych i umysłowych, — i zabieram się do naszkicowania niektórych wrażeń z obecnej podróży.

Wyjechałem ze Lwowa 9go czerwca, zapewniwszy sobie już poprzednio miejsce na szybkim parowcu „Nord-America“, który miał odpłynąć z Genuy 14go czerwca. Zatrzymałem się tylko krótko w Wiedniu i w Monachium dla pożegnania się z bratem i kilku przyjaciółmi.

Cheąc połączyć przyjemne z pożytecznym, staram się wprowadzać pewną odmianę w tych podróżach i dlatego wyjeżdżam każdym razem z innego portu i do wybranego zdążam odmiennymi drogami. Tym razem obrałem kolej Gottharda, której dotąd nie znałem. Żałuję tylko, że brak czasu nie pozwalał mi obserwować tych prześlicznych okolic inaczej, jak tylko z okien wagonu.

Z początku podróż nie świetnie się zapowiadała:

Słota, która się rozpoczęła już w Monachium, trwała dalej przez całą noc; deszcz lał strugami 12go o godzinie 4tej rano, gdy w Lindau przenosiłem się z wagonu do parowca, mającego mnie przewieźć przez jezioro bodenskie. Z przeprawy tej, trwającej 1½ godziny, — może zresztą ciekawej, nie mam przeto żadnych innych wrażeń do zaznaczenia, jak tylko deszcz, zimno, niewyspanie, bardzo lichą kawę i towarzystwo, bardzo nieciekawej i sztywnej rodziny angielskiej, szukającej letnich wrażeń z Baedeker'em w ręku na południu od swej mglistej ojczyzny.

Szczęściem wypogodziło się, gdy już na terytorium szwajcarskim po odbyciu formalności celnych znalazłem się znów w pociągu jadącym z Romanshorn do Zurychu, a następnie z Zurychu przez Gottharda i Chiasso do Mediolanu.

Lecz tu muszę przerwać opis z ważnego powodu: oto dzwonek okrętowy wzywa po raz drugi do obiadu; jest to okoliczność tak ważna, że w obec niej wszystkie inne, nawet literatura i sztuka, w kącie ustąpić muszą.

23 czerwca 1890.

Kolej wiedzie wśród krajobrazu wciąż zmieniającego się, to urodzajnymi, malowniczymi dolinami wzdłuż rzek i jezior alpejskich, to znów wśród dzikich i przepaści- stych skał; pociąg goni, co chwila przez wiadukt, wysoki most nad przepaścią, tunel lub galeryę.

Do najpiękniejszych miejsc widocznych z pociągu należy przestrzeń między stacyami Brunnen i Fluelen.

Dłuższy czas jedzie się do brzegami jeziora Czterech Kantonów, mianowicie jego części leżącej w kantonie Uri. Urok tej prześlicznej przez się okolicy powiększa wspomnienie o tak sympatycznej i znanej historii wyzwolenia się Szwajcaryi. Tu bowiem leży dolina Rütli, gdzie miał powstać pierwszy związek kantonów, do tych stron przywiązuje podanie ludowe bohaterską postać Wilhelma Tella.

Od stacji Erstfeld rozpoczyna się właściwa przeprawa górską. Do pociągu przypinają ciężką lokomotywę górską. Dolina rzeki Reuss staje się coraz węższą i bardziej stromą. Kolej wiodąca wzdłuż tejże nie może w wielu miejscach pokonać gwałtownego jej spadku. Trudności tej zaradono przez zbudowanie kilku tunelów spiralnych. Wygląda to bardzo ciekawie, jak pociąg wpada do tunelu, którym jedzie przez kilka minut, a wyszedłszy znów na światło dzienne, znajduje się naraz prawie w tem samym miejscu, gdzie poprzednio wjechał, tylko o kilkadziesiąt metrów wyżej.

Od stacji Göschenen do Ariolo jedzie się przez sławny, wielki tunel Gottharda. Długość jego wynosi prawie 15 kilometrów.

*) Znany geolog i podróżnik dr. Rudolf Zuber, wyjechał był przed kilku laty po raz pierwszy do południowej Ameryki. Nabył on tam kopalnię ropy w prowincji Juny, na granicy Boliwii i założył kolonię robotniczą. Na dyrektorów tej kopalni powołał p. Zuber pp. Zeitlebena i Czerwińskiego, oraz sprowadził tam kilkunastu robotników polskich. — Z dziennika tego nieustraszonego podróżnika udatło się nam zdobyć kilka kart, któremi pospieszamy podzielić się z naszymi czytelnikami.

Pociąg pospieszny jedzie pod ziemią 18 minut. Tak tunel, jak i pociąg są oświetlone. Gdy przeciągły świst lokomotywy daje znak o wjeździe do tunelu, zauważyć można dziwne wrażenie u podróżnych. Wszyscy wydobywają zegarki dla obserwacji czasu, potrzebnej do przejazdu, — u wszystkich widać nawet pewien niepokój. I nie ma się czemu dziwić. Nawet najspokojniejszym nerwom musi imponować przeświadczenie, że nad głową wznosi się jeszcze około 2.000 metrów góry, która waży miliony centnarów. Przyznam się, że więcej wrażenia wywierała na mnie świadomość o tych 2.000 metrów ziemi nad sobą, niż n. p. w tej chwili o kilku tysiącach metrów wody pod stopami.

Najprzyjemniejszym jest wyjazd z tunelu. Wszyscy podróżni cieszą się, że znów oddychają wolnym powietrzem; wszystko wydaje się piękniejszym, słońce jaśniejszym, powietrze świeższym, woda czystsza, trawa zielenią. Odtąd jedzie się już przez włoską Szwajcaryę, wzdłuż doliny rzeki Ticino. Znow kilka tunelów spiralnych sprowadza kolej na dół. Wkrótce widać wznagającą się wegetację południową. Bujne winograpy, kasztany, figi i morwy dziwnie kontrastują z sąsiednimi szczytami wiecznym śniegiem pokrytymi.

Kolej mija prześliczną miejscowość Lugano, nad jeziorem tejże nazwy leżącą. Na stacji Chiasso odbywa się włoska rewizja celna, poczem wjeżdżamy w jeden z większych i dość niebezpieczny tunel pod Monte Olimpino, długości prawie 3 kilometrów. Przejazd trwał przeszło kwadrans. Tunel ten był właśnie w naprawie, a jak się później dowiedziałem, jest w tym stanie od kilku lat, a to z powodu wody, która zaciekając obficie, powoduje ciągłe usuwanie się góry.

Pociąg jechał bardzo wolno, a nawet raz stanął na chwilę. Kilkuset robotników pracowało w tunelu; robili oni dziwne wrażenie w tem niezwykłym miejscu przy migającym świetle pochodni wśród mnóstwa podpór i rusztowań zostawiających tylko miejsce dla pociągu. To wiem, że minuty spędzone w tem podziemiu wydały mi się godzinami, i że wraz z towarzyszami podróży cieszyłem się niezmiernie, gdy tunel został za nami. Minęliśmy jeszcze pięknie leżące stacje Como i Monza i stanęliśmy w Mediolanie.

Tu wypadło mi czekać 3 godziny na pociąg do Genuy. Skorzystałem z tego i zwiedziłem choć pobieżnie miasto, pamiętając naturalnie w pierwszym rzędzie o sławnej katedrze.

Około północy tegoż dnia byłem w Genui.

26 czerwca.

Dzień 13 czerwca zeszedł mi na ekspedycję pakunków, załatwianiu rachunków i konferencyach z agentami morskimi, wreszcie na zwiedzenie Genuy, miasta położonego bardzo malowniczo i wznoszącego się amfiteatralnie nad obszerną zatoką u stóp wysokich i skalistych gór.

Nazajutrz około południa miał wypłynąć nasz okręt. Weznie udałem się do portu, gdzie największe parowce mogą przypierać bokiem wprost do murów brzeżnych, a wchodzi do nich z brzegu bez pomocy łodzi. Nasz „Nord-America“ wypuszczał już z sykiem parę, wszystkie jego żórawie pracowały hałaśliwie nad pomieszczeniem reszty towarów i pakunków podróżnych; z tylnego masztu powiewała włoska flaga. Pasażerów jednak jeszcze nie puszczano. Kazano im czekać w obszernej, lecz nie czystej i skwarnej hali, gdzie mieściły się urząd pocztowy i celny, sprzedaż tytoniu, restauracja, biuro pasportowe, sanitarne i poczekalnie dla podróżnych.

Najpierw kazano nam się zgłaszać po pasporty, które w Włoszech trzeba oddawać przed otrzymaniem biletu na okręt. Przed zakratowaniem okienkiem tłoczyło się kilkuset podróżnych wszelkich klas i stanów. Jakiś jegomość za owem okienkiem wymachiwał papierami i wywoływał nazwiska, których jednak nikt nie słyszał, bo żądać ciszy we Włoszech, to chyba za wiele; co chwila wylatywał z okienka jakiś pasport, po który podnosiło się kilkanaście rąk, nim się dostał do właściciela. Po dwóch godzinach skończyła się ta męcząca operacja i zaczęto wpuszczać po kilka osób do małego pokoju, gdzie znów trzeba było oddać swój pasport, wymienić głośno w obec licznej komisji swe imię i nazwisko, pokazać bilet okrętowy, i gdy znów jeden pan, zapewne przewodniczący owej komisji, wyraził zadowolenie kiwnięciem głową, wolno było wydobyć się na świeże powietrze i zająć miejsce na okręcie. Operacje te opisałem tak obszernie, bo były dla mnie zupełną nowością, i to w cywilizowanym kraju zachodnioeuropejskim. Zjawiszysy kajutę, znalazłszy rzeczony w porządku, zawarłszy brzęcząca znajomość z kelnerem mającym mi posługiwać, i odetchnąwszy nieco, udałem się na pokład dla owej, właściwej rodzajowi ludzkiemu złośliwej satysfakcji obserwowania, jak inni przechodzą teraz przez te same nieprzyjemności, i jak śmieszne nieraz robią przy

tem miny. Dopiero o 4 po południu skończyło się to wszystko. Odwiązano liny przytrzymujące okręt i ściągnięto pomosty łączące go z brzegiem; mały parowczyk (remorqueur) odciągnął go trochę dalej; trąba parowa dała kilka następujących po sobie głośnych sygnałów; flaga po trzykroć spuszczonego pożegnała port; zadudniła i spieniła wodę wielka śruba okrętowa i niebawem ruszyliśmy ku otwartemu morzu. — Jeszcze długo widać było na murach portowych liczny tłum, powiewający kapeluszymi i chustkami, żegnający odpływających za ocean krewnych, przyjaciół i znajomych.

Ja tam nie miałem nikogo znajomego, lecz nie wiem, dlaczego zgasił mi papieros, który wtedy usiłowałem palić, obojętnie przypatrując się temu widowisku.

Wnet zaczął się okręt kołysać na falach pełnego morza; o 5tej podano obiad obfitujący w „maccheroni, risotto i fromaggio“; jeszcze długo wieczór widać było góry brzeżne i łuny świetlne nad miastami jak Mentone, Nizza i t. p. poczem wszyscy udali się na spoczynek.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

GOSPODARSTWO I HANDEL

Giełda we Lwowie. W poniedziałek 10 listopada r. b. o godzinie 11 rano odbędzie się w lokalnościach Izby handlowej i przemysłowej posiedzenie członków Rady giełdylwowskiej celem porozumienia się w sprawie aktywowania giełdy we Lwowie.

Węgierskie losy Czerwonego Krzyża. Przy odbytem d. 31 października b. r. w Pezscie ciągnięciu padła główna wygrana w sumie 10.000 zł. na serye 7055 nr. 92; po 500 wygrały: s. 1244 nr. 58, s. 2591 nr. 67; po 100 zł. wygrały: s. 2781 nr. 31, s. 3114 nr. 24, s. 3386 nr. 10, s. 6356 nr. 79, s. 6902 nr. 99. Po 50 zł. wygrały: s. 291 nr. 46, s. 775 nr. 26, s. 2027 nr. 2, s. 2332 nr. 1, s. 2567 nr. 91, s. 2956 nr. 57, s. 3447 nr. 91, s. 3524 nr. 24, s. 4035, nr. 26, s. 5099 nr. 74, s. 5638 nr. 32, s. 5795 nr. 75, s. 6176 nr. 57, s. 6569 nr. 62, s. 6588 nr. 89, s. 7050 nr. 41, s. 7081 nr. 12, s. 7171 nr. 12, s. 7215 nr. 51 i s. 7788 nr. 86. Po 25 zł. wygrały: s. 98 nr. 26, s. 773 nr. 67, s. 1010 nr. 31, s. 1497 nr. 66, s. 1514 nr. 93, s. 1542 nr. 21, s. 2421 nr. 36, s. 2607 nr. 50, s. 3431 nr. 18, s. 3692 nr. 10, s. 3822 nr. 28, s. 4129 nr. 49, s. 4362 nr. 99, s. 4242 nr. 74, s. 4295 nr. 15, s. 4396 nr. 16, s. 4968 nr. 33, s. 5336 nr. 85, s. 5457 nr. 58, s. 5585 nr. 16, s. 5697 nr. 93, s. 5834 nr. 41, s. 6076 nr. 80, s. 6359 nr. 11, s. 6539 nr. 53, s. 6541 nr. 51, s. 6774 nr. 52, s. 6851 nr. 8, s. 6866 nr. 78, s. 7231 nr. 13, s. 7270 nr. 97, s. 7383 nr. 89, s. 7435 nr. 4 i s. 7618 nr. 6.

Targ zbożowy. *)

Dnia 5 listopada 1890.

Lwów, pszenica 7-50 do 8-30, żyto 5-80 do 6-25, jęczmień 5-80 do 7-—, owies obrocny 6-25 do 6-60, rzepak 10-50 do 11-25, groch 5-75 do 8-50, wyka — do —, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczna czerwona 45 — do 55 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 7-25 do 8-15, żyto 5-60 do 6-10, jęczmień browarny 5-25 do 7-—, owies 6-— do 6-75, groch 5-50 do 8-—, wyka — do —, rzepak 9-75 do 10-50, lnianka — do —, konieczna czerwona 40 — do 45 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 7-15 do 8-25, żyto 5-50 do 6-15, jęczmień 5-25 do 6-85, owies 5-90 do 6-45, groch 5-50 do 8-—, wyka 0 — do —, rzepak 10 — do 10-50, lnianka — do —, konieczna czerwona 38 — do 47 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 7-50 do 8-60, żyto 5-90 do 6-35, jęczmień 5-75, do 7-25, owies 6-50 do 7-10, groch 6-— do 8-75, wyka — do —, rzepak 10-25 do 10-85, lnianka — do —, konieczna czerwona 42 — do 48 —, konieczna biała — do —, konieczna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od 60 — do 120 — zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10-000 litrów pro loco Lwów 14 na termin 11-50 do 12 — zł. Usposobienie spokojniejsze.

*) Przedruk wzbroniony.

OSTATNIA POCZTA

(§) Klub lewicy odbył dziś w południe posiedzenie, na którym zastanawiano się nad projektem ewentualnej zmiany ustawy drogowej. Po przeprowadzeniu dyskusji postanowiono oświadczyć się przeciw wszelkim zmianom tej ustawy w r. b., gdyż obecna ustawa jest lepszą, niż była dawniejsza a dalsze zmiany nie są na czasie.

Następnie uchwałił klub domagać się w Sejmie podwyższenia dotacji rocznej na fundusz pożyczkowy na cele przemysłowe z 30.000 zł. na 60.000 zł., na tak długo, dopóki fundusz ten nie wzrosnie do sumy 500.000 zł. Pierwotna uchwała sejmowa oznaczyła wysokość tego funduszu na 300.000 zł.

Klub sejmowy powstały z dawnego centrum, zastanawiał się dziś nad kwestją ewentualnej konwersji długu indemnizacyjnego i zaciągnięcia pożyczek na inwestycje. W dyskusji większość oświadczyła się przeciw konwersji długu indemnizacyjnego; natomiast gotową jest za wotowaniem zaciągnięcia nawet znacznie większej pożyczki na cele inwestycyjne, skoro szczegółowy program polityki inwestycyjnej zostanie przez Sejm zaakceptowany.

Komisja podatkowa obradowała dziś nad wnioskiem posła Stanisława Stadnickiego, dotyczącym wezwania c. k. Dyrektora funduszu propinacyjnego, aby dochód uzyskiwany z prawa propinacji, wykonywanego na rzecz tegoż funduszu, względnie kraju, podawanym był w każdym pojedynczym powiecie do wymiaru podatku dochodowego.

Po dłuższej dyskusji uchwaliła komisja przeprowadzić dwie zasady, mianowicie: rewindykowania na rzecz powiatów prawa pobierania dodatków od tego podatku dochodowego, a następnie załatwić tę sporną kwestję w drodze ustawy krajowej, przyczem powołuje się komisja na art. 15 zasadniczej ustawy państwowej. Dla tego przedmiotu uchwalono wybrać osobny subkomitet: wybór jednak odroczone na razie, gdyż na jutrzejszym posiedzeniu sejmowym postanowiony zostanie wniosek wzmożenia komisji podatkowej o 2 członków.

Wedle dzienników wiedeńskich Najj. Pan wyjedzie d. 7 lub 8 na dwutygodniowy pobyt do Gödöllö.

Najj. Pani podczas pobytu w d. 1 b. m. we Florencji zwiedzała tamtejsze osobliwości i pamiętki a szczegółowo pałac Vecchio.

Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik obchodził wczoraj w willi Wartholz w Reichenau dzień swoich imienin.

Najd. Arcyksiążę Otto przeniesiony świeżo z Berna do pułku dragonów nr. 4 w Ems pożegnał się d. 2 b. m. z pułkiem dragonów nr. 6, przy którym pełnił dotychczas służbę wojskową i składał wizyty pożegnalne. Jego Ces. Wysokość opuścił Berno przedwczoraj.

Król Milan przyjmował w poniedziałek na dłuższym posłuchaniu pułkownika hr. Hartenau (księcia Aleksandra Battenberga).

Wedle oficjalnych *Berl. Pol. Nachr.*, nie ukończyły się jeszcze konferencje w sprawie austro-niemieckiego traktatu handlowego. Sformułowane na tych naradach propozycje co do ustępstw, jakie mają poczynić Niemcy i jakich pragną otrzymać od Austro-Węgier, zostaną w czasie najbliższym doręczone wiedeńskiemu Ministerstwu spraw zagranicznych. Przypuszczają, iż rokowania o-bopólnych komisarzy będą mogły się rozpocząć już w drugiej połowie b. m. Wiadomość tę potwierdzają także *Hamb. Nachr.*

Z Berlina donoszą, iż w tamtejszych kołach politycznych nie oczekują po spotkaniu się kanclerza Caprivi'ego z p. Crispim żadnych nowych rezultatów. Podczas zjazdu nie nastąpią jakiegobądź handlowo-polityczne rokowania. Na cześć p. Caprivi'ego da król Humbert w Monzy wielki obiad.

Książę Nassauski przybędzie dopiero dzisiaj do Luksemburga, gdzie otworzy zwołany na dzień wczorajszy parlament. Na życzenie księcia, który już w piątek zamierza wyjechać z powrotem, zaniechano większych ceremonij i uroczystości powitalnych.

Jutro, we czwartek, rozpocznie się w bułgarskim zgromadzeniu rozprawa adresowa. Adres sobrania będzie odpowiadał na mowę tronową i lojalną jej parafrazę. Szczególnie ciepły ustęp adresu poświęcony ma być wdzięcznej wzmiance o udzieleniu baratów przez sułtana biskupom bułgarskim

w Macedonii. Kwestya uznania księcia przez mocarstwa nie będzie wcale w adresie poruszona.

Po ukończeniu rozprawy adresowej rozpoczyna się zapewne rokowania w sprawie uzupełnienia gabinetu. Stambułow zamierza wprowadzić do ministerstwa Naczewicza i Stołowa. Pierwszy miał się już zdecydować do objęcia teki ministerstwa skarbu, drugi pragnie jeszcze wy badać opinię sobrania w pewnych kwestyach, zanim zdecyduje się ostatecznie.

W odpowiedzi na rozmaite mowy Gladstona zabrali głos Hiks-Beach i magr. Hartington. W mowach swoich zbijali oni zarzuty naczelnika opozycji, rokując przy przyszłych wyborach zwycięstwo stronnictwu rządowemu.

We francuskiej Izbie deputowanych rozpoczęła się szczegółowa dyskusja nad budżetem roku 1891.

Bulanżystowski deputowany Laguerre został w Paryżu na zgromadzeniu wyborców wygwizdany; nie mógł on przyjść do słowa i musiał opuścić salę.

Do *Polit. Corresp.* donoszą z Rzymu, że w dniu 11 b. m. królewska rodzina obchodzić będzie w Monza uroczystość pełnoletności księcia Neapolu, następcy tronu. W dniu tym skończy książę Wiktor Emanuel 21 rok życia. Uroczystość ta ma być ściśle familijna.

P. Crispi, przed widzeniem się z kanclerzem Caprivi, ma być na audyencji u króla. W dniu 12 b. m. uda się prezes gabinetu do Palermo, ażeby przed wyborcami wygłosił mowę programową.

Bonghi miał mowę w Neapolu, w stowarzyszeniu konstytucyjnym. W mowie tej oświadczał się wprawdzie przeciw dzisiejszemu gabinetowi, ale za trójprzymierzem.

Osservatore Romano przypomina, że co do udziału katolików przy wyborach we Włoszech, obowiązuje według autentycznego oświadczenia Papieża i teraz znane już a przez *Santo Uffizio* wypowiedziane: *Non expedit.*

Opinione włoska pisze: Jeżeli republikańscy Francuzi chcą sobie zapewnić przyjaźń Włoch, to niechże się postarają, ażeby kwestyi religijnej nie używano jako broni przeciw interesom państwa włoskiego; a jeśli Francuzi chcą ucześć pomnikiem Garibaldi'ego, to czyniąc to, niech się wystrzegają podejrzeń, iż imieniem narodowego bohatera mają zamiar wywierać nacisk na wyborców włoskich.

Według doniesień z Luxemburga, Izba deputowanych otwarta będzie orędziem księcia Nassau; w orędziu oświadczy książę, że przyjmuje regencyę w Holandyi. Po uchwaleniu przez Izbę regencyi, nastąpi ponowne złożenie przysięgi księcia regenta.

W Bernie są przekonani, że sędziowie angielscy odmówią wydania rządowi szwajcarskiemu Castioni'ego.

Z Brukseli potwierdza się wiadomość o przesileniu ministeryalnem. Ustąpić ma czterech ministrów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 5 listopada. *Vaterland* donosi, że hr. Helfert otrzymał z okazji 70 rocznicy swych urodzin telegramy gratulacyjne od Najdostojniejszych Arcyksiążąt: Karola Ludwika, Maryi Teresy i Albrechta, dalej od hr. Taaffego, hr. Prazaka, hr. Gautscha, mgr. Bacquehema, hr. Schönborna, od ks. Kardynała Schönborna, od ks. Arcybiskupa Gruschy, od biskupów z Seckau, Budziejowic, Tarnowa, od wikarego polnego Belopotoczky'ego, ks. Lobkowitza, ks. Schwarzenberga i od wielu innych wybitnych osób.

Wiedeń, 5 listopada. *Polit. Corr.* donosi, że prezes gabinetu hr. Taaffe, przesłał dr. Franciszkowi Smolce, z okazji przypadającej dziś rocznicy urodzin, serdeczne powinszowanie.

Wiedeń, 5 listopada. Kompanię honorową na przyjęcie carewiczki wy-

stawi 19 pułk piechoty imienia Franciszka Ferdynanda.

Ambasador rossyjski ks. Łobanow, wyjeżdża na spotkanie dostojnego gościa do Przyrowa.

Książę Leuchtenberski wyjechał, po dłuższym pobycie w Wiedniu, do Abbazii.

C. i kr. poseł w Belgradzie, generał Toemmel, przybył do Wiednia.

Wiedeń, 5 listopada. (*Tel. pryw.*) Konferencye przemysłowców, zwołane przez p. Ministra margr. Bacquehema celem narad nad traktatem handlowym z cesarstwem niemieckim, rozpoczną się jutro pod kierownictwem rady Dworu Kalchberga. Izby handlowe austriackie już przed kilku laty wypowiedziały swoje życzenia w tej sprawie. Obrady konferencyi będą utrzymywane w ściślejszej tajemnicy.

Wiedeń, 5 listopada. W sejmie dolno-austriackim wystąpili antysemita przeciw wnioskowi komisji szkolnej, o udzielenie dolno-austriackiemu towarzystwu przemysłowemu subwencji 1.000 ztr., w celu utrzymania technologicznego muzeum przemysłowego. Wniosek ten jednak w imiennym głosowaniu 43 głosami przeciw 17 uchwalony został.

Wiedeń, 5 listopada. *Fremdenblatt* umieszcza na powitanie carewiczki artykuł, w którym widzi w odwiedzinach tych znak przyjaznego stosunku obu rodzin panujących. Ludność widzi w tych odwiedzinach oznakę wielkiego poważania, jakie sfery decydujące w Wiedniu oddają carowi za odparcie namiętnych usiłowań panslawistycznej mniejszości, a które to uznanie także w sympatycznym przyjęciu carewiczki będzie miało szczerzy swój wyraz. Carewicz znajdzie i tutaj również jak najbardziej pokojowe usposobienie. Austro-węgierski jasny, pokojowy program jest niezawodnie i w Petersburgu zupełnie rozumiany. Wszelkie świadectwo pokojowych stosunków pomiędzy monarchami staje się nowym dowodem błogich usiłowań władców, ochraniających pokój przed namiętnościami burzliwych frakcyj.

Praga, 5 listopada. Z polecenia Ministra oświaty zakomunikował Namiestnik komitetowi wystawy krajowej listę państwowych zakładów naukowych w czeskich i niemieckich okręgach istniejących, które wezmą udział w wystawie. W wystawie wezmą udział także wszystkie istniejące w Czechach fachowe szkoły przemysłowe.

Innsbruck, 5 listopada. Sejm uchwalił po dłuższej rozprawie wniosek p. Schenka, żądający wezwania Rządu, ażeby spowodował zarówno w drodze ustawodawczej jak i administracyjnej wydanie zarządzeń ku przestrzeganiu odpoczynku w dniu niedzielne i świąteczne tudzież ku święceniu tych dni.

Lublana, 5 listopada. W sejmie, podczas rozprawy nad odpowiedzią na interpelację, z powodu zasuspendowania okręgowego inspektora szkolnego, Komljaneca w Gotschee, odparł prezydent kraju wyrażenie się Tawcara, „że Rząd uważa Słoweńców za balast” — jako bezpodstawne i niesłuszne. Rząd postępuje wobec Słoweńców z udowodnioną ni-jednokrotnie przychylnością. Usunięcie Komljaneca, który przyznał, że w danym okręgu szkolnym są dzieci niemieckiej i słoweńskiej narodowości, nastąpiło z tego powodu, iż nie chciał on wykonać poleconego przez krajową Radę szkolną podziału szkół.

Peszt, 5 listopada. Izba deputowanych udzieliła Emilowi Abranyi'emu urlopu na sześć miesięcy, z powodu słabości.

Dep. Ugron zapowiedział interpelację, w sprawie węgierskiej fabryki broni, poczem Izba przystąpiła do dalszej rozprawy budżetowej.

Peszt, 5 listopada. Rząd przedłożył Izbie deputowanych ustawę o kontyngencie rekruta na r. 1891.

Izba przystąpiła do rozpraw nad budżetem.

Zadar, 5 listopada. W sejmie podczas rozprawy generalnej nad preliminarzem budżetu krajowego odparł reprezentant Rządu zarzut germanizacji. Uporządkowanie stosunków językowych w urzędowaniu wewnętrznym jest prawem władzy wykonawczej. Znajomość języka niemieckiego w służbie koncepcyjnej jest konieczną. W stosunkach ze stronami tudzież z władzami autonomicznymi bywają ściśle przestrzegane przepisy o używaniu języków krajowych.

Bristone, 5 listopada. Australijski związek robotników w Quansland, oznajmia urzędownie o ukończeniu strejku i zaleca robotnikom podjęcie na nowo przerwanej pracy.

Sidney, 5 listopada. Oficerowie marynarki oświadczyli formalnie, iż zaniechali już wszelkiego związku ze stowarzyszeniami robotniczymi, który to związek był właśnie główną przyczyną strejku.

Petersburg, 5 listopada. *Nowoje Wremia* podnosi, że sezon zimowy rozpoczyna się pod szczególnie pokojowymi auspicyami. Wzajemne stosunki kierujących mocarstw europejskich są jak najlepsze, a przyczyniły się do tego w pierwszym rzędzie podróże cesarza niemieckiego.

Gateczyna, 5 listopada. Carewicz wyjechał wczoraj po południu do Wiednia.

Belgrad, 5 listopada. Rząd serbski wystosował prośbę do gabinetu wiedeńskiego o ustanowienie delegatów do rokowań o odnowienie traktatu handlowego.

Berlin, 5 listopada. (*Tel. pr.*) Zapowiedź *Reichsanzeigera*, że sejm pruski zostanie otwarty osobiście przez cesarza Wilhelma, uważają za oznakę, iż mowa tronowa zawierać będzie ważny program wewnętrznej polityki niemieckiej.

Dr. Koch utrzymuje wynik swoich badań co do leczenia suchotników w najściślejszej tajemnicy, nawet jego asystenci w instytucie higienicznym o niczem nie wiedzą, dla tego wypada przyjmować wszelkie doniesienia w tej sprawie z wielką ostrożnością.

Berlin, 5 listopada. Kanclerz Caprivi wyjechał wczoraj wieczorem do Monachium. Na dworcu kolejowym był obecny przy odjeździe także ambasador włoski.

Monachium, 5 listopada. Kanclerz Caprivi przybył tu dzisiaj o godzinie 11 przed południem. Imieniem księcia regenta powitał go na dworcu minister Crailsheim i odwiózł w ekwipażu dworskim do hotelu poselstwa niemieckiego.

Frankfurt, 5 listopada. Książę Nassauski wyjechał dzisiaj do Luksemburga.

Luksemburg, 5 listopada. W Izbie deputowanych odczytał minister stanu Eyschen, orędzie księcia Adolfa, w którym książę, wskazując na smutny stan zdrowia królewskiego i na postanowienie stanów generalnych ustanowienia regencyi, oświadcza, że gotów jest niezwłocznie wypełnić przypadające nań obowiązki i złożyć, za zgodą rządu i uchwałą rady państwa przysięgę, konstytucyjną przepisaną.

Przedłożone akta przekazano komisji, która natychmiast przedsięwzięła weryfikację wyborów nowowybranych deputowanych. Po podjęciu posiedzenia na nowo, przyjęła Izba wniosek uznający króla niezdolnym do rządów, i że regencya z mocy ustawy przypada księciu Adolfowi Nassauskiemu. Wreszcie

wyraziła Izba ubolewanie z powodu konieczności tego zarządzenia w obec króla, który krajowi zapewnił 40 letnią erę rozwoju i wolności.

Paryż, 5 listopada. Izba deputowanych przyjęła wniosek o urządzenie najwyższej rady robotniczej.

Podczas obrad nad budżetem ministerstwa spraw zewnętrznych oświadczył minister spraw zagranicznych, w odpowiedzi na zarzuty dep. Laferronnays i Lamarzelle, że w rokowaniach z Anglią idzie więcej o pretensje, aniżeli o faktyczne posiadanie terytoriów w Afryce. Rozgraniczenie sfery wpływów służy władzy wykonawczej, nie zaś parlamentowi. Niemiecko-angielska konwencya pozwala Francji powstrzymać posuwanie się Anglii ku Nigrowi. Francya zyskała wolny przystęp do jeziora Czad, które może być punktem środkowym wielkich transakcyj. Francya zatrzymuje również drogi karawanowe przecinające Saharę. Protektorat Francyi na Madagaskarze ustalił się niezaprzeczenie. Francya wycofuje się ze sprawy z materyalnemi korzyściami. Skonsolidowała też ona sytuację swoją w Egipcie, gadając się na traktat anglo-niemiecki. Historycznych swoich tradycyi nigdy się nie zerzeze. Minister oświadczył dalej, że Francya nie myśli wcale o Tripolidzie, będącej prowincją osmańskiego państwa.

Paryż, 5 listopada. Rząd spowodował przyspieszenie prac komisji generalnej dla taryfy cłowej, tak, aby rozprawa nad generalną taryfą cłową w styczniu ukończoną być mogła, ponieważ taryfa w listopadzie r. 1891 w życie wejść ma.

Prezydent Carnot podpisał projekt ustawy o zaprowiantowaniu miejsc warownych.

Bruksela 5 listopada. Burmistrz miasta zezwolił na urządzenie w przyszłą niedzielę manifestacyi na rzecz rozszerzenia prawa głosowania.

Bruksela, 5 listopada. W Uccle powstał spór między belgijskimi a obcymi robotnikami. Wkroczyła policya. Po obu stronach jest wielu rannych.

Bern, 5 listopada. Rada związkowa powołała delegatów kantonu Tessyńskiego na ponowną konferencyę pojednawczą, która odbędzie się dnia 13 b. m. w Bernie.

Londyn, 5 listopada. Podziemna kolej elektryczna, łącząca City z południowym przedmieściem Londynu, Stockwel, została w obecności księcia Walii otwartą.

Londyn, 5 listopada. Utworzyło się tutaj towarzystwo z kapitałem 6 milionów funtów szterl. w celu wzięcia w swe ręce całego handlu z chemicznymi surogatami.

Konstantynopol, 5 listopada. Według dzienników z Canei, ludność miejscowa przyjęła dość obojętnie fakt zamknięcia greckich cerkwi, które nastąpiło w dniu 2 b. m.

New-York, 5 listopada. Przy wczorajszych wyborach, dokonanych w poszczególnych Stanach, zwyciężyli demokraci: w Karolinie południowej, Massachusetts, Newhampshire, Maryland, a prawdopodobnie także w Stanie nowojorskim, w Rhode-Island i Virginii. Republikanie utrzymali się także w Pensylwanii. Ze Stanów zachodnich są wiadome rezultaty wyborów tylko w bardzo małej liczbie.

New-York, 5 listopada. Skutkiem bilu Mac Kinleya, zostało zamkniętych w Hawannie 30 fabryk cygar. Wkrótce po załatwieniu zamowień europejskich, mają być zamknięte inne jeszcze fabryki.

Ateny, 5 listopada. Utworzenie gabinetu nastąpi prawdopodobnie w dniu dzisiejszym.

- L. 3171 (6603 3-3)
Dnia 2 grudnia 1890 i dnia 20 stycznia 1891, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 220 w Zadnie-szówce w sprawie ek. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Maryannie Amelii 2 im. Wagner zam. Dobrowskiej o zapła-cenie 1274 zł. 69 ct. wa. z pn.
Cena wywołania wynosi 2800 zł.
Wadyum 190 zł.
Przy pierwszym terminie realność tyl-ko za lub wyżej ceny wywołania przy dru-gim także poniżej takowej sprzedana być może.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosałowej registraturze przejrzeć.
Dla niewiadomych wierzycieli usta-nowiono kuratorem dra Tadeusza Biliń-skiego w Skalaćie.
C. k. Sąd powiatowy.
Skalać, dnia 20 maja 1890.
- L. 3882 (6835 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Makowie o-głasza, iż w sprawie Dyrekcji stowarzysze-nia pożyczkowego „Praca i oszczędność“ w Jordanowie przeciw Józefowi i Wiktorji Knapczyk z Żarnówki pto 96 zł. wa. z pn. odbędzie się w dniach 4 grudnia 1890 i 15 stycznia 1891 zawsze o godzinie 10tej i 15 stycznia 1891 zawsze o godzinie 10tej rano, w tutejszym sądzie przymusowa sprze-daż realności pod lk. 114 w Żarnówce po-łożonej solidarnego dłużnika Józefa Knap-czyka własna wyk. hip. 224, 222 i 26 objęta
Cena wywołania 391 zł. 20 ct.
Wadyum 39 zł.
Kuratorem dla nieznananych wierzycieli ustanowiony jest tutejszy ek. notaryusz p. Aleksander Paczoski.
C. k. sąd powiatowy
Maków, dnia 4 sierpnia 1890.
- L. 13315 (6530 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po-daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 900 zł. wa. z pn. na rzecz Majera Bartfelda odbędzie się dnia 4 grudnia 1890 i 8 stycznia 1891 o godzinie 10 przed po-łudniem w biurze nr. 6 egzekucyjna sprze-daż 10/12 części realności dłużników Reisi Lei 2 im. Karniol i Chaji Sary dw. im. Nussenbaum w Tarnopolu pod l. 181 po-łożonej.
Cena wywołania poniżej której 10/12 części realności tej na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 4418 zł. 97½ ct. Wadyum 441 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli którzyby po dniu 12 lipca 1890 prawa zastawu uzyskali, lub któ-rymby uchwała niniejsza względem dozwo-lenia licytacji z jakiegokolwiek powodu do-ręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adwokata dra Trzcienieckiego a p. adw. dra Gromnickiego zastępcą tegoż.
Tarnopol, dnia 13 września 1890.
- L. 15614 (6878 3-3)
W sprawie Leiby Kopla przeciw Mo-jeszowi Weiss o 1500 zł. odbędzie się w dniu 2 grudnia 1890 o godz. 10 rano w biurze nr. 5 relicytacja nabytych przez Piotra Alojzego Hrycana za 9000 zł. szy-bów nr. 1041, 1042, 1043, 1054, 1055, tudzież 25prc. udziału w szybie nr. 999 i 20prc. udziału w szybie nr. 1056 w Bory-ławiu za jakokolwiekby cenę.
Cena wywołania jest 9000 zł., a wa-dyum 900 zł.
Kuratorem jest dr. adw. Apfel w Dro-hobyczu.
C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, 30 sierpnia 1890.
- L. 2744 (7017 3-3)
Dnia 2 grudnia 1890 i 20 stycznia 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Zrotowicach położonej, wykazem hipote-cyjnym 15 objętej Oleksy Broszka własnej, w celu przymusowego ściągnięcia wierzy-telności przemysłowej kasy zaliczkowej rze-mieślników i rolników w kwocie 90 zł.
Cena wywołania 180 zł.
Wadyum 18 zł.
Na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za tako-wą, na drugim zaś terminie także niżej ce-ny szacunkowej sprzedana zostanie.
Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół ocenienia przejrzeć moż-na w sądzie.
Z c. k. sądu powiatowego
Niżankowce, 18 maja 1890.
- L. 3643 (6977 3-3)
W ek. Sądzie powiatowym w Mako-wie odbędzie się w dniach 4 grudnia 1890 i 15 stycznia 1891, każdym razem o godzi-nie 10 rano, celem wydobycia pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i O-szczędność“ Jordanów w ilości 75 zł. wa.
- z pn. egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 113 w Żarnówce położonej, solidarnej dłużniczki Anny Urbańczyk własna, wedle ks. grunt. tejże gminy wyk. hip. 223 w całości w wyk. hip. 26 w 1/16 części na imię jej zapisana.
Cena wywołania 143 zł. 74½ ct.
Wadyum 14 zł.
Kuratorem ustanowiony jest tut. ek. notaryusz p. Aleksander Paczoski.
C. k. sąd powiatowy
Maków, dnia 5 sierpnia 1890.
- L. 7061 (6671 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za-wiadamia, iż w sprawie egzekucyjnej Mar-kusa i Anny Ehrlichów przeciwko Maryi Opolskiej i nieletnim spadkobiercom s. p. Jana Opolskiego t. j.: Maryannie, Annie, Michałowi, Józefowi i Bronisławowi Opol-skim pto 600 zł. odbędzie się w tutejszym ek. sądzie obwodowym na jednym terminie a to na dniu 5 grudnia 1890 o godzinie 10 przed południem relicytacja:
I) 22/64 części realności pod l. k. 390 w Rzeszowie położonej lwh. 339 objętej s. p. Jana Opolskiego względnie tegoż deklaro-wanych sukcesorów Maryanny, Anny, Mi-chala, Józefy i Bronisławy Opolskich wła-snych, tudzież
II) 22/64 części realności pod lk. 455 w Rzeszowie położonej lwh. 393 objętej Maryi Opolskiej, tudzież nieletnich sukce-sorów s. p. Jana Opolskiego a to: Maryanny Anny, Michała, Józefy i Bronisławy Opol-skich własnych, a przez Markusa Ehrlicha na publicznej licytacji w drodze egzekucyi na dniu 28 kwietnia 1881 nabytych za ce-nę szacunkową powyż teje a nawet i po-niżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 22/64 i 22/64 części realności w lwh. 339 objętych wynosi kwotę 942 zł. 67 ct., zaś wadyum kwotę 94 złr. 26 ct., zaś cena wywołania 22/64 części w. h. l. 393 objętych wynosi kwotę 981 zł. 64 ct. zaś wadyum 98 zł. 17 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Reines w Rzeszowie.
Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w aktach w registraturze sądowej.
Rzeszów, 18 września 1890.
- L. 5722 (6881 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za-wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy-telności Michała Piotrowicza w kwocie 100 zł. w dniach 5 grudnia 1890 i 16 stycznia 1891 w sądzie o godzinie 10 rano 48 czę-ści realności pod l. 51 w Przebieczanach przez publiczną licytację sprzedane będą.
Cena wywołania wynosi 87 zł. 50 ct.
Zakład wynosi 8 zł. 75 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegładnąć wol-no w registraturze sądu.
Wieliczka, 30 sierpnia 1890.
- L. 5137 (7127 3-3)
W dniach 7 listopada 1890 i 12 gru-dnia 1890 o godz. 10 przed południem od-będzie się w tutejszym c. k. sądzie przymu-sowa sprzedaż w drodze publicznej licyta-cyi realności w księdze gruntowej dla gmi-ny katastralnej Bohorodeczany stare na imię przedtem dłużnika Wolfa Thalara a obecnie Gitli Thaler zam. Bresler zapisanej wyka-zem hipotecznym l. 82 objętej w Bohorodeczanach starych pod nr. d. 542 położonej w celu ściągnięcia 200 zł. aw. na rzecz c. k. Prokuratoryi Skarbu im. funduszu ubo-gich gminy Bohorodeczany stare.
Cena szacunkowa wynosi 120. zł.
Wadyum 12 zł. aw.
Gdyby nie można osiągnąć ceny sza-cunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych i pro-tokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Bohorodeczany, 26 września 1890.
- L. 14953 (7089 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Złoczowie po-daje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 1000 zł. wa. zpn. przymusowa sprzedaż połowy ciała hip. wyk. 690 gminy Snowiez objętego Izaka i Ame-lii Wintraubów własnej w tutejszym są-dzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Abischa Garfunkla na dniu 25 listo-pada i 29*) grudnia 1890, każdym razem o 10 godzinie rano przedsięwzięta zostanie a to na pierwszym terminie za cenę wywołania 115 zł. 50 ct. wa. lub wyżej ceny wywo-łania jednakowoż z zastrzeżeniem §. 10 u-stawy z 10/6 1887 l. 74 Dz. u. p.
Poręczne 10prc. ceny ocenienia.
Resztę warunków tudzież wyciąg hi-poteczny realności przejrzeć można w tu-tejszej registraturze.
- *) W Gaz. nr. 253 wydrukowano mylnie 5 grūdnia.
- Kuratorem wierzycieli hipotecznych adw. dr. Kafiński.
Z ek. sądu powiatowego md.
Złoczów, dnia 1 września 1890.
- L. 5409 (7090 3-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 10 listopada po-wyższej ceny szacunkowej zaś dnia 15 gru-dnia 1890 nawet poniżej takowej licytacya 1/5 części realności l. 72 według wyk. hip. 110 gminy katastralnej Wola michowa Pazi Soroka własnej na rzecz Abrahama Binik pto. 80 zł. zpn.
Cena wywołania 122 zł. 10 ct.
Wadyum 12 zł. 21 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registra urze.
Baligród, 2 września 1890.
- L. 2025 (7072 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku o-głasza, że w tymże odbędzie się dnia 21 listopada 1890 i dnia 22 grudnia 1890, ka-żłym razem o godzinie 10 rano egzekucyj-na publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 89 gminy Wola Krzywiecka objętej Ka-tarzyny Wolanin własnej na zaspokojenie wierzytelności Maryanny Muszak w kwocie 20 zł. wa. zpn.
Cena wywołania 115 zł.
Wadyum 11 zł. wa.
Resztę warunków sprzedaży można przegładnąć w tut. sąd registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli p. Artur Pedracki c. k. notaryusz w Dubiecku.
Dubiecko, dnia 27 sierpnia 1890.
- L. 10561 (7067 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie za-wiadamia, że w celu zaspokojenia wie-rzytelności Herscha Liebmana w kwocie 1100 zł. z pn. odbędzie się dnia 28 listo-pada i 22 grudnia 1890 o 10 rano w są-dowem zabudowaniu przymusowa sprze-daż realności dłużnika Josia Joela Schwarz-bucha własnej wyk. hip. l. 462 gminy katast. Skala objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zosta-nie. Zakład wynosi 299 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Komeriner.
Borszczów, 15 września 1890.
- L. 3459 (7094 2-3)
Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej Jana Sowy pko ma-łoletnim Karolinie, Maryannie i Annie So-wom pko 120 zł. wa. z pn. odbędzie się w dniu 3 grudnia 1890 o 10 rano egzekucyj-na relicytacja realności egzekutów własnych mianowicie całej posiadłości l. wyk. hipot. 70 i 3/12 części posiadłości l. wyk. hipot. 72 księgi gruntowej gminy katastralnej Sienna.
Cena szacunkowa i wywołania 415 zł.
Wadyum 42 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Władysław Raschke.
Resztę warunków, wykazy hipoteczne i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze w godzinach urzędowych.
Żywiec, 11 lipca 1890.
- L. 6477 (7129 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza że w celu zniesienia wspólności majątkowej i zaspokojenia kosztów Hanuski Burba w kwocie 10 złr. 76 ct., 6 zł. 35 ct. 8 złr. 91 ct wa. odbędzie się dnia 17 listopada 1890 i dnia 15 grudnia 1890 o godz. 10 rano w sądo-wem zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności małoletnich dłużników Oleksy i Parasuki Pichnijów i powódki Hanuski Bur-ba własnej wyk. hip. l. 170 gm. kat. Su-chodół objętej pod lk. 36 położonej która przy drugim terminie i niżej ceny szacun-kowej 1368 złr. 5 ct. wa. sprzedana zosta-nie.
Zakład wynosi 136 złr. wa.
Husiatyn, 30 sierpnia 1890.
- L. 5901 (7116 1 3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie spadkobierców Nusima Tillingera przeciw Romanowi Matijów pto 400 fl. zpn. przymusowa licytacyja realności dłużnika w Rudnikach powiatu Sniatyn pod lk 102 wyk. hip. 238 objętej, ciało ta-bularne stanowiącej na 700 złr. oszacowanej na dniach 21 listopada i 23 grudnia 1890 w Sądzie o godz. 10 przed południem od-będzie się mającą a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny.
Akt oszacowania wyciąg hipot. i bliż-sze warunkii w Registraturze tus. do przejrzenia.
Wadyum 70 zł. aw.
Zabłotów, 12 lipca 1890.
- L. 5492 (7115 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Benziona Taubmana przeciw Judzie Mosesowi Kressel pto 23 złr. zpn. ogłasza przymusową licytację realności dłużnika w Oabłotowie powiatu politycznego Sniatyn pod lk. 166 wyk. hip. 1129 objętej ciało tabularne stanowiącej, na 150 złr. wa. oszacowanej w dniach 18 listopada i 23 grudnia 1890 każdym razem w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się mającą a to w pierwszym terminie tylko wy-żej lub za cenę szacunkową na drugim ta-kże niżej ceny szacunkowej.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejżenia.
Wadyum wynosi 15 złr. aw
Zabłotów, 28 lipca 1890.
- L. 1611 (7112 1-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż ce-llem zaspokojenia pretensyi Jzaka Szenne-ra w kwocie 80 zł. zpn. odbędzie się w tu-tejszym c. k. Sądzie dnia 28 listopada 1890 i dnia 15 stycznia 1891 każdym razem o 9 z rana egzekucyjna publiczna sprzedaż posiadłości lwh 173 i 2/4 części posiadło-ści lwh. 236 księgi gruntowej gminy Tylicz objętych, dłużnika Dyonizego Dyzmańczyka własnych pod l. k. 125 w Tyliczu położo-nych z tem iż na pierwszym terminie tyl-ko za cenę szacunkową lub powyżej, na drugim zaś i niżej posiadłość ta sprze-da-ną będzie.
Cena szacunkowa wynosi 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd registraturze,
Muszyna, 20 czerwca 1890.
- L. 7593 (7095 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie za-wiadamia, że w celu zaspokojenia wie-rzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kre-dytowego włościańskiego we Lwowie w ilości 16 rat po 9 zł, aw. zpn. i reszty kapitału 9 zł. 9 ct. odbędzie się dnia 28 listopada i 18 grudnia 1890 o 10 rano w są-dowem zabudowaniu przymusowa sprze-daż realności dłużnika Pawła Janowa wła-snej wyk. hip. l. 288 gminy katastralnej Łanowce objętej, która przy drugim termi-nie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zo-stanie.
Cena szacunkowa wynosi 816 zł.
Zakład wynosi 81 zł. 60 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Komeriner.
Borszczów, dnia 2 sierpnia 1890.
- L. 5499 (7110 1-3)
Ogłasza się, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Ochrony mniejszej wła-sności ziemskiej w Mielcu przeciw Mateu-szowi Trznadłowi o 50 złr. przedsięwzięta zostanie w dniu 4 grudnia 1890 i 16 sty-cznia 1891 o godz. 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż realności w lwh. 213 ks. gr. Padów Mateusza Trznadla z tem iż na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej a na drugim i niżej ceny szacunkowej sprzedana być może.
Cena szacunkowa wynosi 484 złr.
Wadyum 48 złr. 40 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. w Mielcu Dr. Brandta.
Resztę warunków, wyciąg hipot. i pro-tokół oszacowania przegładnąć można w Registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 17 czerwca 1890.
- L. 26760 (7102 1-3)
Krakowski Sąd delegowany miejski ogłasza iż celem zaspokojenia należności powiatowej Kasy oszczędności w kwocie 63 zł. 66 ct z przynależnościami odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 27 listopada 1890 i 29 grudnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacyja re-alności lwh. 53 w Raciborowicach Józefa Wiatra własnej.
Cena wywołania 3722 zł.
Wadyum 372 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejr-ząć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. D. Henryk Schoen z substytucyjną adw. dr. Olearskiego w Kra-kowie.
Kraków, 2 sierpnia 1890.
- L. 8762 (7105 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia iż celem zaspokojenia sumy 60 złr. zpn. odbędzie się na rzecz Izaka Aussen-berga w tymże Sądzie sprzedaż połowy po-siadłości lwh. 79 gminy kat. Bochnia ob-jętej dłużniczki Maryanny Skowronkowej własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 4 grudnia 1890 i 8 stycznia 1891 ka-żłym razem o godz. 10 przed południem.
Wyciąg hipot. i warunki licytacyjne przejrzeć można w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. Dr. Serafiński.
Wadyum 10 złr.
Bochnia, 11 sierpnia 1890.

Konkursa.

L. 37975 (7056 3—3)

W celu nadania trzech stypendyów z zapisu śp. Jana Bazylewicza Towarnickiego o rocznych 200 złr. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla uczniów publicznych szkół średnich i wyższych, a otrzymać je mogą tylko prawdziwie ubodzy uczniowie, którzy wsparcia takiego rzeczywiście potrzebują, a na udzielenie onego tak przez swoje postępy, w naukach, jakoteż przez odpowiednie prowadzenie się, niewątpliwie zasługują.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego, najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem
We Lwowie, dn 2 października 1890.

L. 43313 (7053 3—3)

Celem nadania stypendyów z zapisu śp. Andrzeja Żalchockiego, po 115 złr. 50 ct. aw. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczącej się młodzieży, synów szlachty polskiej, uczęszczających do szkół publicznych w kraju istniejących.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na naukę uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć wywód szlachectwa polskiego, dalej metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Stypendyści tej fundacji winni nauki swe odbywać w kraju i nie mogą równocześnie pobierać wsparcia z jakiegokolwiek innej fundacji.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem
We Lwowie, 10 października 1890.

L. 37972 (7058 3—3)

Celem nadania stypendy z funduszu imienia księdza Pawła Kretowicza o rocznych 56 zł. a. w. ogłasza się niniejszym konkurs.

O stypendy to ubiegać się mogą młodzieńcy urodzeni w Sękowy (powiatu Gorlickiego) z rodziców włóscian, narodowości polskiej obrządku rzymsko katolickiego, którzy po ukończeniu szkoły ludowej w Sękowy do jakichkolwiek szkół wyższych uczęszczają, lub też oddają się nauce gospodarstwa wiejskiego albo jakiegokolwiek rzemiosła, a przytem odznaczają się chwalebnyymi obyczajami i celującymi postęпами w naukach.

Synowie rodziców zostających w służbie we dworach lub na plebaniach jako też uczniowie szkół gimnazjalnych z fundacji powyższej korzystać niemogą.

Uczniowie imienia Kreowiczów lub krewni ś. p. fundatora mają przed innymi bezwzględne pierwszeństwo do stypendy i pobierać je mogą nawet jako uczniowie szkół gimnazjalnych.

Stypendyum trwa do ukończenia nauk w szkołach publicznych, dla młodzieńca zaś oddającego się nauce gospodarstwa wiejskiego przez lat cztery, wreszcie dla oddającego się nauce rzemiosła nie dłużej nad lat sześć najdalej do czasu w którym stypendysta 18 rok życia ukończy.

Prawo nadawania stypendy służy każdorazem rzym. kat. Biskupowi dycezyi przemyskiej.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa ostatnie świadectwo szkolne, a względnie dowody, że według tego co wyżej powiedziano służy im prawo a względnie pierwszeństwo do stypendy.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 1. października 1890.

L. 37974 (7057 3—3)

Celem nadania stypendyów z fundacji Zygmunta i Maryi ze Swiderskich małżonków Laskowskich po 200 zł. i 150 zł. w. a. rocznie ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są przede wszystkim dla krewnych fundatorki ś. p. Maryi Wiktoryi ze Swiderskich Laskowskiej jakoteż dla krewnych jej męża ś. p. Zygmunta Laskowskiego a to bez różnicy stopnia pokrewieństwa i bez względu na to, gdzie i w którym publicznym zakładzie naukowym się kształcą, jak również bez względu na gałęź nauki lub sztuk pięknych której się poświęcają.

Jeżeli nie było krewnych ś. p. fun-

datorki lub jej męża, lub jeżeliby po obdzieleniu krewnych pozostały stypendya wakuje, nadej korzystać z nich mogą synowie herbownej szlachty polskiej, poświęcający się naukom lub sztukom pięknym w szkołach, zakładach publicznych, lub na Uniwersytecie w Krakowie.

Cheący się ubiegać o nadanie powyższych stypendyów winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo o stosunkach majątkowych kandydata i rodziców jego ostatnie świadectwo szkolne a wreszcie niewątpliwie dowody pokrewieństwa swego z fundatorką lub jej mężem, a względnie dowody iż należą do herbownej szlachty polskiej.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 15 października 1890.

L. 41850 (7054 3—3)

W celu nadania stypendyów z fundacji t. z. konwiktowych po 210 zł. i 157 zł. 50 ct. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Z tych przeznaczonych są stypendya z fundacji Zawadzkiego, Russyana, Matczyńskiego i Potockiego dla młodzieży szlacheckiego pochodzenia z fundacji Głowińskiego dla szlachty i nieszlachty tudzież jedno dla synów mieszczan lwowskich, wreszcie z fundacji t. z. Krakowskiej zakordonowej, dla młodzieży pochodzenia nieszlacheckiego.

Ubiegać się mogą o nie uczniowie publicznych szkół średnich i wyższych wnoszące podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego a to najdalej do 15 listopada r. b.

Do podania załączyć należy metrykę chrztu świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach mianowicie zaś świadectwo z ostatniego półroczia szkolnego.

Ubiegający się o stypendya przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego mają nadto załączyć wywód szlachectwa; ci natomiast którzyby zamierzali ubiegać się o stypendya jako krewni fundatorów lub jako synowie mieszczan lwowskich, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel. ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 30 września 1890.

L. 44143 (7051 3—3)

W bieżącym roku szkolnym rozdane będą stypendya z zapisu śp. Jana Żurakowskiego, a mianowicie stypendya po 263 zł. 50 at. i 220 zł. w. a. rocznie, dla synów dawnej szlachty polskiej z pierwszeństwem dla potomków rodziny fundatora ś. p. Jana Żurakowskiego i rodziny zięcia jego Wgo. Juliana Starzyńskiego, tudzież stypendya po 210 zł. i 157 zł. 50 ct. w. a. rocznie, które nadane być mogą uczniom do szlachty polskiej nienależącym.

Ubiegający się o stypendya, mają wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego a to najdalej do 15 listopada r. b. i złożyć dowody iż:

1. pochodzą od ojca narodowości polskiej; 2. są w kraju urodzeni; 3. obrządku rzymsko-katolickiego; 4. że uczęszczają jako uczniowie publiczni do szkół lub zakładów naukowych w kraju istniejących, a mianowicie do gimnazjum, na wszelknie, do szkół realnych, technicznych lub agronomicznych, do szkoły sztuk pięknych i t. d. że się odznaczają postępowaniem w naukach, tudzież pilnością i obyczajnością i że 6. wsparcia rzeczywiście potrzebują.

Ubiegający się o stypendya powyższe z tytułu przynależności swojej do szlachty staropolskiej lub też do wyżej przytoczonych rodzin dla których pierwszeństwo jest zastrzeżone, winni tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Prawo rozdawnictwa powyższych stypendy służy Wydziałowi krajowemu, który również umocowany jest:

a) uwolnić ucznia od obowiązku uczęszczania do szkół publicznych lub zakładów naukowych w kraju istniejących, jeżeliby szkoła lub zakład w zawodzie, któremu uczeń się oddaje w kraju wcale nie istniał; b) użyć stypendy na zasitek nadzwyczajnie uzdolnionych młodzieńców celem wysłania ich po ukończeniu nauk w kraju, za granicę do dalszego ich kształcenia się, który to zasitek jednak nie dłużej, jak tylko na dwa lata udzielony być może.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 15 października 1890.

L. 37723 (7060 3—3)

W celu nadania stypendy z fundacji Maryi ze Stojowskich Kurdwanowskiej o rocznych 260 zł. wa. ogłasza się niniejszym konkurs.

Bezwzględne pierwszeństwo do powyższego stypendy służy uczęszczającym do publicznych szkół średnich uczniom z rodziny ś. p. fundatorki imienia Jordanów Stojowskich, z pomiędzy tych zaś ma pierwszeństwo uczeń wykazujący najlepsze postępy w naukach.

Nadane stypendy, może stypendysta zatrzymać aż do prawidłowego ukończenia nauk w publicznych szkołach średnich.

Jeżeli by się nie zgłosił żaden uprawniony kandydat z rodziny Jordanów Stojowskich nadane będzie stypendy powyższe innemu uczniowi publicznych szkół średnich pochodzenia szlacheckiego na przeciąg jednego roku.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć: metrykę chrztu świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, przynajmniej ostatnie świadectwo szkolne, tudzież wiarygodne dowody pochodzenia z rodziny ś. p. fundatorki, zamierzający zaś ubiegać się o stypendy z tytułu pochodzenia szlacheckiego winni przedłożyć wiarygodne dowody na tę okoliczność.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 4 października 1890.

L. 44144 (7050 2—3)

W celu nadania stypendy z fundacji śp. Kazimierza Prus Petryczyna dla kształcącej się młodzieży polskiej ogłasza się niniejszym konkurs.

W fundacji tej istnieją stypendya po 200 złr. rocznie przeznaczone dla uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie tudzież dla uczniów c. k. wyższej szkoły przemyskowej w Krakowie, dalej stypendya po 150 złr. dla uczniów gimnazjum św. Anny w Krakowie, wreszcie stypendya po 125 złr. przeznaczone dla uczniów szkoły rolniczej w Czernichowie.

W braku uzdolnionych kompetentów jednego zakładu, mogą stypendya być nadane kompetentom uzdolnionym innego z powyższych zakładów.

Cheący się ubiegać o powyższe stypendya, winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i złożyć niewątpliwie dowody, iż są synami rodziców na ziemi polskiej urodzonych, że do dalszego kształcenia się rzeczywiście pomocy potrzebują i że dotychczasowe ich postępy w naukach i obyczaje były odpowiednie.

Stypendya wypłacane będą w kwartalnych ratach z góry i trwają do ukończenia nauk w tym zakładzie, dla którego uczniowie są przeznaczone.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dn. 15 października 1890.

L. 37093 (7044 2—3)

Celem nadania jednego ewentualnie więcej stypendyów z fundacji gminy m. Mikołajowa po 60 złr. wa. rocznie ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla synów ubogich mieszczan Mikołajowskich którzy ukończywszy przynajmniej trzecią klasę szkół ludowych oddają się dalszym naukom.

Jeżeliby z synów mieszczan Mikołajowskich nie zgłosił się żaden kandydat, natenczas otrzymać mogą stypendya synowie innych mieszkańców gminy m. Mikołajowa, wyznania chrześcijańskiego.

Nadane stypendy zatrzymuje stypendysta aż do ukończenia nauk, jeżeli bez przerwy dawać będzie dowody dobrego prowadzenia się i takichże postępów w naukach.

Stypendysta który uzyska bezpłatne utrzymanie w jakim zakładzie wychowawczym traci stypendy.

Stypendysta któryby poświęcił się naukom technicznym lub też kształcający się na nauczyciela zatrzymuje stypendy i po ukończeniu nauk, a to aż do uzyskania stałej posady.

Na przedstawienie gm. m. Mikołajowa nadaje stypendya powyższe ck. Namienictwo.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na naukę uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada i dołączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dn. 2 października 1890.

L. 45584 (7045 2—3)

Celem nadania stypendy z fundacji mieszkańców byłego obwodu Sądeckiego w kwocie 100 zł. aw. rocznie ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendy to przeznaczone jest wyłącznie tylko dla ubogich uczniów szkół publicznych, urodzonych, w byłym obwodzie Sądeckim (z wyjątkiem części która nigdy do obwodu Jasielskiego należała).

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu na dowód pochodzenia z byłego obwodu Sądeckiego, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, d. 25 października 1890.

L. 45583. (7046 1—3)

Celem nadania jednego stypendy o rocznych 140 zł. ewentualnie dwóch stypendyów po 170 zł. wa. rocznie z fundacji śp. Antoniego Józefa dw. im. Spadwińskiego ogłasza się niniejszym konkurs.

O powyższe stypendy ubiegać się mogą uczniowie wykazujący się rzeczywistym ubóstwem, dobrymi obyczajami i postępowaniem w naukach, synowie mieszkańców Królestwa Galicyi i Lodomeryi w Wielkim Księstwie Krakowskim, wyznania katolickiego, szlacheckiego lub nieszlacheckiego rodu.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na naukę uczęszczają do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Ks. Krakowskiem.
Lwów, 25 października 1890.

L. 45422. (7047 1—3)

W celu ewentualnego nadania stypendy z zapisu Wnej Teofili z Bilińskich Englowej o rocznych 200 zł. wa. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendy to jest przeznaczone dla młodzieży ubogiej pochodzenia polskiego obrządku rzym. lub gr. kat., uczęszczającej do szkół publicznych średnich lub wyższych z dobrym postępowaniem w naukach.

Pierwszeństwo przed innymi mają Bilińscy herbu Sas, przydomku Tarasowicze, a pomiędzy temi krewni Damiana Tarasowicza Bilińskiego, tudzież potomkowie śp. Antoniego Gawina z Niosiołowic Niosiołowski. Kandydaci z tych rodzin mogą korzystać z niniejszej fundacji już jako uczniowie szkół początkowych.

Cheący się ubiegać o powyższe stypendy winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcji zakładu, do którego na naukę uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne; potomkowie rodzin, dla których pierwszeństwo jest zastrzeżone, winni również załączyć dowody wykazujące ich przynależność do tych rodzin.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Ks. Krakowskiem.
Lwów, 24 października 1890.

L. 45192. (7048 1—3)

Celem nadania stypendyów z fundacji śp. Antoniego Dydyńskiego ogłasza się niniejszym konkurs.

Takowe przeznaczone są dla uczniów szkół publicznych lub też szkół posiadających uprawnienie szkoły publicznej.

Pierwszeństwo mają kandydaci z rodziny fundatora śp. Antoniego Dydyńskiego, po nich następują kandydaci z tej gałęzi rodziny Rosnowskich, z której małżonka śp. fundatora pochodziła, a gdyby i tych nie było, naówczas korzystać mogą z fundacji kandydaci pochodzenia szlacheckiego, a przede wszystkim Dydyńscy i Rosnowscy.

Każde stypendyum wynosić będzie 240, 300 lub 360 zł. wa. rocznie, a to stosownie do okoliczności, czyli obdarzony niem uczęszcza do szkół początkowych, średnich lub wyższych.

Uczniowie szkół specjalnych otrzymają stypendya odpowiadające stenowisku szkół rzeczonych.

Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, wreszcie dowody pokrewieństwa z fundatorem lub małżonką jego, a względnie dowody szlacheckiego pochodzenia.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Ks. Krakowskiem.
Lwów, 22 października 1890.

L. 44204. (7139 1—3)

Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi śp. Kajetana hr. Lewickiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Jedno z tych stypendyów, wynoszące 300 zł. wa. rocznie, przeznaczone jest dla młodzieńca urodzonego w Galicyi, oddającego się nauce sztuk pięknych i trwa przez lat cztery. W razie podróży za granicę otrzyma stypendysta na żądanie 100 zł. z góry, zaś resztę 200 zł. w półrocznych ratach z dołu.

Drugie stypendy, wynoszące 200 zł. wa. rocznie, przeznaczone jest dla uboższego ucznia krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego, urodzonego w Galicyi.

Szczególne uwzględnienie zastrzeżone jest dla synów oficyalistów pełniących służbę w dobrach należących do ordynacyi śp. fundatora.

Prawo nadawania stypendy służy JWnej Zofii z hr. Lewickich hrabinie Siemińskiej-Lewickiej.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego (uczniowie szkół publicznych na ręce przełożonej władzy szkolnej) najpóźniej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowego postępu w naukach, a względnie także w sztuce.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks.
Krakowskiem.

Lwów, 20 października 1890.

L. 45582. (7138 1—3)

Celem nadania stypendy z fundacyi imienia Szczepana Mogiły Stankiewicza o rocznych 200 zł. wa. począwszy od II. półrocza bieżącego roku szkolnego, ogłasza się niniejszem konkurs.

Bez względu na pierwszeństwo do tych stypendyów służy krewnym męża założyciela fundacyi śp. Eugenii z Lisowskich Stankiewiczowej, to jest krewnym śp. Szczepana Stankiewicza herbu Mogiła, tak po mieczu jak i po kądzieli, bądź chłopcom, bądź dziewczętom.

Pomiędzy krewnymi śp. Stankiewicza bliżsi przed dalszymi, a ubożsi przed możniejszymi będą mieć pierwszeństwo.

Chłopcy otrzymać mogą stypendya z tej fundacyi jeżeli uczęszczają do szkół publicznych, z pomiędzy dziewcząt zaś przelewystkiem te, które kształcą się na nauczycielki, lub też uczęszczają do publicznych i prywatnych (przez władzę upoważnionych) zakładów wychowawczych. Dziewczęta pobierać mogą stypendya najdłużej przez lat 10 i najdalej do ukończenia 18go roku życia.

Jeżeli z krewnych śp. Stankiewicza nie było kandydatów, natędy korzystać mogą ze stypendyów ubodzy młodzieńcy pochodzenia szlacheckiego, obrządku rzymsko-kat. uczęszczający do szkół publicznych lub do wyższych lub wyższych lub też d. Krakowskiej szkoły sztuk pięknych.

Chcący się ubiegać o powyższe stypendya winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcyi zakładu, do którego na naukę uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada br. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie dowody pokrewieństwa ze śp. Szczepanem Stankiewiczem mężem śp. fundatorki.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks.
Krakowskiem.

Lwów, 25 października 1890.

L. 45586. (7137 1—3)

Celem nadania jednego stypendy o rocznych 60 zł. wa. z fundacyi imienia Agenora hr. Gołuchowskiego utworzonej przez gminy byłego powiatu Radymieńskiego ogłasza się niniejszem konkurs.

O nadanie tego stypendy ubiegać się mogą młodzieńcy ubodzy, którzy po ukończeniu nauki w jednej ze szkół ludowych gmin byłego powiatu Radymieńskiego do szkół wyższych uczęszczają. Pierwszeństwo mają synowie włościan.

Prawo nadawania tego stypendy służy Wydziałowi krajowemu.

Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcyi zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież świadectwa szkolne tak ze szkół początkowych byłego powiatu Radymieńskiego, jakoteż z ostatniego półrocza szkolnego.

Szkołki początkowe uprawniające do ubiegania się o powyższe stypendya, istnieją w Radymaie, Ostrowie, Wietlinie, Laszkach, Duńkowicach, Nienowicach, Stebnie i Sośnicy.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks.
Krakowskiem.

Lwów, 25 października 1890.

L. 44870. (7049 1—3)

Celem nadania jednego stypendy o rocznych 300 zł. w. a. z fundacyi imienia Stupnickich i Jankowskich ustanowionej przez śp. Marcelę Stupnickiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendy to jest przeznaczone dla uczniów wydziału prawniczego lub medycznego c. k. Uniwersytetów we Lwowie, Krakowie i Wiedniu.

Ubiegać się mogą o to stypendy uczniowie wspomnianych zakładów naukowych, urodzeni w Galicyi, wyznania rzym. lub gr. kat. polskiej lub ruskiej narodowości, jeżeli są dziećmi niezamożnych rodziców i wykazują się celującym postępem w naukach i wzorowymi obyczajami.

Uczniowie pochodzący z rodzin spokrewnionych z fundatorem, a mianowicie tacy, którzy wykazali pokrewieństwo z Andrzejem Stupnickim, ojcem śp. fundatora lub z Marcelą z Jankowskich Stupnicką, matką śp. fundatora, chociażby nie wykazali celujących postępów w naukach, będą mieli pierwszeństwo przed innymi kandydatami, między sobą zaś w miarę bliskości pokrewieństwa z rodziną fundatora.

Kandydaci winni wnieść podania na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listopada br. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a ewentualnie także dowody pokrewieństwa z śp. fundatorem.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks.
Krakowskiem.

Lwów, 20 października 1890.

L. 45589. (7135 1—3)

Celem nadania jednego, a ewentualnie dwóch stypendyów z fundacyi śp. Ludwika Niezabitowskiej o rocznych 210 zł. wa. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendy z tej fundacyi otrzymać może ubogi młodzieniec pochodzenia szlacheckiego, który ukończywszy przynajmniej szkoły początkowe, uczęszcza do szkół średnich lub wyższych w kraju istniejących.

Pierwszeństwo mają ubodzy członkowie rodziny Józefa Niezabitowskiego, dziada śp. fundatorki z linii prostej po mieczu i po kądzieli, po tych następują potomkowie szlachty galicyjskiej, których szlacheckie pochodzenie udowodnione jest prawnie na podstawie posiadania dóbr ziemskich, za czasów królów polskich, lub też na podstawie dyplomów tychże królów.

Wszędzie otrzymać mogą stypendya powyższe potomkowie rodzin wymienionych do stanu szlacheckiego przez Jego ces. i kr. Apostolską Mość Cesarza Austriackiego, lub też obdarzonych indygenatem Królestwa Galicyi i Lodomerji.

Z terny ułożonej przez c. k. Namiestnictwo, wybiera kandydata Wny Kazimierz Niezabitowski.

Kompetenci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada br. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie dowody pokrewieństwa z fundatorką.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks.
Krakowskiem.

Lwów, 25 października 1890.

L. 44489 (7142)

Celem nadania jednego stypendy z fundacyi imienia Antoniego Rogala Zawadzkiego o rocznych 70 zł. wa. ogłasza się niniejszem konkurs.

Ubiegać się mogą o takowe ubodzy uczniowie szkół publicznych synowie prywatnych oficyalistów tutejszo krajowych.

Synowie członków krajowego towarzystwa wzajemnej pomocy oficyalistów prywatnych a pomiędzy tymi znowu siostry mają pierwszeństwo przed innymi.

Prawo nadawania stypendy z tej fundacyi służy Radzie nadzorczej krajowego towarzystwa wzajemnej pomocy oficyalistów prywatnych.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody, że są synami oficyalistów prywatnych a względnie członków krajowego towarzystwa wzajemnej pomocy oficyalistów prywatnych.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks.
Krakowskiem.

We Lwowie dnia 20 października 1890.

L. 36876 (7140 1—3)

Celem nadania stypendyów z fundacyi pod nazwą „Ustanowienie stypendyjne Jana Towarnickiego“ ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te przeznaczone są w czę-

ści dla krewnych i imienników śp. fundatora w części zaś dla innych ubogich uczniów krajowych szkół publicznych, a w szczególności dla synów ubogich mieszczan miasta Rzeszowa, lub też niższych urzędników publicznych, krajowców którzy przynajmniej przez pięć lat pełnili służbę w obwodzie Rzeszowskim a nareszcie dla synów ubogich urzędników prywatnych, z zachowaniem atoli pierwszeństwa co do dwóch stypendyów dla synów lub dalszych potomków kuratorów fundacyi

Każde stypendy dla krewnych lub imienników wynosić będzie rocznie 150, 200, lub 300 zł, każde zaś inne 120, 150 lub 200 zł. wa. rocznie, a to stosownie do okoliczności, czyli obdarzony niem uczęszcza do szkół początkowych, średnich lub wyższych.

Chcący się ubiegać o nadanie rzeczonych stypendyów, winni wnieść podania swoje na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia ostatnie świadectwo szkolne i poświadczenie od własnej Zwierzchności miejscowej, że ani kandydat ani jego rodzice nie posiadają takiego majątku któryby wystarczał na przyzwoite utrzymanie kandydata w szkołach. Nadto winni ubiegający się o stypendy przeznaczone dla krewnych, udowodnić swoje pokrewieństwo z fundatorem śp. dr. Janem Towarnickim byłym fizykiem obwodowym w Rzeszowskim, a to za pomocą metryk albo przynajmniej za pomocą wydanego przez czterech wiarygodnych mężów piśmiennego i należyte legalizowanego poświadczenia tej treści iż kandydata o stypendy, jako krewnego śp. fundatora znają i uważają. Ci natomiast, którzy według tego co wyżej powiedziano, mniemają mieć pierwszeństwo do reszty stypendyów, winni dotyczące własności swoje wiarygodnie udowodnić.

Stypendyści powyższej fundacyi którzy pokończyli nauki w szkołach w kraju istniejących, zatrzymać mogą stypendya, jeszcze przez półtora roku jeżeli składają ścisłe egzamina dla uzyskania stopnia akademickiego, lub też przez dwa lata, jeżeli dla wyższego wykształcenia udają się za granicę.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 19 października 1890.

L. 45590 (7141)

Celem nadania jednego stypendy z fundacyi stypendyjnej Manasterzyskiej ogłasza się niniejszem konkurs:

Stypendy to przeznaczone jest przedewszystkiem dla synów włościan z gmin byłego powiatu Manasterzyskiego Baranów, Barysz, Berniki, Bobrowniki, Dubienko, Hrehorów, Huta stara, Huta nowa, Jarhorów, Jezierzany, Komarówka, Korosiatyn, Kowalówka, Krasiejów, Lackie, Łazarówka, Niskołyzy, Olesza, Puźniki, Sawaluszki, Słobudka dolna, Weleśniów, Wierzbiany, Wyczułki, i Zadarów.

Gdyby nie było żadnego odpowiedniego kandydata z dopiero co wymienionych gmin natędy korzystać mogą synowie włościan z gmin byłego powiatu Manasterzyskiego: Berezówka, Czechów, Dołhe, Folwarki, Jeziorko, Jurkówka, Kończaki nowe, Kończaki stare, Krymidów, Łuka, Międzygórze, Nowosiółka, Petryłów, Roźniów, Słobódka górna, Strychańce i Trościańce.

Wyznanie religijne kandydata nie stanowi różnicy.

Dalej posunięty bieg nauk i celujące postępy (w obec równych z resztą warunków) dają pierwszeństwo do stypendy, jednak w ostatecznym razie otrzymać je może już nawet uczeń, który pierwsze półrocze pierwszej klasy szkoły pospolitej lub szkoły wydziałowej z dobrym postępem ukończył.

Raz nadane stypendy zatrzymuje uczeń aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych, jednak złe postępy w naukach lub w obyczajach lub uzyskanie bezpłatnego utrzymania w jakim publicznym zakładzie wychowawczym prowadzą za sobą utratę stypendy. To samo nastąpi wtenczas, gdy rodzice stypendysty doszli następnie do takiego dobrobytu iż go snadnie bez pomocy fundacyi w szkołach utrzymać mogą.

Stypendy z tej fundacyi wynosi dla uczniów szkół pospolitych lub niższych klas szkół wydziałowych rocznie 50 zł. w. a. dla uczniów zaś trzech ostatnich klas szkół wydziałowych, dla uczniów szkół średnich i seminariów nauczycielskich po 100 zł. wa. rocznie.

Uczniowie Uniwersytetów lub akademii otrzymywać będą tytułem stypendyów cały kaźdoczesny czysty dochód fundacyi wszakże nie więcej jak 200 zł. w. a. rocznie.

Prawo nadawania służy kaźdoczesnemu c. k. Namiestnikowi.

Chcący się ubiegać o to stypendy winni wnieść podania swoje za pośredni-

ctwem Dyrekcyi zakładu do którego uczęszczają a to najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć:

1. Metrykę chrztu lub poświadczenie urodzenia;
2. Świadectwo szkolne z ostatniego półrocza;
3. Poświadczenie, iż kandydat jest synem włościanina z jednej z powyższych gmin;
4. Świadectwo ubóstwa należycie wygotowane.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel.
Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 25 października 1890.

L. 43774 (7052 3—3)

Celem nadania jednego stypendy z funduszu śp. Aleksandra Egierskiego w rocznej kwocie 290 zł. wa. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendy to przeznaczone jest dla uczniów imienia Egierskich w braku zaś takich uczniów mogą je otrzymać przez substytucję krewni śp. fundatora, pochodzący z Wojciecha i Katarzyny z Popielów Siedleckich, tudzież ich bezpośrednie i dalsze potomstwo, a to w następującym porządku, potomkowie:

- a) p. Stanisława Siedleckiego, profesora gimnazjum w Krakowie,
- b) p. Józefa Siedleckiego w Krakowie,
- c) p. Wojciecha Siedleckiego, zamieszkałego w Tarnowie, wreszcie
- d) p. Maryni z Siedleckich Zagorzańskiej, zamieszkałej w Rzeszowie.

Jeżeliby nie było odpowiednich kandydatów ani imienia Egierskich, ani też z rodziny Siedleckich, mogą otrzymać niniejsze stypendy (jednak również tylko przez substytucję) synowie prywatnych oficyalistów dworskich, pochodzenia polskiego, obrządku rzymsko-katolickiego, urodzonych w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem.

Każdy ubiegający się o to stypendy wykazać winien, iż ukończył siódmy rok życia i uczęszcza do szkół publicznych, z dobrym postępem w naukach i obyczajach.

Kandydaci winni wnieść podania swe za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne. Pochodzący z rodziny Wojciecha i Katarzyny Siedleckich winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić, zaś synowie prywatnych oficyalistów dworskich, przedłożyć mają nadto metryki swoich rodziców na dowód, że ci urodzeni są w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem.

Stypendysta, któryby otrzymał stypendy tylko przez substytucję, traci takowe skoro się zgłosi kandydat mający pierwszeństwo do stypendy przezeń zajętego, z wyjątkiem takiego wypadku może stypendysta korzystać z fundacyi aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych jeżeli wykazywać będzie bez przerwy dobry postęp w naukach i w zachowaniu się, nadto stypendyści z rodziny Egierskich i Siedleckich zatrzymać mogą stypendy wyjątkowo jeszcze przez rok następujący bezpośrednio po ukończeniu studiów.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 15 października 1890.

L. 41827 (7055 3—3)

W celu nadania trzech stypendyów po 116 zł. wa. z fundacyi śp. Franciszka Tarnowskiego ogłasza się niniejszem konkurs:

Stypendya te są przeznaczone dla ubogiej, celujące postępy w naukach wykazującej młodzieży pochodzenia polskiego, obrządku rzymsko katolickiego uczęszczającej do szkół ludowych, realnych, technicznych i gimnazjalnych, albo też na wydział flozoficzny prawniczy lub lekarski.

Bez względu na pierwszeństwo służy uczęszczającym do szkół publicznych synom córek śp. fundatora i ich dalszemu potomstwu, wszelakoż tylko w razie jeżeli udowodnią wiarygodnym świadectwem ubóstwa rzeczywistą potrzebę takiego zasiłku i wykazują celujący postęp w naukach.

Prawo nadawania niniejszych stypendyów służy Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a ewentualnie także dowody pochodzenia od córek śp. fundatora.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks.
Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 30 września 1890.

L. 45424 (7156)

W celu nadania stypendium z fundacji Jego Cesars. Wysokości Arcyksięcia Karola Ludwika o rocznych 200 złr. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Takowe przeznaczone jest wyłącznie dla uczniów Wydziału prawa i administracji w Uniwersytecie lwowskim lub krakowskim.

Pierwszeństwo mają ubodzy uczniowie obrządku ormiańskiego, urodzeni w byłym obwodzie Kołomyjskim, następnie tacyż uczniowie z byłego obwodu Stanisławowskiego lub Brzeżańskiego. dalej uczniowie tegoż obrządku urodzeni w Galicji. nakoniec tacyż uczniowie pochodzący z Bukowiny.

W braku kompetentów obrządku ormiańskiego, nadane być może stypendium ubogiemu uczniowi innego obrządku.

Prawo nadawania stypendium służy J. E. c. k. Namiestnikowi, na propozycję Ordynaryjatu arcybiskupiego, obrządku ormiańskiego we Lwowie.

Kompetenci winni wnieść podania swoje zawierające metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i poświadczenie o postępach w naukach, za pośrednictwem Grona Profesorów Wydziału prawniczego, do Wydziału krajowego, najdalej do dnia 15 listopada r. b.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskim.

We Lwowie. 24 października 1890.

L. 71063 (7146)

W celu nadania czterech opróżnionych z początkiem roku szkolnego 1890/91; stypendyów z galicyjskiego funduszu naukowego w kwocie rocznej po sto pięć (105) złr. wa. przeznaczonych dla młodzieży ruskiej narodowości, oddającej się naukom na Wydziale prawa lub filozofii c. k. Uniwersytetu rozpisyje się niniejszym konkurs do końca listopada 1890.

Ubiegający się o takie stypendium mają przedłożyć swe podania w przeciągu terminu konkursowego za pośrednictwem właściwej władzy akademickiej do c. k. Namiestnictwa i dołączyć do tych podań metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo dojrzałości, nakoniec dowód frekwencji i aplikacji co do nauk, które obecnie na c. k. Uniwersytecie odbywają.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 20 października 1890.

L. 9032 (7122 2-2)

Odnosnie do konkursu w nr. 252 „Gazety Lwowskiej” ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę kancelisty przy sądzie powiatowym w Lutowskich z dniem 6 grudnia 1890 upływa.

Lwów, dnia 30 października 1890.

L. 2363 (7134 1-2)

Dnia 2 grudnia 1890 upływa termin do wniesienia podań kompetencyjnych na jedną posadę dozorcę więźni drugiej klasy w c. k. zakładzie karnym w Stanisławowie wedle konkursu w „Gazecie Lwowskiej” z dnia 5 bm. nr. 253 rozpisanego.

C. k. Dyrekcja zakładu karnego dla mężczyzn.

Stanisławów, dnia 2 listopada 1890.

L. 37725 (7059 3-3)

Celem nadania dwóch stypendyów z fundacji Sabiny z Pawlikowskich Korzeleńskich, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te wynoszą po 170 zł. wa. i nadane będą tylko na przeciąg bieżącego roku szkolnego dwom ubogim uczniom pochodzenia szlacheckiego, uczęszczającym do szkół gimnazjalnych.

Prawo przedstawiania kandydatów służy Wmu. Stanisławowi Skarzyńskiemu właścicielowi dóbr ziemskich w Studziance.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji gimnazjum do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada br. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.

We Lwowie, d. 2 października 1890.

L. 45587 (7136 1-3)

W celu nadania stypendium z fundacji imienia Abrahama Oranża o rocznych 100 zł. aw. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to otrzymać może tylko młodzieniec ubogi urodzony w Krakowie i uczęszczający do jednej ze szkół średnich (gimnazjalnych lub realnych) w Królestwie Galicji i Lodomerji lub w Wielkiem Księstwie Krakowskim. Wyznanie religijne nie stanowi różnicy.

Pobór stypendium trwa aż do ukończenia szkół średnich (gimnazjalnych lub realnych) w Królestwie Galicji i Lodomerji lub we Wielkiem Księstwie Krakowskim.

Prawo rozdawnictwa służy wspólnie pp. Chaimowi i Mojżeszowi Oranżom, a względnie jednemu z nich, ewentualnie zaś Wydziałowi krajowemu.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada br. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa wydane przez właściwe władze, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.

We Lwowie, d. 25 października 1890.

L. 78526 (7145)

W celu nadania opróżnionego stypendium w kwocie rocznych 210 zł. aw. z funduszu naukowego, przeznaczonego dla ubogich uczniów urodzonych w Galicji, oddających się naukom lekarskim na jednym z Uniwersytetów przedlitawskich, rozpisyje się niniejszym konkurs do końca listopada 1890.

Ubiegający się o to stypendium, winni wnieść swe podania za pośrednictwem właściwego grona profesorów przed upływem terminu konkursowego do c. k. Namiestnictwa we Lwowie i dołączyć do podań metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież świadectwo szkolne, wreszcie rewers tej treści iż obowiązują się po ukończeniu nauk medycznych i uzyskaniu stopnia doktora wszech nauk lekarskich, pełnić w kraju (Galicji) obowiązki lekarza bez przerwy przez lat dziesięć (10)

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25 października 1890.

Wyroki prasowe.

L. 19123 (7143)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy karny orzekł na mocy §§. 489 493 sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w nr. 8 czasopisma „Głos Grodecki” z dnia 15 października 1890 pod napisem „Kiedy odbędą się wybory do rady gminnej” zawiera znamiona występku z §. 300 i §. 302 uk. zaś treść artykułu pod napisem „Kto winien” zawiera znamiona występku z §. 491 i 492 i art. V. ust. z 17 12 1862 l. 8 dpp. z r. 1863 zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. Starostwo w Gródku konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 29 października 1890.

L. 19032 (7144)

W Imieniu Jeho Włeczyństwa Cisara!

C. k. Sud krajowyj dla spraw karnych u Lwowi riszył na pidstawy §§. 489 i 493 zak. karn. i §. 37 zak. pras. szczo soderżanie artykułu umieszczoneho w czyśli 231 czasopysy „Czerwonaja Ruś” z dnia 13 25 żowtnia 1890 pid napysom „Żałujet car da ne żałujet psar” mistyt w sobi znamena prowyny (złoczyństwa) z §. 65 zak. kar. i proto usprawedywłena jest zariadżena czezez c. k. Prokuratora derżawnoho konfiskata seji czasopysy.

W slidztwiye toho riszenia wzborone ne jest dalsze rozprestraneniye toho artykułu a zabranyj nakład maje buty zniszczenyj.

C. k. Sud krajowyj karnyj.

Lwiw, dnia 27 żowtnia 1890.

Zl. 238 (6744)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntniße vom 26 September 1890, §. 5574, die Weiterverbreitung der Nr. 218 der Zeitschrift: „Tiroler Tagblatt” vom 24 September 1890 wegen des Artifels: „Landeshauptmann Rhombert” nach § 300 St. G. und §§ 488, 492 und 493 St. G. und Art. III und V des Gefetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat die Weiterverbreitung der nachstehenden Zeitschriften verboten und zwar mit dem Erkenntniße vom 23 September 1890, §. 8122, die Nr. 18 der Zeitschrift: „Brus” vom 23 September 1890 wegen der Artifels: „V Drači na Kocevskem” nach § 300 St. G. mit dem Erkenntniße vom 23 September 1890 §. 8110, die Nr. 215 der Zeitschrift: „Slovenski narod” vom 19 September 1890 wegen des Artifels: „V Ljubljani 19 septembra” nach § 300 St. G. und Art. IV des Gefetzes vom 17 December 1862 Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863; mit dem Erkenntniße vom 27 September 1890 §. 8195, die Nr. 217 der Zeitschrift: „Slovenski narod” vom 22 September 1890 wegen des Artifels: „V Ljubljani 22 septembra” nach § 58 lit. c. St. G. und mit dem Erkenntniße vom 30sten September 1890, §. 8331, die Nr. 221 der Zeitschrift: „Slovenski narod” vom 26 September 1890 wegen des Artifels: „V Ljubljani 26 septembra” nach § 65 lit. a St. G.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat die Weiterverbreitung der nachstehenden Zeitschriften verboten und zwar mit dem Erkenntniße vom 23 September 1890, §. 8122, die Nr. 18 der Zeitschrift: „Brus” vom 23 September 1890 wegen der Artifels: „V Drači na Kocevskem” nach § 300 St. G. mit dem Erkenntniße vom 23 September 1890 §. 8110, die Nr. 215 der Zeitschrift: „Slovenski narod” vom 19 September 1890 wegen des Artifels: „V Ljubljani 19 septembra” nach § 300 St. G. und Art. IV des Gefetzes vom 17 December 1862 Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863; mit dem Erkenntniße vom 27 September 1890 §. 8195, die Nr. 217 der Zeitschrift: „Slovenski narod” vom 22 September 1890 wegen des Artifels: „V Ljubljani 22 septembra” nach § 58 lit. c. St. G. und mit dem Erkenntniße vom 30sten September 1890, §. 8331, die Nr. 221 der Zeitschrift: „Slovenski narod” vom 26 September 1890 wegen des Artifels: „V Ljubljani 26 septembra” nach § 65 lit. a St. G.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntniße vom 18 September 1890 §. 23108 die Weiterverbreitung der Nr. 7 der Zeitschrift: „Nase snah” vom 15 September 1890 wegen des Artifels: „Nutnost odborne organizace” und „C. k. mistodržitelstvi” nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Böhmen-Tepla hat mit dem Erkenntniße vom 27 September 1890, und 1. October 1890, §. 5793 und 5856, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Abwehr” Nr. 77 vom 24 September 1890 wegen des Artifels: „Ausweichen, Hirszielen, Fortfretten” nach § 65 lit. a St. G. bzw. wegen des Artifels: „239. Confiscation” nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Tabor hat mit dem Erkenntniße vom 26 September 1890, §. 7654, die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Nove selske noviny” vom 26 September 1890 wegen des Artifels: „Vale laske osemetna” nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Znaim hat mit dem Erkenntniße vom 24 September 1890, §. 3589, die Weiterverbreitung der Nr. 38 der Zeitschrift: „Znaimer Volksbote” vom 20 September 1890 wegen des Artifels: „Etwas über den 16 September 5651” nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 26 September 1890, §. 5909 die Weiterverbreitung der Nr. 75 der in Zara erscheinenden Zeitschrift: „Il Dalmata” vom 20 September 1890 wegen des Artifels: „Echi gravissimi” und wegen des Telegrammes „Lo stato anormale a Spalato” nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 24 September 1890, §. 5883, die Weiterverbreitung der Nr. 57 der in Zara erscheinenden Zeitschrift: „Katicka Dalmacija” vom 18 September 1890 wegen des Artifels: „Sa Bulgarske granice u rujnu” nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 18 September 1890 §. 23108 die Weiterverbreitung der Nr. 7 der Zeitschrift: „Nase snah” vom 15 September 1890 wegen des Artifels: „Nutnost odborne organizace” und „C. k. mistodržitelstvi” nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Böhmen-Tepla hat mit dem Erkenntniße vom 27 September 1890, und 1. October 1890, §. 5793 und 5856, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Abwehr” Nr. 77 vom 24 September 1890 wegen des Artifels: „Ausweichen, Hirszielen, Fortfretten” nach § 65 lit. a St. G. bzw. wegen des Artifels: „239. Confiscation” nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Tabor hat mit dem Erkenntniße vom 26 September 1890, §. 7654, die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Nove selske noviny” vom 26 September 1890 wegen des Artifels: „Vale laske osemetna” nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Znaim hat mit dem Erkenntniße vom 24 September 1890, §. 3589, die Weiterverbreitung der Nr. 38 der Zeitschrift: „Znaimer Volksbote” vom 20 September 1890 wegen des Artifels: „Etwas über den 16 September 5651” nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntniße vom 1 October 1890, §. 4378, die Weiterverbreitung der Nr. 116 der in Görz erscheinenden Zeitschrift: „Coriere di Gorizia” vom 27 September 1890 wegen des Artifels: „Al di la del Piave” nach § 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 26 September 1890, §. 5909 die Weiterverbreitung der Nr. 75 der in Zara erscheinenden Zeitschrift: „Il Dalmata” vom 20 September 1890 wegen des Artifels: „Echi gravissimi” und wegen des Telegrammes „Lo stato anormale a Spalato” nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 24 September 1890, §. 5883, die Weiterverbreitung der Nr. 57 der in Zara erscheinenden Zeitschrift: „Katicka Dalmacija” vom 18 September 1890 wegen des Artifels: „Sa Bulgarske granice u rujnu” nach § 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 3330 (7098 2-3)

Obwieszczenie.

Dnia 31 października 1890 roku odbyło się losowanie obligacyj funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicji zachodniej, a 66 losowanie obligacyj funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej.

Do tego losowania przeznaczone było: z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa krakowsk. 66.000 zł. m. k. z funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej 646.000 „ „ z funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej 1.180.000 „ „ Razem . . . 1.892.000 zł. m. k., czyli . . . 1.986.600 zł. wal. austr.

Wylosowane dnia 31 października 1890 roku obligacje wszystkich trzech nazwanych funduszy, jak niemniej obligacje poprzednio wylosowane a jeszcze nie wymienione, nareszcie obligacje, przy których zanotowane są w księgach kredytowych zastrzeżenia, z powodu zatraty lub amortyzacyi, podane są szczegółowo w osobnym obwieszczeniu dołączonem jako dodatek do dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

Co się niniejszym podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszy indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 31 października 1890.

L. 38575 (6553 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie na prośbę adwokata dra Szymona Fläschnera de ps. 2 lipca 1890 l. 29039 wdraża postępowanie amortyzacyjne co do 20 kuponów od 4 1/2 % listu zastawnego galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie ddo Lwów 1 lipca 1888 Ser. V. Nr. 7532 na 100 zł. w. a. opiewającego, płatnych 31 grudnia 1890, 30 czerwca i 31 grudnia lat 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, wreszcie 30 czerwca

1895, z których każdy opiewa na 2 zł. 25 ct. aw. i wzywa wszystkich w których ręku powyż wymienione kupony się znajdują aby takowe w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia płatności każdego z tych kuponów, a gdyby w międzyczasie list zastawny został wylosowany, wszystkie po dniu płatności tego listu zapadające kupony w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia płatności wylosowanego listu zastawnego wreszcie na wypadek ogłoszenia edyktu amortyzacyjnego po zapadłości którego z powyższych kuponów, te przed ogłoszeniem edyktu zapadłe kupony w przeciągu jednego roku sześciu tygodni trzech dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu niniejszego sądowi przedłożyli gdyż w przeciwnym razie kupony te na ponowną prośbę strony interesowanej za umorzane uznane zostaną.

We Lwowie 20 września 1890.

L. 4374 (7068 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie nieznanego z miejsca pobytu Hawryła Ławrowskiego zawiadamia, że w sprawie drobiazgowej Myszkiety Weitman przeciw niemu pto. 45 zł. aw. termin na dzień 28 września 1890 wyznaczono a dla niego kuratora w osobie Iwana Kość z Dołżycy ustanowiono Hawryła Ławrowskiego wzywa się też by na powyższym terminie osobiście stawił lub też kuratorowi albo innemu zastępcy prawnemu udzielił potrzebnej informacji.

C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 5 sierpnia 1890.

L. 37553 (6048 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdraża postępowanie amortyzacyjne względem książeczki wkładowej lwowskiej filii Towarzystwa wzajemnego kredytu, zarejestrowanego stowarzyszenia z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie, nr. 40 na imię Stanisława Brykczynskiego opiewającej na którą dnia 10 listopada 1876 kwota 100 zł. aw. wpłaconą została i wzywa wszystkich w których ręku książeczka ta znajdować się może, ażeby ją w ciągu roku licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej” w sądzie okazali, ile że w razie przeciwnym książeczka ta za nmorzoną uznana zostanie.

We Lwowie, 6 września 1890.

L. 10349 (6539 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Burkiewicza że w dniu 24 marca 1888 umarł w Kolbuszowej ojciec jego Marcin Burkiewicz bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i wzywa go by w ciągu jednego roku od dnia dzisiejszego prawa swe do spadku tego wykazał i oświadczenie spadkowe wniósł w przeciwnym razie bowiem postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzone będzie i spadek tymże przyznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.

Kolbuszowa, 8 października 1890.

L. 9339 (7088 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Walentego Zajęca, że Szczepan Zajęca wniósł przeciw niemu skargę o posiadanie parc. grunt. 749/3 w Srebnicach, że termin do obrony na dzień 18 listopada 1890 wyznaczonym został.

Zaleca się Walentemu Zajęcowi, aby na powyższym terminie stanął lub kuratorowi swemu adw. dr. Wiedigerowi w Jasle informacji udzielił, gdyż inaczej winę zaniedbania tego sam sobie przypisze.

Jasło, dnia 27 października 1890.

L. 4984 (6612 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ogłasza, iż w dniu 5 czerwca r. b. umarł w Gromniku bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Wincenty Lubieniecki z pozostawieniem majątku ruchomego oszacowanego na 273 zł. 54 ct. wa.

Gdy sądowi niewiadomo, czy jakim osobom fizycznym przysłuży jakie prawo do tego spadku przeto wzywa się wszystkich, którzyby z jakiego bądź powodu rościli sobie jakie pretensje do tego spadku by w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego zgłosili swe pretensje by swój tytuł do spadku wykazali by wnieśli deklarację gdyż inaczej spadek będzie pertraktowany z tymi i tym przyznany, którzy deklaracje pownoszą i swój tytuł do spadku wykażą, część zaś spadku, do której się nikt nie zgłosi i swego prawa nie wykaże ewentualnie cały spadek gdyby nikt uzasadnionej deklaracji nie wniósł, oddany zostanie jako bezdziedziczny państwu.

Tuchow, dnia 6 października 1890.

L. 14815 (7065 3-3)
Vom k. k. städt. del. Bezirksgerichte in Kolomea wird kundgemacht dass Mendel Lipschütz gegen den unbekannteren Aufenthaltsort sich befindlichen Meier Fallek die Klage de praes. 25 August 1890 Zl. 14815 pto 44 fl. 5 kr. eingereicht, hierüber der Termin zur Bagatellverhandlung am 17 November 1890 um 9 Uhr Vormittags anberaumt und für den Letzteren ein Curator in der Person des Adv. Dr. Milgrom bestellt wurde. Der Belangte wird aufgefordert dem Gerichte seinen Wohnort und die Zustellungsart unmittelbar oder durch den Curator bekannt zu geben.
Kolomea, am 30 September 1890.

L. 2874 (6515 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie zawiadamia niewiadomego Dymitra Czurniańskiego iż dla niego ustanowił kuratora Piotra Brunarskiego z Tylicza w postępowaniu sprostowawczem względem zainstalowania 15 parcel gr. w Tyliczu na rzecz Emila i Aleksandry Krynickich po wydzieleniu z wykazu 32.
C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 26 czerwca 1890.

L. 39665 (6638 3-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie oznajmia że pan Juliusz Marian Markowski wniosł pod dniem 20 sierpnia 1890 l. 36323 prośbę o amortyzację zaginionej polisy Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wystawionej pod datą Kraków 19 sierpnia 1886 l. 16265 na zabezpieczony kapitał pośmiertny kwocie 3000 zł. aw.
Wzywa się zatem posiadacza wyżej opisanej polisy by takową w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu tem pewniej tut. Sądowi przedłożył lub swe prawa wykazał ile że w razie przeciwnym polisa w mowie będąca po upływie tego terminu unieważniona zostanie.
Lwów, 20 września 1890.

L. 4880 (6748 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia podanie Anny z Sekowskich Wisłockiej, Bronisławy z Sekowskich Gödlowej, Jadwigi z Sekowskich Klingowej i Wiktorii Sekowskiej, imieniem mał. Józefa Sekowskiego z dnia 25 sierpnia 1890 l. 4880 w celu przekazania kapitału wymierzonego orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 11 września 1889 l. 14687 w kwocie 4327 złr. aw. za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności Wydrna wyl. w mienionych prosiących Ramuwała Edwarda Sekowskiego 2/4 majątności masy spadkowej sp. Feliksa Sekowskiego w 2/4 częściach własnej, objętej wyk. księgą hipoteczną większej posiadłości wyk. hip. l. 489 wzywa po myśl §. 7 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. wszystkich, których wierzytelności na wymienionej majątności do dnia 23 czerwca 1890 zostały zahypotekowane, aby roszczenia swe do dnia 31 grudnia 1890 ustnie lub pisemnie w tymże c. k. sądzie obwodowymtem pewniej zgłosili, iż w razie niezgłoszenia uważani będą zagadzających się na przekazanie ich wierzytelności na kapitał wynagrodzenia w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą więcej przy rozprawie słuchani, i utracą prawo wnoszenia jakichkolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl § 5 ces. pat. z 25 września, 1850 l. 374 dz. u. p. możliwie zawartej o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według § 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.
W zgłoszeniu podać należy imię i nazwisko, miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, pełnomocnictwem legalizowanym wykazać się mającego, kwotę zgłoszonej wierzytelności hipotecznej w kapitale i odsetkach, o ile takowe mają równe prawo z kapitałem, oznaczenie hipoteczne pozycji zgłoszonej wierzytelności, a jeżeli zgłaszający mieszka po za okręgiem tutejszego c. k. Sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika w Sanoku zamieszkałego, upoważnionego do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się przez pocztę, z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych doręczone były.
Sanok, dnia 20 września 1890.

L. 19872 (6590 2-3)
Niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Bednarskiego z Bilczyc sąd krajowy zawiadamia, że w sporze przeciw niemu kasy Oszczędności w Bochni o 96 zł. zpn na skargę wekslową z 6 września 1882 l. 20367 termin do obrony na 12 listopada 1890 wyznaczony został i że kuratorem dla

niego ustanowiono adw. dr. Olearskiego w Krakowie.

Wzywa się zatem Józefa Bednarskiego, by do sądu się zgłosił lub innego pełnomocnika sobie obrał.
Kraków, 19 września 1890.

L. 7416 (6629 2-3)
Dla nieznanego z miejsca pobytu Ludwiny Walter de Waltenau ilłowskiej i Juliusza Waltera de Waltenau ustanawia się w celu doręczenia tymże tutejszo sądowej uchwały tabularnej z dnia 16 maja 1888 do l. 4008 kuratorem p. Sylwestra Jaciewicza ek. notaryusza w Krośnie, doręcza temuż wyżej wzmiankowaną uchwałę tabularną i wzywamnia o tem nieznanego z miejsca pobytu Ludwiny Walter de Waltenau ilłowską i Juliusza Waltera de Waltenau przez edykta.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 26 sierpnia 1890.

L. 2535 (6631 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu wzywa niewiadomych spadkobierców Macieja Klicha w Jaslanach dnia 19 sierpnia 1888 zmarłego i Katarzyny Klichowej w Jaslanach dnia 13 lutego 1889 zmarłej aby w przeciągu roku od daty umieszczenia tego edyktu do tutejszego Sądu się zgłosili i oświadczenie przyjęcia spadków wnieśli w przeciwnym razie spadki jako bezdziedziczne skarbowi państwa na własność przypadną.
C. k. Sąd powiatowy.
Mielec 17 czerwca 1890.

L. 5233 (6577 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Monasterzyskach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Ozyasa Drechslera że celem doręczenia temuż tutejszo uchwały w sprawie zgłoszenia prawa własności Jakóba Serdy do dwóch czwartych części realności pod lk. 255 w Monasterzyskach położonej dotąd na jego imię wpisanej, na dniu dzisiejszym wydanym i celem bronienia prawa jego ustanowiony został kurator w osobie Mojżesza Dreznera z Monasterzysk.

Wzywa się zatem Ozyasa Drechslera aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne informacje udzielił lub innego pełnomocnika sobie obrał i takowego sądowi przedstawił, gdyż w przeciwnym razie zle skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd powiatowy.
Monasterzyska, 21 września 1890.

L. 4284 (6569 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dynowie podaje do wiadomości, że dnia 2 października 1882 zmarł w Laskówce Marcin Leśniak gospodarz gruntowy z pozostawieniem ustnego kodycyłu.
Ponieważ temuż sądowi miejsce pobytu ustawowego spadkobiercy Jana Leśniaka jest niewiadomem, przeto wzywa się go aby w przeciągu roku od daty niniejszego edyktu w tym sądzie się zgłosił i do spadku się oświadczył, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z oświadczałymi się spadkobiercami i z kuratorem dlań ustanowionym Janem Wydrą z Laskówki przeprowadzoną będzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Dynów, 5 września 1890.

L. 7453 (6560 3-3)
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Almona Altmanna, Brenschę Altmann i Feige Altmann w Ameryce przebywających, tudzież z imienia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych po Sarze Rywie Nussenbaumowej pozostałych dzieci, że na dniu 11 marca 1890 w Głogowie zmarł Mendel Altmann z pozostawieniem kodycyłu.
Ponieważ Salomon, Breinische i Feige Altmann do objęcia spadku na podstawie

ustawowego porządku dziedziczenia są powołane, przeto ustanawiając dla nich kuratora w osobie adwokata dra Alsa, wzywa ich Sąd obwodowy, ażeby w ciągu jednego roku do spadku tego się zgłosili, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z ustanowionym dla nich kuratorem przeprowadzone, a część spadkowa na nich przypadająca do Sądu złożoną zostanie.
Rzeszów, 18 września 1890.

L. 8502 (6559 3-3)
Zawiadamia się niniejszym Pawła Wosia, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo zalickowe w Łańcucie pozew wekslowy de pr. 30 września 1890 l. 8502 o nakaz zapłaty 400 zł. zpn. i że w tej sprawie dla niego kuratorem p. adw. dr. Als, ustanowiony został.
Wzywa się zatem tegoż Pawła Wosia, aby rzeczonemu kuratorowi środki do obrony podał, gdyż w razie przeciwnym skutki z sąd wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 2 października 1890.

L. 5849 (6544 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie podaje do wiadomości iż dnia 8 sierpnia 1888 zmarł Ozyasz Schipper w Cewkowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając pobytu Jośła Schippera wzywa go ażeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się w tymże sądzie i wniosł oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Eliaszem Risselem dla niego ustanowionym.
C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 27 czerwca 1890.

L. 7690 (6561 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia Elżbietę Stöger i Antoninę Stöger jako z życia i miejsca pobytu niewiadome, że Adolf Kugel, Julia Kugel, i Salomon Sternschuss wnieśli przeciw nim pozew de praes. 2 września 1890 l. 7690 o uznanie, że pretensya pozwanych pr. 61 złr. mk. zgasała i o wykreślenie prawa zastawu dla tejsze pretensji ze stanu biernego wyk. hip. l. 180 i 458 ks. gr. gm. Rzeszów, na który to pozew audyencya do rozprawy sumarycznej na dzień 18 grudnia 1890 wyznaczoną została, i że dla nich kurator w osobie adw. Dr. Koppla z substytucją adw. Dr. Pilińskiego ustanowionym został.

Rzeczą jest zatem pozwanych kuratorowi ustanowionemu potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę sądowi przedstawić, inaczej bowiem skutki same sobie przypisać będą musiał.
Rzeszów, 18 września 1890.

L. 4030 (6611 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Annę by do spadku po śp. ojcu swoim Janie Siedliku w przeciągu jednego roku się zgłosiła, w przeciwnym bowiem razie spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej w osobie Michała Bułata z Kowalów kuratorem pertraktowany będzie.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Siedlika ustanawia sąd kuratorem także Michała Bułata.
Tuchów, 10 sierpnia 1890.

L. 9245 (6563 1-3)
C. K. Sąd powiatowy miej. del. w Brzeżanach ogłasza, że w sprawie awizacyjnej Adolfa Cichockiego przeciw Kazimierzowi Petterowi i Zygmuntovi Mękarzkiemu o ustąpienie tych ostatnich z wynajętego lokalu sklepowego l. 245- w Brzeżanach P. adwokata dr. Czajkowskiego w Brzeżanach kuratorem rzeszowych, z miejsca pobytu niewiadomych awizatów ustanowił i wzywa tychże, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego zastępcę tut. sądowi podali.
Brzeżany, dnia 30 września 1890.

Doniesienia prywatne.

Do serc litościwych!

Przy ulicy Sokoła L. 7 mieszka wdowa po rękodzielniku z pięciorga drobnych dzieci. Będąc bez najmniejszego utrzymania, uprasza o jakiegokolwiek bądź wsparcie.

Pod gwarancją!

Nie ma nic lepszego nad

francuską masę do zapuszczenia miękkich i twardych podłóg

jedyny skład

Alojzy Hübner

Lwów, ul. Karola Ludwika l. 13.

W Andrychowiu p. A. Pukalski,
p. Juliusz Schnitzer,
„ Białej koło Bilska p. Fr. Schlee,
p. Emil Kruppa,
„ Bilsku p. Samuel Steffan,
„ Bilsku (Szląsk austr.) Rudolf Tomke.
„ Bochni p. J. Michnik,
p. F. Górka,
„ Brody, Witkowski i Ska.
„ Buczacz Klemens Rogoziński,
„ Chyrowie p. F. Strzelecki,
„ Czortkowie M. Rosenzweig,
„ Dembicy p. J. Bros,
p. Stanisław Seredniński,
„ Grybów A. Muszyński,
„ Jaśle p. Ignacy Kowalski,
„ Jarosławiu pani M. Pospiech,
p. K. Zablotny,
p. O. Strassberg,
„ Kamionce strumiłowej p. J. Sklenka,
„ Kałuszu p. Ksawery Zisza,
„ Kętach p. Karol Zakrzewski,
„ Kolbuszowy p. F. Goldamer,
„ Kołomyi p. Stanisław Romanowicz,
„ Krakowie p. Fr. Lenert,
p. Piotr Jadowski,
p. Michał Karas,
p. J. Kosz,
p. Nagel,
p. Roman Drobner,
p. Józef Sklarzyk,
„ Krzeszowicach p. Jan Sanak,
„ Leżajsku p. S. Pomeranz,
„ Lisku p. R. Barański,
„ Łańcucie p. I. Cetnarski,
p. Gabriel Bałuciniński,
„ Mielcu pani I. Piutowska,
„ Moderówce p. Wł. Gorsl,
„ Nowym Sączu I. Kosterkiewicza wd. nast.
„ Oleszycach p. J. Kamiński,
„ Oświęcimie p. Stan. Dołkowski,
„ Przemysłu p. Ludkiewicz i sp.,
„ Radomyślu koło Dembicy W. Bartoszyński,
„ Rzeszowie p. Jul. Holzer,
„ Sanoku p. A. Dżuganowski,
„ Samborze p. Bronisław Mański,
p. Bronisław Żuławski,
„ Sienawie p. M. Engelberg,
„ Stanisławowie p. W. Waldek,
„ Tarnobrzeg J. Giżyński i Syn,
„ Tarnowie p. T. Scharf,
p. A. Müldner i Sp.
p. S. Szejna,
„ Tarnopolu p. T. Rozumiłowski,
„ Ustrzykach pani W. Rutkowska,
„ Wadowicach p. I. Pohl,
p. A. Keiner,
„ Złoczowie p. J. Kordecki,
„ Żywcu p. Aleksander Wanick,
„ Żółkwi p. Juliusz Olearczyk.

5895

APTEKA

„Zum goldenen Reichsapfel.“

J. PSERHOFERA

1. Singerstrasse 15
w Wiedniu.

Pigułki krew przeczyszczające przedtem zwane **Pigułki uniwersalne** znane powszechnie jako środek domowy lekko z-aluizujący.

Z tych pigułek kosztuje 1 pudełko z 15 pigułkami 21, ct. — 1 zwoj z 6 pudełkami 1 zł. 5 ct. za pobraniem nieopłaconem 1 zł. 10 ct.
Za nadesłaniem należytości z góry kosztuje przesyłka franko: 1 zwoj pigułek 1 zł. 25 — 2 zwoje 2 zł. 30 — 3 zwoje 3 zł. 35 — 4 zwoje 4 zł. 40 — 5 zwojów 5 zł. 50 — 10 zwojów 10 zł. 9 ct. 20. (Mniej niż jednego zwoju nie można przesyłać)

Uprasza się żądać wyraźnie „J. Pserhofera pigułek krew przeczyszczających“ i zważać na to, że każde pudełko z góry zaopatrzone jest tym samym nazwiskiem, które się znajduje na przepisie używania, t. j. J. Pserhofer, mianowicie pismem czerwonym.

Balsam przeciw odmrożeniu J. Pserhofera, 1 stoik 40 ct., z przesyłką franko 65 ct.

Sok z babki wodnej Flaszeczka 50 ct.

Amerykańska maść goścowa stoik zł. 1 ct. 20.

Proszek przeciw poceniu się nóg cena pudełka 50 ct., z przesyłką franko 75 ct.

Uniwersalna sól przeczyszczająca A. W. Bullricha, środek domowy przeciw zemu trawieniu, 1 pakiet 1 zł.

Oprócz wymienionych powyżej preparatów, są jeszcze wszystkie w austriackich dziennikach wyszczególnione krajowe i zagraniczne specjalności farmaceutyczne w zapasie, a artykuły, które na razie nie są na składzie, mogą być na żądanie po najtańszej cenie zaraz sprowadzone.

Przesyłki pocztą skutecznia się jak najszybciej za poprzednim nadesłaniem gotówki, większe zaś zamówienia, także za pobraniem należytości. Przy nadesłaniu należytości z góry (najlepiej przekazem pocztowym) wynosi portoryum znacznie mniej, niż przy przesyłkach za pobraniem.

Balsam przeciw molom 1 flaszka 40 ct., z przesyłką franko 65 ct.

Esencya życia (praskie krople) 1 flaszeczka 22 ct.

Balsam angielski 1 flaszka 50 ct.

Fiakerski proszek piersiowy 1 pudełko ct. 35, z przesyłką franko ct. 60.

Pomada Tannochininowa J. Pserhofera najlepszy środek do porostania włosów. 1 stoik zł. 2.

Plaster uniwersalny prof. Steudla, 1 stoik 50 ct. z przesyłką franko 75 ct.

Dr. Antoni Roicki

(A. Berger) 6293

ordynuje w **slabościach zakaźnych i skórnym**. Jego poradnik nowy w slabościach męskich (VI. wydanie) z rycinami kosztuje u autora zł. 1.20 pocztą zł. 1.50. Poradnik w slabościach kobiet kosztuje u autora 50 ct., pod opaską 60 ct. Ordynacja domowa od godziny 3 do 5 po południu. Lwów, ulica Karola Ludwika liczbą 7. **Uwaga:** Na listy honorowane bezwzględna odpowiedź. Ubogich przyjmuję w poniedziałek i sobotę od godziny 8 do 9 rano.

Jan Porawski

znakomity stroiciel fortepianów, pianin i organów, przyjmuje zamówienia po cenach umiarkowanych. — Najłatwiej rzywać korespondentki, ul. Kopernika 1. 17, I. piętro, drzwi 5, we Lwowie. 6842

Realność

w Szczercu pod Lwowem (Ostrów) 10 minut od stacji kolei, o 2 pokojach i dwóch kuchniach, (dla dwóch partyj) ze stajenką, piwnicą i ogrodem, przynosząca przeszło 10 proc. czystego dochodu, do sprzedania z wolnej ręki za 750 zł. w. a. — Wiadomość da p. Stanisław Kowalski w Tolszczo- wie, poczta: Dawidów.

Alojzy Hübner

we Lwowie

ulica Karola Ludwika 13

poleca 2766

Cement — Gips — Ter pogazowy
Ter drzewny (dziegieć) — Tekturę
do pokrywania dachów — Carbo-
lineum — Exicator — Farby do
fasad — Farby olejne — Farby na
dachy — Lakier na dachy — Pasy
do maszyn — Gurty parciane —
Węże do pomp — Węże do sika-
wek — Oliwę do maszyn — Sma-
rowidło do maszyn — Kasy ognio-
trwałe — Maszyny do prania.

Alojzy Hübner, Lwów

ulica Karola Ludwika 13.

Tomasz Gurowicz

Budapeszt, Kiralyi utca 31

poleca franko

Sliwy suszone duże 5 kilo zł. 2 i 2-20
Powideł najcenniejszych 4 1/2 kilo zł. 2.10
Kawy wybornej 4 1/10 kilo od zł. 9 do 10
1 funt herbaty świeżej od zł. 2 do 3-0

Cenniki towarów korzennych na
żądanie franko. 6802

MORSZYN

Zakład solankowo - borowinowy
i wodoleczniczy

Na sezon jesienny zniżone ceny: 3 zł.
dziennie utrzymanie i leczenie.

5525

Dr. A. Medwey.

Dla właścicieli bydła!

Podczas karmienia kartoflami bydła,
zdarzają się częste wypadki udławienia i z
braku przyrzadu do usunięcia kartofli z gar-
dzeli woła lub krowy zmuszonym się bywa
dotklić. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi
Przyrząd gumowy (kauczukowy)
dla bydła.

6347

Alojzego Hübnera

we Lwowie ul. Karola Ludwika L. 13.

**Pierścionki zaręczynowe,
Pobrączki ślubne, kompletne
wyprawy weselne**

oraz wszelkie 5538

bizuterie ze złota i srebra

poleca po najprzystępniejszych cenach

JAN JARZYNA

juvelier i złotnik,

we Lwowie, hotel Europejski, pl. Maryacki.



Prof. dr. Jäger

Orygin. prof. dra Jägera wy-
roby po cenach fabrycznych
z najszlachetniejszej wełny, zaleca-
ne dla osób wrażliwego zdrowia
łatwo się przeziębających.

Koszule
Kaftanki
Kalesony i majtki
Skarpetki i pończochy
Ogrzewacze na żołądek
Kamasze
Stanki włóczkowe do noszenia po su-
kni z rękawami i bez

dla pań,
mężczyzn i
dzieci.

poleca

handel płócien i bielizny
JANA RIEDLA

we Lwowie.

7096

Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) prześle franko

Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“

Maurycyego Tiller'a & Co.

c. k. dostawcy nadwornego

w Wiedniu, VII Mariabilderstrasse 22.

1100

Wszystkie techniczne artykuły

potrzebne dla

młynów, gorzelń, browarów, tartaków, kopalń nafty i t. p.
poleca skład maszyn, rur, narzędzi i materiałów

H. Ochmanna w Krośnie.

872



Skład kawy Artura Koscińskiego

w najlepszym

we Lwowie

gatunku

Chorążyczna 22.

Ceny w miejscu:

1 kilo zł. 1 ct. 90.

na prowincyi

4 3/4 kl. zł. 9 ct. 60.

franko. 5

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą
mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonac może, czy
dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co
do jakości i smaku.

Kawa palona pół kilo zł. 1 ct. 20.

Handel założony w roku 1879.
Zupełnie świeży transport
HERBATY CHINSKIEJ
otrzymał i poleca handel 6869
FRYDERYKA SCHUBUTHA
we Lwowie,
Rynek liczbą 45.
Cenniki szczegółowe bezpłatnie i opłacone.

KTO CHCE PIĆ DOBRĄ HERBATĘ NIECH ŻĄDA: HERBATY Z RĄCZKA



która marka ochronna znajduje się na każdej paczce
HERBATY pochodzącej z mojego magazynu.
Prawie wszystkie znaczeniejsze handele w Galicji prowadzą moje
HERBATY Z RĄCZKA i sprzedają po cenach oryg., które wydrukowane są na każdej paczce.
Magazyn mój zakupuje
HERBATY bezpośrednio na głównym targu i sprowadza HERBATY przychodzące kanałem Szeskim w ca-
łych wagonach do Krakowa, przeczo znaczne zniżenie frachtu konsumentom na korzyść wypadu.
Każdy gatunek
HERBATY bywa pierwiej wypróbowany, i z powodu ciągle wzmagającego się zapotrzebowania zakupuje
HERBATY korzystnie, obok czego są one zawsze świeże.
Pierwszy transport obejmujący cały wagon
HERBATY tegorocznych jest już w drodze. Magazyn mój nie prowadzi żadnych artykułów kolonialnych
i całą uwagę interesu skierowaną jest wyłącznie na dobroć i taniosc
HERBATY i na Wina, gdyż prowadzę jeszcze tylko Rummy, Arak, Cognac i Cukier dla dogodności kupującej
Publiczności. Są też lubiane burdzo
OKRUCHY HERBATY po cenach zł. 1.40, 1.60 i 2 za pół kilo. 6295

Magazyn win i herbat
Juliusza Groszego w Krakowie
Rynek, pałac Spiski.

Tylko nieeksplozująca nafta.

R. DITMAR

we Lwowie,

główny skład galicyjskiej nafty niezapalnej

wylączna sprzedaż

„R. Ditmara petroliu niewybuchowego“

(Ditmar's Sicherheits-Petroleum)

sprzedaje 1 litr

nafty eslonowej podwójnie rafinowanej 22 ent.
" gospodarskiej podwójnie rafinowanej 20 "
" „R. Ditmara niewybuchowej“ 32 "

Przy jednorazowym zakupieniu lub przedpłatą na częściowy odbiór opuszcza
przy 10 litrach 2 centy na litrze — przy baczach ważących około 140 kilo
stosowuy rabat.

Bezpłatna odstawa do domu od 5 litrów zacząwszy we własnym wozie.

Telefonu nr. 226.

6767

Tylko nieeksplozująca nafta.

Obwieszczenie.

Niniejszem otwiera się XV. królewsko-węgierska 6998

Loterya państwowa na cele dobroczynne

której czysty dochód

na mocy Najwyższego postanowienia Jego ces. i król Apost. Mości
z dnia 12 kwietnia 1890, w ten sposób przeznaczony jest, że z takowego otrzy-
mac ma po jednej dziesiątej części:

Stowarzyszenie „Białego Krzyża“, Stowarzyszenie kolonij wakacyjnych dla dzieci w Buda-Peszeie,
Stowarzyszenie Maryi Dorety, Dobroczynne Stowarzyszenie Dam w Nagy-Bánya, muzeum prze-
mysłowe w kraju Seklerów, Krajowy Zakład sierót po notaryuszach gubernij i obwodowych,
Zakład sierót w Miskolcu Towarzystwa Dam komitatu Borsod, fundusz utworzyć się mający dla
niezamożnych wdów i sierót po urzędnikach, Instytut pensyjny dla dziennikarzy węgierskich, na-
koniec krajowy Zakład dla głuchoniemych w Zagrzebin

Ustanowione w ilości 6.767 wygrane wynoszą według poniżej umieszczonego
planu gry 160.000 złotych, mianowicie

1 główna wygrana na	zł. 60.000		
potem			
1 wygrana na 10.000 zł. razem	10.000	200	wygranych po 20 zł. razem zł. 10.000
5 wygrane po 1000 zł.	5.000		
10 wygrane po 500 zł.	5.000		
50 wygrane po 100 zł.	5.000	6500	wygr. po 10 zł. razem . zł. 65.000

Clągentnie nastąpi nieodwołalnie dnia 16 grudnia 1890. — Los kosztuje 2 zł. wa.
Losy nabyć można w Dyrekcji loteryi w Buda-Peszeie (Pest), główny urząd loteryi na
pół piętrze), we wszystkich urzędach loteryjnych, sprzedają soili i podatkowych, we wielu urzęd-
dach pocztowych, w redakcyi czasopisma „Merkur“ w Wiedniu i we wszystkich miastach i wię-
kzych miejscowościach w miejscach ustanowionych do sprzedaży losów.
Budapeszt, dnia 1 października 1890.

Król. węg. Dyrekcya loteryi.

No 3.330
Df.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 31. Października 1890

Bei der am 31. Oktober 1890 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. (65. Losowanie)

A) des Grundentlastungsfondes für das Grossherzogthum Krakau. (65. Verlosung)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 120, 153, 250;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 120, 153, 250.

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 25, 98, 146, 161, 200, 267, 399, 487, 547, 582, 590, 778, 845, 885, 901, 924, 946, 974, 981, 1.026, 1.085, 1.261, 1.286, 1.501, 1.555, 1.733, 1.753, 1.798, 1.985, 1.986.

Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 161, 170, 275, 301, 323.

über 500 fl. mit Coupons: Nr. 161, 170, 275, 301, 323.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 26, 87, 312, 385, 463, 482, 553, 625, 653, 664, 671, 703, 712, 733, 761, 793, 820, 871, 920, 1.058, 1.100, 1.266, 1.486, 1.541.

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 45.

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 45.

Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 90.

über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 90.

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr. 39 na 750 zlr., I. Nr. 111 na 43.600 zlr., Nr. 352 na 50 zlr., Nr. 472 na 100 zlr., Nr. 532 na 200 zlr.

Nr. 39 über 750 fl., I. Nr. 111 über 43.600 fl., Nr. 352 über 50 fl., Nr. 472 über 100 fl., Nr. 532 über 200 fl.

I. lit. A. Nr. 111 ^{na} 43.600 ^{zlr. z częściową kwotą 20.250 zlr.} _{über} fl. mit dem Theilbetrage von 20.250 fl.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej. (65. Losowanie)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau. (65. Verlosung)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 66, 75, 148, 238, 270, 314, 395, 436, 582, 806, 810, 1.077, 1.258, 1.405, 1.435, 1.468, 1.576, 1.582, 1.684, 1.835, 1.908, 2.043, 2.270, 2.560, 2.618, 2.700, 2.713, 2.863, 2.918, 3.021, 3.987, 3.332, 3.401, 3.473, 3.501, 3.660, 4.081, 4.083, 4.189, 4.241, 4.368, 4.406, 4.421, 4.509, 4.862, 5.013, 5.148, 5.203, 5.216, 5.224.

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 187, 306, 330, 708, 735, 767, 788, 798, 963, 973, 1.142, 1.201, 1.232, 1.252, 1.509, 1.645, 1.875, 1.702, 1.814, 1.957, 1.978, 2.149, 2.180, 2.307, 2.308, 2.418, 2.419, 2.642, 2.758, 2.817, 2.825, 3.067, 3.111, 3.517, 3.671, 3.742, 3.798, 3.869, 4.031, 4.061, 4.071, 4.078, 4.145, 4.151, 4.200, 4.215, 4.226, 4.427, 4.685, 4.730, 4.733, 4.783, 4.799, 4.990, 5.139, 5.231, 5.476, 5.728, 5.733, 6.251, 6.414, 6.430, 6.526, 6.567, 6.609, 6.653, 6.686, 6.849, 6.897, 7.013, 7.067, 7.378, 7.398, 7.591, 7.668, 7.778, 7.784, 7.828, 7.901, 8.054, 8.124, 8.149, 8.195, 8.199, 8.252, 8.380, 8.439, 8.463, 8.539, 8.559, 8.809, 8.899, 8.970, 9.003, 9.025, 9.063, 9.089, 9.220, 9.308, 9.414, 9.475, 9.698, 9.763, 9.855, 10.138, 10.142, 10.273, 10.395, 10.438, 10.466, 10.495, 10.497, 10.521, 10.611, 10.643, 10.719, 10.931, 11.050, 11.054, 11.076, 11.095, 11.172, 11.424, 11.458, 11.509, 11.596, 11.615, 11.730, 11.778, 11.822, 11.864, 12.021, 12.217, 12.300, 12.303, 12.331, 12.334, 12.346, 12.355, 12.395, 12.520, 12.542, 12.570, 12.670, 12.994, 13.153, 13.172, 13.680, 13.752, 13.875, 13.918, 14.199, 14.242, 14.614, 14.635, 14.640, 14.718, 14.762, 14.837, 14.962, 15.086, 15.109, 15.196, 15.372, 15.409, 15.436, 15.452, 15.487, 15.490, 15.495, 15.562, 15.658, 15.770, 15.793, 15.985, 16.131, 16.339, 16.340, 16.346, 16.385, 16.481, 16.780, 17.158, 17.196, 17.480, 17.494, 17.568, 17.650, 17.790, 17.912, 17.932, 17.973, 17.975, 18.017, 18.018, 18.100, 18.158, 18.199, 18.309, 18.314, 18.391, 18.604, 18.629, 18.714, 18.731, 18.842, 18.922, 19.007, 19.128, 19.148, 19.179, 19.341, 19.364, 19.650, 19.672, 19.681, 19.687, 19.821, 19.919, 19.979, 20.010, 20.097, 20.190, 20.510, 20.780, 20.835, 20.845, 20.859, 20.863, 20.938, 21.034, 21.068, 21.200, 21.483, 21.593, 21.635, 21.655, 21.676, 21.679, 21.710, 22.032, 22.222, 22.240, 22.292, 22.295, 22.316, 22.357, 22.393, 22.399, 22.438, 22.597, 22.658, 22.875, 22.927, 23.191, 23.347, 23.469, 23.474, 23.645, 23.556, 23.714, 23.797, 23.798, 23.853, 23.947, 23.974, 24.223, 24.256, 24.368, 24.372, 24.423, 24.427, 24.477, 24.515, 24.614, 24.672, 24.722, 24.784, 24.826, 24.934, 24.997, 25.165, 25.445, 25.575, 25.615, 25.638, 25.676, 25.816, 26.205, 26.262, 26.411, 26.494, 26.915, 26.963, 27.053, 27.069, 27.209, 27.276, 27.378, 27.396, 27.477, 27.525, 27.535, 27.581, 27.584, 27.606, 27.731, 27.757, 27.792, 27.866, 28.028, 28.071, 28.114, 28.122, 28.180, 28.204, 28.318, 28.332, 28.341, 28.390, 28.565, 28.568, 28.613, 28.629, 28.658, 28.702, 28.781, 28.901, 29.057, 29.185, 29.351, 29.385, 29.487, 29.504, 29.543, 29.555, 29.622, 29.678, 29.682, 29.690, 29.864, 29.902, 29.906, 29.953, 29.973, 29.989, 30.003, 30.022, 30.041, 30.045.

Na 500 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 34, 72, 156, 257, 359, 380, 387, 418, 507, 536, 649, 750, 759, 767, 779, 950, 1.062, 1.200, 1.226, 1.268, 1.290, 1.375, 1.386, 1.455, 1.486, 1.589, 1.606, 1.629, 1.655, 1.687, 1.850, 2.161, 2.244, 2.269, 2.307, 2.411, 2.435, 2.559, 2.609, 3.053, 3.065, 3.117, 3.131, 3.191, 3.234, 3.435, 3.494, 3.548, 3.850, 4.204, 4.217, 4.416, 4.446, 4.486, 4.519, 4.628, 4.732, 4.762, 4.792, 4.907, 4.925, 4.953, 4.982, 5.019, 5.139, 5.267, 5.363, 5.414, 5.418, 5.429, 5.549, 5.569, 5.581, 5.592, 5.595, 5.602, 5.647, 5.753, 5.821, 5.854, 5.868, 5.890, 5.892, 5.914.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 33, 40, 48, 50, 219, 290, 398, 508, 568, 588, 626, 733, 779, 888, 899, 990, 1.118, 1.120, 1.129, 1.165, 1.202, 1.247, 1.296, 1.361, 1.378, 1.409, 1.470, 1.551, 1.584, 1.608, 1.653, 2.017, 2.054, 2.067, 2.130, 2.305, 2.357, 2.468, 2.513, 2.560, 2.703, 2.710, 2.733, 2.813, 2.866, 3.094, 3.177, 3.230, 3.253, 3.254, 3.289, 3.365, 3.411, 3.547, 3.663, 3.828, 3.839, 3.853, 3.855, 3.858, 4.052, 4.091, 4.199, 4.223, 4.357, 4.360, 4.365, 4.417, 4.435, 4.612, 4.672, 4.676, 4.723, 4.735, 4.855, 4.874, 4.970, 5.067, 5.214, 5.261, 5.265, 5.377, 5.599, 5.608, 5.650, 5.672, 5.865, 5.995, 6.048, 6.088, 6.138, 6.226, 6.257, 6.284, 6.286, 6.306, 6.394, 6.400, 6.553, 6.594, 6.681, 6.682, 6.808, 6.858, 6.969, 6.981, 7.021, 7.145, 7.247, 7.256, 7.257, 7.327, 7.344, 7.353, 7.383, 7.425, 7.436, 7.568, 7.576, 7.686, 7.851, 7.867, 8.021, 8.076, 8.223, 8.470, 8.577, 8.629, 8.659, 8.687, 8.713, 8.731, 8.850, 8.921, 9.042, 9.094, 9.151, 9.165, 9.298, 9.616, 9.713, 9.957, 9.985, 10.018, 10.265, 10.291, 10.425, 10.678, 10.722, 10.751, 10.836, 11.043, 11.130, 11.620, 11.685, 11.997, 12.027, 12.047, 12.066, 12.124, 12.156, 12.544, 12.554, 12.563, 12.785, 12.829, 12.839, 12.853, 12.856, 12.905, 13.015, 13.108, 13.114, 13.118, 13.177, 13.244, 13.350, 13.547, 13.611, 13.669, 13.700, 13.775, 13.813, 13.822, 13.832, 13.853, 13.919, 13.962, 13.983, 14.090, 14.116, 14.173, 14.209, 14.237, 14.293, 14.313, 14.398, 14.415, 14.484, 14.491, 14.503, 14.515, 14.567, 14.646, 14.675.

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons:

Nr. 32, 78, 298, 432, 717, 764, 889, 1.028, 1.197, 1.225, 1.232. Nr. 32, 78, 298, 432, 717, 764, 889, 1.028, 1.197, 1.225, 1.232.

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons:

Nr. 75, 500, 528, 1.085, 1.246, 1.250, 1.253, 1.262, 1.263. Nr. 75, 500, 528, 1.085, 1.246, 1.250, 1.253, 1.262, 1.263.

i Lit. A.

und lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
102	70	1975	950	4480	150	5241	200	6528	400	6966	550	7620	9000	8178	100	8432	50	8940	100
363	420	2235	23230	4522	4170	5368	6150	6589	6450	6976	50	7630	1000	8181	100	8462	100	8941	1820
523	900	2277	550	4529	400	5758	100	6595	3700	7161	50	7660	50	8203	50	8475	550	8993	150
524	3140	2660	400	4543	200	5807	350	6641	50	7178	4000	7672	100	8222	10000	8507	100	9007	100
I. 568	7490	2818	200	4598	100	5815	600	6650	100	7211	100	7680	100	8316	50	8508	250	9081	2300
658	3050	3277	300	4620	10000	5948	2150	6662	50	7230	200	7727	50	8333	200	8562	950	9098	150
684	6030	3599	8000	4795	1000	6038	500	6754	9600	7414	150	7752	100	8341	5600	8572	150	9111	450
712	4620	3796	80	4902	250	6061	400	6767	1600	7452	1050	7974	100	8345	3050	8610	50	9160	300
1123	4020	3907	500	4907	50	6182	100	6811	50	7453	100	8016	200	8360	100	8612	950	9175	500
1437	31830	4019	250	4903	400	6247	550	6834	50	7463	100	8063	150	8403	50	8830	50	9199	50
1531	1150	4027	650	5107	250	6462	100	6852	200	7508	300	8102	300	8407	100	8847	250	9224	500
1571	6860	4197	500	5172	5250	6472	2000	6949	250	7619	2150	8172	850	8427	350	8854	2000	9225	150
1974	150	4295	50	5240	100	6486	2150												

I. lit. A. Nr. 558 ^{na} 7.490 ^{zlr. z częściową kwotą 5.830 zlr.} _{über} fl. mit dem Theilbetrage von 5.830 fl.

C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej. (66. Losowanie)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg. (66. Verlosung)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 209, 360, 621, 711, 1.273, 1.313, 1.340, 1.515, 1.836, 1.867, 2.053, 2.155, 2.166, 2.380, 2.564, 2.682, 2.775, 2.825, 2.881, 3.005, 3.012, 3.039, 3.040, 3.070, 3.173, 3.205, 3.231, 3.290, 3.472, 3.530, 3.542, 3.579, 3.721, 3.939, 4.296, 4.380, 4.388, 4.706, 4.867, 4.874, 5.237, 5.402, 5.501, 5.757, 5.771, 5.857, 5.888, 5.894, 6.170, 6.201, 6.658, 6.725, 6.796, 6.856, 6.920, 6.924.

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 124, 165, 336, 396, 560, 576, 630, 662, 821, 839, 912, 991, 1.142, 1.272, 1.320, 1.359, 1.376, 1.389, 1.560, 1.670, 1.673, 1.718, 1.766, 1.920, 2.454, 2.702, 2.717, 2.841, 2.930, 3.292, 3.549, 3.676, 3.721, 3.904, 4.413, 4.582, 4.851, 4.981, 5.299, 5.495, 5.555, 5.723, 5.725, 6.109, 6.140, 6.349, 6.478, 6.627, 6.766, 7.078, 7.134, 7.137, 7.534, 7.540, 7.548, 7.551, 7.586, 7.611, 7.623, 7.642, 7.679, 7.831, 7.933, 7.935, 7.965, 7.982, 8.034, 8.037, 8.082, 8.179, 8.357, 8.423, 8.467, 8.472, 8.498, 8.640, 8.692, 8.778, 8.906, 8.945, 9.011, 9.047, 9.097, 9.213, 9.272, 9.327, 9.372, 9.478, 9.484, 9.508, 9.689, 9.703, 9.881, 9.885, 10.008, 10.056, 10.310, 10.315, 10.337, 10.501, 10.509, 10.535, 10.642, 10.820, 11.001, 11.085, 11.603, 11.680.

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia								
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den							
14699	1/11	1890	17355	1/5	1889	18945	1/11	1887	21375	1/11	1886	23066	1/5	1887	24349	1/11	1890	26688	1/11	1888	28379	1/11	1890
14736	"	"	17498	1/11	1890	18971	"	1890	21563	"	1890	23081	1/11	1889	24399	"	"	26706	1/5	"	28381	"	1889
14761	"	"	17515	"	"	19088	1/5	1875	21630	"	"	23094	"	1890	24416	"	"	26752	"	"	28483	"	1890
14805	"	"	17551	"	"	19099	1/11	1890	21670	"	1889	23102	"	"	24503	"	"	26753	1/11	1889	28489	"	"
14874	"	1889	17558	1/11	1883	19131	1/11	1883	21672	"	1890	23106	1/11	1886	24525	"	"	26883	1/5	1887	28491	"	"
14923	"	1890	17581	1/5	1890	19156	1/5	1889	21704	1/5	1889	23109	1/5	1890	24608	1/5	1888	26914	1/11	1890	28603	"	"
15096	1/5	1889	17593	1/11	"	19188	1/11	1890	21718	"	1888	23111	1/11	"	24651	1/5	"	26927	"	"	28638	"	1887
15104	"	1887	17660	"	1889	19216	"	"	21744	"	1885	23126	"	"	24678	1/11	"	26943	1/5	1886	28709	"	1888
15142	1/11	1890	17670	1/5	1884	19259	"	"	21763	1/11	1890	23127	1/5	"	24798	1/11	"	27000	1/5	1886	28728	"	1890
15145	1/5	"	17704	1/11	1890	19282	"	"	21834	"	"	23172	1/11	"	24851	"	"	27046	1/11	1890	28762	"	"
15156	1/11	1884	17705	1/5	"	19295	"	"	21882	"	"	23232	1/5	1889	24851	"	"	27065	"	1889	28830	"	"
15182	"	1890	17708	1/11	"	19358	"	"	21931	"	1889	23235	1/11	1890	24853	1/5	1889	27097	1/5	1877	28835	1/5	1886
15190	1/5	1889	17749	"	1886	19551	"	"	21963	"	1890	23237	"	1884	24866	1/11	1890	27106	1/11	1885	28894	1/11	1886
15194	1/11	1887	17762	"	1890	19555	"	"	21969	"	1889	23298	"	1890	24980	1/5	"	27121	"	1889	28924	"	1889
15213	"	1890	17775	"	1889	19602	1/11	1889	22014	"	1888	23349	1/5	1889	24995	1/11	"	27163	"	1887	28943	"	1890
15238	"	1888	17832	"	1890	19621	"	1890	22097	1/5	1890	23358	"	1890	25003	"	"	27176	"	1886	29029	"	1888
15334	"	1890	17846	"	"	19668	1/5	"	22119	"	1889	23386	"	1889	25095	"	1885	27235	1/5	1890	29030	1/5	1890
15662	"	"	17961	1/5	"	19676	1/11	"	22160	"	1887	23401	1/11	1890	25140	1/5	1886	27273	1/11	"	29067	1/11	1888
15755	"	1889	18042	1/11	"	19775	1/5	"	22167	"	1888	23408	"	1888	25141	"	1885	27280	"	"	29119	"	1890
15842	"	1885	18061	1/5	1889	19797	1/11	1887	22174	1/11	1885	23447	1/5	"	25145	1/11	1890	27313	"	"	29123	"	"
15873	1/5	1890	18131	"	1885	19882	"	1890	22243	1/5	1889	23502	"	1890	25266	"	1889	27369	"	1887	29142	"	"
15885	1/11	1887	18141	"	1888	19884	"	"	22254	"	"	23519	1/11	1883	25304	1/5	1890	27403	1/5	1885	29143	"	1889
15979	1/5	1890	18167	"	1890	19904	1/5	"	22257	"	1888	23530	"	1889	25308	1/11	"	27420	1/11	1887	29172	"	1890
15986	1/11	1888	18168	"	1888	19924	1/11	1886	22264	1/11	1890	23550	"	1888	25552	"	"	27421	1/5	1888	29173	"	"
16007	"	1890	18181	"	1886	19931	1/5	1888	22284	"	1889	23605	"	1890	25592	"	1885	27616	"	1889	29279	"	"
16051	"	1889	18188	"	1890	19977	1/11	1890	22348	"	"	23612	"	"	25738	"	1890	27711	1/11	1890	29297	"	"
16055	1/5	"	18240	"	1887	20145	"	"	22452	1/5	1890	23632	"	1889	25751	"	1888	27724	"	"	29330	1/5	1889
16057	"	1890	18250	1/5	1890	20226	"	"	22567	1/11	"	23658	"	1882	25785	"	1890	27748	"	"	29415	1/11	1888
16066	1/11	"	18265	1/11	"	20251	"	"	22612	1/5	"	23715	"	1890	25813	"	"	27761	"	"	29418	"	1890
16083	"	1889	18266	1/5	1887	20276	"	"	22613	1/11	"	23718	"	1889	25870	1/5	1889	27777	1/5	1889	29437	"	1889
16178	"	1890	18440	1/11	1885	20351	1/11	1889	22614	"	"	23745	1/5	1890	25873	"	"	27791	1/11	1890	29517	1/5	1890
16292	"	"	18474	"	1890	20366	"	1890	22632	"	"	23754	1/11	1887	25885	1/11	1890	27811	"	"	29552	"	"
16321	"	"	18497	"	"	20491	"	"	22640	"	"	23756	"	1890	25977	"	"	27818	"	"	29588	1/11	"
16392	"	"	18508	"	"	20518	"	"	22642	"	"	23803	1/5	1890	26030	"	1886	27979	"	1887	29631	"	"
16561	"	"	18577	"	1888	20570	"	1889	22651	"	"	23817	1/11	"	26074	1/5	1890	27991	"	1888	29692	"	"
16723	1/5	1887	18593	"	1890	20598	1/5	1887	22662	"	"	23821	"	1884	26104	1/11	"	28026	1/5	1890	29695	"	1888
16725	1/11	"	18645	"	1884	20668	1/11	1888	22679	"	"	23857	1/5	1889	26135	"	"	28044	"	"	29732	"	1890
16726	"	1886	18693	"	1890	20909	"	1890	22712	"	"	23880	1/11	1890	26189	1/5	"	28092	1/11	"	29738	1/5	"
16808	1/5	1890	18700	1/5	"	20931	"	1888	22764	"	1889	24004	"	"	26305	1/11	"	28110	"	"	29778	"	"
16895	1/11	1889	18701	1/11	"	20935	"	1886	22787	1/5	1890	24063	"	1886	26363	1/5	1886	28120	"	"	29803	1/11	1888
16908	1/11	1889	18703	"	"	21003	"	1887	22802	"	"	24104	1/5	1887	26400	1/11	1890	28123	"	1886	29845	"	1889
16922	"	1890	18717	"	"	21033	"	1888	22813	1/11	"	24147	1/11	1890	26424	"	"	28190	1/5	1890	29855	1/5	1890
16932	"	"	18725	"	"	21039	1/5	1889	22837	"	"	24168	"	1888	26512	1/5	1887	28200	"	"	29905	"	"
16945	"	"	18738	1/5	1890	21053	"	1890	22999	"	"	24185	"	1890	26513	"	1890	28225	"	1886	29914	"	"
17209	"	1887	18740	1/5	"	21059	1/11	"	23008	1/5	1889	24193	"	"	26518	1/11	"	28241	1/11	1890	29933	1/11	1889
17220	1/5	1890	18766	1/11	"	21062	"	"	23028	"	1890	24210	1/5	1880	26520	"	"	28246	"	"	29959	"	1890
17238	"	"	18795	"	"	21148	"	"	23039	1/11	1889	24318	1/11	1890	26662	"	"	28339	"	"	29994	"	"
17244	1/11	"	18926	"	"	21304	"	1889	23060	1/5	"	24322	"	1889	26687	"	1889	28347	"	1887	30009	"	"
17287	"	"	18941	"	"	21324	"	1874	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
19	1/11	1889	944	1/11	1889	1592	1/11	1890	2239	1/11	1889	2957	1/11	1890	3613	1/11	1890	4178	1/11	1890	5348	1/11	1890
131	"	"	1110	1/5	1886	1605	"	"	2268	1/5	1890	2959	"	"	3627	"	"	4335	"	"	5395	"	1889
250	1/5	1888	1120	1/11	1890	1628	"	"	2323	1/11	"	3049	"	"	3630	"	"	4347	"	"	5419	"	1890
295	1/11	1890	1159	1/5	"	1656	"	1889	2359	"	"	3080	"	"	3669	"	"	4494	1/11	1888	5458	1/5	"
297	1/5	1877	1165	"	"	1710	"	1886	2384	"	"	3125	"	"	3682	"	1889	4497	1/11	1884	5511	1/11	"
338	1/11	1890	1182	1/11	"	1719	1/5	1885	2439	"	"	3137	"	"	3771	"	1885	4527	1/5	1888	5513	"	1889
353	1/5	1890	1187	"	"	1728	1/11	1890	2477	"	"	3251	"	"	3787	"	1887	4571	"	1889	5547	"	1890
365	1/11	"	1230	1/5	1889	1733	"	"	2498	1/5	"	3285	1/5	1889	3867	"	1890	4752	"	1888	5625	"	"
373	"	"	1257	1/11	"	1759	"	"	2539	1/11	"	3306	1/5	1888	3871	"	"	4767	1/11	1890	5631	1/5	1888
459	"	"	1308	1/5	1890	1774	1/11	"	2558	"	1888	3310	1/11	1890	3908	"	"	4874	1/5	1888	5665	1/11	1890
486	"	"	1341	1/11	"	1815	"	"	2579	"	1890	3314	1/5	1887	3994	"	"	4875	1/11	1890	5692	1/5	1889
542	"	"	1365	"	"	1849	"	1889	2603	1/5	1888	3323	"	1889	3996	"	"	4983	"	1889	5693	1/11	1887
670	1/5	"	1417	1/5	"	1905	"	1890	2660	1/11	1890	3326	"	1873	4017	"	"	5066	"	"			

Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia
Kapitals-Betrag Gulden	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den
5000	5 170 186	1/11 1885 " 1889 " 1887	234 284 299	1/11 1889 " 1890 " "	325 355 412	1/11 1890 " " 1/5 1889	430 436 602	1/11 1890 1/5 1885 1/11 1890	609 693	1/5 1885 1/11 1890	698 957	1/11 1889 1/5 1890	1061 1104	1/11 1890 " "	1131 1202	1/11 1890 " "
10000	11 153	1/11 1890 " "	262 331	1/5 1887 1/11 1890	420 558	1/11 1890 " "	613	1/11 1890	739	1/5 1890	823	1/11 1890	881	1/11 1890	1075	1/11 1890

B) Obligacje lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia
Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den
I. 72	60	1/5 1890	3556	50	1/11 1890	6043	450	1/11 1890	7121	100	1/11 1890	8247	300	1/11 1890	392	300	1/5 1885
517	4370	1/11 1890	3835	130	" "	6081	100	" "	7131	150	" "	8269	50	" "	603	60	" "
843	1780	" "	3892	1600	" "	6087	500	1/5 1889	7168	300	" "	8291	500	" "	1115	420	" "
1117	120	" "	4028	400	" "	6128	5300	1/11 1890	7172	100	" "	8296	50	" "	1146	2500	" "
1146	120	" "	4081	400	" "	6153	50	" "	7267	100	" "	8337	100	" 1889	1174	5730	" "
1146	120	" "	4097	360	" 1883	6165	100	" "	7386	1450	" "	8382	100	" 1890	1226	6170	" "
1146	120	" "	4162	150	" 1890	6167	50	" "	7393	50	" "	8397	1350	" "	1238	1610	" "
1174	5730	" "	4163	850	" "	6181	60	1/5 1883	7408	200	" "	8418	1050	" "	1334	100	1/11 1883
1226	6170	" "	4247	1000	" "	6188	120	1/11 1890	7447	100	" "	8435	50	" "	1344	11390	1/11 1890
1238	1610	" "	4329	600	1/5 1889	6237	1950	" "	7459	200	" "	8444	100	" "	1442	100	1/5 1889
1334	100	1/11 1883	4329	600	1/5 1889	6251	1250	" 1889	7466	150	" "	8488	2600	" "	1537	710	1/11 1890
1344	11390	1/11 1890	4392	100	1/11 1887	6302	500	" 1890	7475	100	" "	8498	7750	" "	1555	5590	" "
1442	100	1/5 1889	4393	200	1/11 1890	6336	700	" "	7535	1000	" "	8518	50	" "	1612	3120	" "
1537	710	1/11 1890	4403	300	" "	6374	250	" "	7576	50	" "	8521	500	" "	1679	860	" "
1555	5590	" "	4452	200	" "	6385	400	" "	7596	50	" "	8528	4500	" "	1694	60	1/5 1883
1612	3120	" "	4462	200	" "	6397	100	" "	7702	5650	" "	8620	200	" "	1740	170	1/5 1885
1679	860	" "	4585	80	" "	6398	100	" "	7732	250	" "	8677	1000	" "	1857	32420	1/11 1890
1694	60	1/5 1883	4651	10000	" "	6605	250	1/5 1889	7742	100	" "	8711	50	" "	1871	200	" "
1740	170	1/5 1885	4659	200	" 1889	6615	200	1/11 1890	7751	300	" "	8712	100	1/5 "	2066	800	" "
1857	32420	1/11 1890	4669	200	" 1890	6619	200	" "	7756	150	" "	8757	500	1/11 "	2081	34010	" "
1871	200	" "	4701	100	" "	6676	1700	1/11 1890	7775	200	" "	8823	500	" "	2365	200	" "
2066	800	" "	4830	100	" "	6683	50	" "	7783	200	" "	8848	600	" 1889	2870	8500	" "
2081	34010	" "	4839	230	" "	6688	50	" "	7813	100	" 1889	8349	50	" 1890	2913	3000	" "
2365	200	" "	4844	150	1/5 1886	6693	550	" "	7831	50	1/5 1890	8379	850	" 1888	2915	60	1/5 1877
2870	8500	" "	5057	10000	1/11 1890	6703	70	" 1883	7845	100	1/11 "	8383	100	" 1890	2920	150	1/11 1890
2913	3000	" "	5094	50	" 1889	6712	50	" 1890	7894	50	" "	8390	300	" "	3027	50	" "
2915	60	1/5 1877	5174	300	" 1890	6821	500	" "	7902	100	" "	8396	50	" "	3028	90	" 1889
2920	150	1/11 1890	5504	250	" "	6833	100	" "	7929	200	" "	8927	350	" "	3040	400	" 1875
3027	50	" "	5505	950	" "	6849	50	" 1889	7942	1900	" 1889	9036	6650	" "	3057	2800	1/5 1886
3028	90	" 1889	5618	150	" "	6870	200	" 1890	7951	800	" 1890	9094	50	" "	3106	80	1/11 1883
3040	400	" 1875	5624	1000	" "	6945	400	1/5 "	7994	50	" "	9099	1800	" "	3153	60	" 1889
3057	2800	1/5 1886	5694	80	" "	6956	50	1/11 "	8001	450	" "	9131	350	" "	3287	630	" 1888
3106	80	1/11 1883	5727	150	1/11 "	7000	100	" "	8012	2500	" "	9133	100	" "	3369	500	" 1890
3153	60	" 1889	5753	50	1/5 1889	7009	50	" "	8023	450	" "	9136	250	1/5 "	3456	90	" "
3287	630	" 1888	5865	500	1/11 1890	7027	850	" "	8038	100	" "	9161	1800	" "			
3369	500	" 1890	5878	350	" "	7042	100	" "	8115	50	" "	9169	350	1/11 "			
3456	90	" "	5886	50	1/5 "	7058	50	1/5 "	818;	100	" "	9187	600	" "			
			5896	800	1/11 "	7102	800	1/11 "	8199	50	" "	9195	100	" "			

I. Lit. A. r. 843 ^{na} _{über} 7.230 złr. z częściową kwotą 1780 złr. fl. mit dem Theilbetrag von 1780 fl.

Lwów dnia 31. Października 1890.

Lemberg den 31. Oktober 1890.

Wykaz Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1890. roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Galicyi wschodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacje z kuponami.

Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia
Kapitals-Betrag Gulden	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den
50	26	1/5 1888	977	1/11 1890	2051	1/5 1890	3004	1/11 1889	4033	1/11 1890	4527	1/5 1887	5437	1/11 1890	6439	1/11 1888
	73	1/11 1884	1013	" 1889	2066	1/11 1888	3028	" 1890	4046	1/5 "	4542	1/11 1890	5456	" "	6451	" "
	88	" 1887	1033	" 1890	2276	" 1890	3061	1/5 1889	4052	" "	4551	" 1888	5508	1/5 1880	6464	1/5 1890
	132	1/5 "	1045	1/5 1886	2354	" 1887	3124	" 1884	4059	1/11 "	4672	" 1890	5527	1/11 1889	6479	" 1888
	183	1/11 1890	1082	" 1887	2421	" 1890	3201	" "	4082	" "	4695	" 1888	5574	" 1890	6488	1/11 "
	191	1/5 "	1099	1/11 1881	2445	" "	3247	1/11 1890	4114	1/5 1887	4757	" 1885	5606	" 1887	6550	" "
	200	1/11 "	1162	" 1890	2447	" "	3269	" 1887	4182	1/11 1890	4782	" 1890	5643	" 1890	6586	" 1890
	213	" "	1261	" 1887	2485	" 1884	3333	" 1890	4216	1/5 1886	4805	1/5 1889	5839	" 1888	6594	" "
	321	1/5 1889	1268	" 1890	2488	1/11 1888	3397	" "	4242	1/11 1886	4816	" 1886	5868	1/5 1890	6600	" 1886
	362	" 1890	1361	1/5 1887	2494	" 1890	3490	" 1889	4255	" 1889	4845	1/11 1890	5912	" 1886	6670	1/5 1890
	403	" 1881	1390	1/11 1890	2619	" 1889	3525	" 1890	4269	1/5 1890	4886	1/5 1889	6045	1/11 1890	6683	1/11 "
	418	1/11 1890	1392	" "	2627	" 1890	3561	" "	4300	1/11 1889	4943	1/11 1890	6097	" "	6711	" 1887
	508	1/5 "	1486	1/11 1887	2642	" "	3657	" "	4322	1/5 1882	4962	" 1889	6218	" 1887	6743	1/5 1888
	611	1/11 "	1499	" 1889	2740	" 1885	3683	1/5 1888	4360	1/11 1889	5116	" 1890	6237	1/5 1890	6749	" 1890
	626	" "	1675	" 1890	2783	" 1889	3700	1/11 1890	4382	1/5 "	5188	" "	6297	1/11 "	6774	1/11 1889
	659	" "	1701	1/5 1884	2786	1/11 1881	3756	1/5 1886	4421	1/11 1887	5213	" 1884	6305	" 1887	6847	1/5 1890
	733	" 1889	1708	1/11 1890	2869	" 1890	3773	1/11 1888	4449	1/5 1886	5280	" 1890	6315	" 1890	6899	" "
	739	" 1888	1775	" 1889	2897	" "	3841	1/5 1890	4474	1/11 1890	5298	1/11 1874	6368	1/5 1888	6908	1/11 1889
	799	" 1886	1898	1/5 1887	2950	" 1889	4006	" "	4504	" "	5326	1/5 1889	6419	" 1887	6916	" 1890
	935	1/5 1876														

Ausweis Nr. 3.

über die am 30. April 1890. und in den früheren Ziehungen verlostene Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Lemberg

samt den Rückzahlungs-Terminen

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia								
	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den							
4	1/5	1890	6077	1/5	1890	10690	1/5	1886	16503	1/5	1889	22337	1/5	1890	27466	1/5	1890	33053	1/11	1890	38984	1/11	1890
54	1/11	1889	6132	1/11	1884	10702	1/11	1890	16548	1/5	1890	22421	1/5	1886	27478	1/11	1887	33092	1/11	1887	38985	1/11	1887
143	"	1890	6188	"	1890	10724	"	"	16589	"	1889	22442	1/11	1890	27521	"	"	33218	1/5	1887	39032	"	"
335	1/5	1889	6283	"	"	10740	1/5	"	16618	"	1886	22457	"	"	27558	1/5	"	33220	"	1890	39034	"	"
358	1/11	1890	6286	"	"	10941	1/11	1889	16647	1/11	1890	22473	"	"	27610	"	"	33236	"	1889	39074	1/5	1887
416	1/5	1887	6292	"	1886	10986	1/11	1888	16659	1/5	1888	22536	"	"	27653	1/11	1881	33616	1/11	1885	39140	1/5	1890
424	1/5	1890	6302	1/5	1890	11012	"	1890	16697	1/5	1890	22561	"	1887	27666	1/11	1890	33762	1/5	1890	39151	1/11	1885
495	1/11	1886	6343	1/11	"	11047	"	"	16711	1/11	1889	22646	"	1890	27673	1/11	1885	33858	"	1887	39240	1/5	1887
530	1/5	1888	6346	1/5	1888	11060	1/5	"	16725	"	1890	22688	1/5	"	27680	"	1890	34003	1/11	1885	39254	"	1888
566	1/11	1890	6466	1/11	1886	11122	"	1887	16924	"	"	22736	1/5	1889	27682	"	"	34033	1/11	1890	39396	1/11	1889
570	1/5	1887	6496	1/11	1890	11253	1/11	1890	16937	1/5	1885	22780	1/11	1890	27693	"	1889	34079	"	"	39446	"	1890
625	1/5	1889	6528	"	"	11256	1/5	1881	16949	1/11	1887	22796	1/5	1883	27786	"	1890	34253	"	"	39448	1/5	1889
749	1/11	"	6591	"	1888	11305	1/11	1887	17032	1/5	1885	22809	1/11	1889	27822	"	1887	34281	"	"	39473	"	"
810	1/5	1890	6620	"	"	11325	1/5	1890	17052	1/11	1889	22898	"	1877	27839	1/5	1890	34305	1/5	1870	39604	1/11	1890
895	1/11	"	6634	"	1889	11404	1/5	1888	17104	"	1890	22902	"	1890	27985	1/11	"	34352	1/11	1890	39697	"	"
943	1/5	1889	6723	"	1890	11501	1/11	1886	17153	"	"	23079	"	"	28033	1/5	"	34389	1/5	"	39790	1/5	"
961	1/11	1888	6742	1/11	1876	11567	1/5	1887	17183	"	1888	23204	1/5	1887	28167	1/11	"	34404	1/11	"	39821	1/11	"
963	1/5	1890	6799	1/5	1889	11602	1/5	1888	17192	1/5	1884	23250	1/11	1889	28210	1/5	"	34503	"	"	39825	"	1885
979	1/11	1859	6868	1/11	1890	11628	1/11	1889	17197	1/11	1890	23260	"	1890	28349	"	1886	34551	"	"	39855	"	1888
1003	1/11	1890	6990	1/11	"	11750	"	1890	17491	1/5	1889	23289	"	"	28375	1/11	1890	34565	"	"	39873	"	1887
1076	"	1887	6996	"	"	11778	"	"	17673	"	1890	23299	"	1887	28531	"	"	34638	1/5	1889	39980	"	1885
1266	1/5	1890	7066	"	1889	11782	"	1887	17697	"	1888	23416	"	1890	28568	1/5	1889	34702	1/11	1890	40005	1/5	1888
1509	1/5	1889	7090	"	1890	11919	"	1890	17877	1/11	1890	23567	"	1889	28586	1/11	1890	34726	1/5	1882	40023	1/11	1887
1511	1/5	1885	7100	"	1889	11985	1/5	1887	17905	"	"	23611	"	1890	28659	1/5	"	34803	"	1887	40054	"	1890
1536	1/11	1889	7175	"	1890	12006	1/11	1877	17980	"	1887	23616	"	"	28937	1/11	"	34875	1/11	1889	40164	1/5	"
1687	1/5	"	7247	"	"	12028	"	1888	17994	"	1889	23624	"	"	28954	"	1888	34913	"	"	40173	1/11	"
1714	1/11	1890	7276	1/5	1889	12030	"	1886	18158	"	1890	23790	"	"	29014	1/5	1889	34947	"	1890	40272	"	"
1789	"	"	7466	1/11	1890	12055	"	1890	18174	1/5	1888	23844	"	"	29144	1/11	1890	34992	1/5	1889	40293	1/5	"
1840	1/5	1889	7533	1/5	1887	12068	1/5	"	18261	1/11	1886	23864	"	"	29176	"	"	35060	1/11	1885	40330	"	"
1888	1/5	"	7622	1/11	1890	12102	1/11	1888	18500	1/11	1890	23875	1/5	1889	29203	"	"	35112	"	1890	40423	1/11	"
1913	"	1888	7670	"	"	12157	"	1889	18553	"	"	23901	1/11	1890	29274	"	"	35192	1/5	"	40456	"	1880
1915	1/11	1890	7677	"	1888	12213	"	1890	18554	"	"	23961	"	"	29315	"	"	35240	"	"	40505	"	1890
2028	1/5	1889	7694	1/11	1890	12272	1/5	1889	18581	"	"	24065	"	1879	29333	1/5	1884	35278	"	"	40506	"	"
2173	1/11	1890	7874	"	1889	12283	"	"	18598	"	"	24093	1/5	1887	29387	1/11	1890	35289	1/11	1890	40553	"	"
2188	"	"	7901	"	1885	12390	"	1890	18690	1/5	1889	24125	1/11	1890	29410	"	"	35336	"	"	40559	1/5	1889
2202	"	"	7969	"	1890	12410	1/11	1888	18770	1/11	1890	24223	"	"	29521	1/5	1889	35367	"	1888	40690	1/11	1890
2299	"	1888	7988	1/5	"	12424	1/5	1885	18876	"	"	24227	1/5	1888	29522	1/11	1890	35504	1/5	"	40741	"	"
2333	"	1890	8095	1/11	"	12427	1/11	1886	19091	"	"	24279	1/11	1890	29548	"	"	35529	"	1889	40782	"	"
2410	"	"	8145	"	"	12534	"	1890	19162	"	1885	24292	1/5	1888	29568	"	"	35634	1/11	1890	40878	1/5	1886
2411	"	1886	8173	"	"	12724	"	1889	19327	1/5	1890	24374	1/5	"	29572	"	1889	35732	"	"	40950	"	1890
2419	"	1890	8218	"	"	12895	"	"	19378	1/11	"	24413	"	1889	29576	"	1890	35774	1/5	1886	40954	1/11	1889
2444	"	"	8231	"	1888	12971	1/5	"	19415	1/5	"	24519	"	1884	29653	1/5	"	35835	"	1890	40974	1/5	1887
2523	"	"	8262	"	1889	12988	1/11	1890	19487	1/11	1889	24524	1/11	1890	29695	1/11	"	35852	"	1888	41044	1/11	"
2652	"	"	8413	"	1887	12997	"	"	19640	1/11	1890	24592	"	"	29705	"	"	35876	1/11	1890	41061	"	1889
2742	"	"	8483	1/5	1888	13157	1/5	1889	19660	"	"	24777	1/5	1887	29723	"	1888	35941	"	"	41146	1/5	1890
2823	"	"	8515	1/11	1890	13236	1/11	1890	19797	1/5	"	24859	1/11	1890	29792	1/5	1890	35982	"	"	41173	1/11	"
2927	"	"	8572	"	"	13340	"	"	19890	1/11	1861	24867	"	"	29810	1/11	"	36009	"	"	41184	1/5	"
2945	1/5	"	8595	"	"	13514	"	1886	19901	1/5	1890	24869	"	1885	29815	"	"	36074	"	"	41349	1/11	1888
3039	1/11	"	8630	"	1887	13600	"	1890	19953	1/11	"	24890	1/5	1887	29882	"	"	36253	"	1885	41410	1/5	1889
3100	1/5	1889	8670	"	1890	13708	"	1885	20000	"	"	24943	1/5	1890	30029	1/5	1888	36294	"	1887	41413	1/11	1890
3146	1/11	1890	8716	"	"	13717	"	1890	20030	"	1886	25016	1/11	"	30062	1/11	1890	36358	"	1890	41449	"	1888
3219	"	"	8739	"	1889	13733	"	1888	20084	"	1889	25094	1/5	1888	30137	"	"	36361	1/5	1888	41468	1/5	"
3278	"	1889	8740	1/5	1890	13747	"	1890	20087	"	1888	25232	1/11	1889	30296	"	"	36534	"	1890	41541	1/11	1890
3317	"	1888	8764	"	1888	13763	1/5	"	20111	"	1890	25267	"	1890	30343	"	"	36574	1/11	"	41561	"	"
3340	"	"	8799	1/11	1890	13770	"	"	20141	"	"	25323	"	"	30427	"	"	36579	"	1886	41588	1/5	1886
3392	"	1890	8859	"	1888	13777	1/11	1885	20261	"	1889	25324	"	"	30446	"	"	36588	"	1890	41625	1/11	1890
3436	"	1889	8900	"	"	13861	"	1890	20287	"	1890	25377	"	"	30561	"	"	36731	"	1885	41649	"	"
3488	1/5	"	8905	"	"	13900	"	1888	20298	"	"	25449	1/5	1889	30618	"	"	36806	"	1890	41651	1/5	1889
3503	1/11	1890	9094	"	1890	13901	1/5	1890	20303	"	1873	25477	"	1890	30635	"	"	36835	"	"	41655	1/11	1890
3673	1/5	1887	9098	"	"	13909	"	1889	20401	"	1890	25483	1/11	"	30735	"	1887	36842	1/11	"	41727	"	1889
3763	1/11	1889	9109	"	"	13971	"	1887	20455	"	"	25503	1/5	1889	30763	"	1890	36844	1/5	"			

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	
100	43818	1/11 1890	45143	1/11 1890	46186	1/5 1884	47565	1/11 1890	48538	1/5 1889	49375	1/11 1888	50466	1/5 1887	51380	1/11 1890	
	43838	1/5 1887	45159	1/5 1889	46187	1/11 1890	47573	"	48554	"	49377	"	50562	"	51381	"	
	43903	1890	45191	1/11 1890	46232	1890	47599	1/5 1889	48573	1/11 1890	49879	"	50571	1890	51402	"	
	43933	"	45203	"	46253	"	47647	1/11 1890	48637	"	49938	"	50617	1/11 "	51413	"	
	43988	1/11 1890	45213	1/5 1890	46297	"	47726	"	48862	1/5 "	49958	1/5 1889	50651	"	51427	"	
	44085	1/5 1882	45248	"	46350	"	47740	"	48874	"	50022	"	50681	"	51444	"	
	44118	1/11 1890	45286	"	46366	1/5 1886	47757	"	48875	1/11 "	50086	"	50700	1/11 1888	51450	"	
	44126	1/5 "	45300	1/11 "	46384	1890	47769	"	48889	"	50091	"	50702	"	51479	1/5 "	
	44215	"	45405	"	46413	1/11 "	47819	"	49011	"	50099	1890	50735	1/5 1889	51507	1/11 "	
	44339	1888	45486	"	46448	"	47918	"	49052	"	50102	1/11 1889	50749	"	51544	"	
	44369	1/11 1890	45494	1/5 "	46536	"	47940	1/5 "	49129	1/5 1886	50131	1890	50775	"	51560	1890	
	44403	1/5 1889	45515	1/11 1880	46565	"	47949	"	49159	"	50142	1/5 1889	50787	"	51581	1/5 1889	
	44564	1/11 1890	45537	"	46596	1886	48016	1/11 1890	49179	1/11 1890	50180	1/11 "	50801	1/11 1889	51592	"	
	44609	1/5 "	45652	"	46607	1/5 1890	48042	"	49347	"	50183	"	50898	"	51599	1/11 1889	
	44626	1/11 1887	45670	"	46693	"	48086	1/5 1888	49379	"	50188	"	50900	"	51606	"	
	44715	1889	45727	"	46711	"	48149	"	49385	1/5 "	50189	1/5 "	50969	"	51608	1890	
	44731	"	45784	"	46809	"	48220	1/11 1889	49390	1/11 "	50214	1/11 1890	51039	"	51615	1888	
	44754	"	45813	"	46888	"	48254	1/5 1890	49464	"	50223	1/11 1887	51085	1/5 1889	51618	1/5 1890	
	44840	"	45842	"	47005	1/5 1886	48286	1/11 "	49471	1/5 1887	50228	1/11 "	51099	"	51627	1/11 "	
	44841	"	45851	"	47020	1/11 1887	48298	"	49503	1/11 1890	50234	"	51109	1/11 1887	51690	"	
	44844	"	45870	1/5 "	47050	1890	48315	"	49507	"	50277	"	51114	1/5 1890	51700	"	
	44850	1/5 1883	45903	1/11 "	47053	1/5 "	48362	"	49542	"	50285	"	51117	1/11 1889	51761	1/5 "	
	44924	"	45945	"	47074	1/11 1885	48379	"	49562	1/5 "	50286	"	51131	1/11 1890	51784	1/11 "	
	44932	1/11 "	45963	"	47200	1/5 1890	48380	1/11 "	49576	1/11 "	50304	"	51190	"	51795	1889	
	44952	"	45978	"	47202	1/11 "	48393	1/5 1888	49613	"	50311	"	51192	"	51821	1/5 1890	
	44955	"	46011	1/5 1888	47275	"	48397	1/11 1885	49775	"	50312	"	51232	"	51830	1/11 "	
	45047	"	46054	1/11 1890	47288	"	48411	1889	49808	"	50366	"	51244	"	51834	1/5 "	
	45066	"	46061	"	47312	1/5 1890	48427	"	49815	"	50368	1/5 1890	51263	"	51862	1/11 "	
	45094	"	46137	"	47371	1/11 "	48431	"	49822	"	50373	"	51265	1/5 1889	51867	"	
	45133	1/5 1889	46146	"	47374	1/5 1886	48501	"	49827	"	50457	1/11 1887	51287	"	51876	1/5 "	
	45138	"	46149	1/5 1887	47393	1/11 1890	48533	"	49866	1/5 1882	50465	1/11 1887	51336	1/11 "	51894	1/11 "	
	500	28	1/5 1883	1095	1/5 1889	2795	1/11 1889	4417	1/5 1884	5698	1/11 1890	7293	1/5 1889	9000	1/11 1890	10270	1/11 1890
		33	1/11 1890	1155	1/5 1890	2812	"	4481	1/5 1889	5725	"	7325	1/5 1887	9064	1/11 1890	10323	1/5 1887
		54	1/5 "	1160	"	2850	1/11 1890	4487	"	5848	"	7371	"	9129	"	10369	1/11 1890
		166	1/11 "	1178	"	2888	"	4553	1/11 1886	5885	1/5 1889	7386	"	9186	1/5 "	10397	"
224		"	1186	"	2896	"	4576	1/5 1890	5982	"	7432	1/11 1890	9190	1/11 "	10399	"	
234		"	1316	1/11 "	2965	"	4577	1/11 "	6160	1/11 1889	7587	"	9211	"	10418	"	
258		"	1402	1/5 1887	2966	"	4598	"	6181	1/5 1890	7647	"	9279	1/5 "	10422	"	
295		1/5 "	1421	1/11 1890	3030	"	4664	1/5 "	6188	"	7653	1/5 1886	9280	1/11 "	10457	"	
337		1/11 1869	1426	"	3283	"	4681	"	6215	1/11 "	7704	1/11 1890	9484	"	10463	"	
376		"	1526	1/11 1890	3370	1/5 "	4688	1/11 1890	6326	"	7770	"	9506	1/5 "	10497	"	
437		1/5 1885	1581	"	3377	1/11 1884	4712	1888	6332	"	7788	"	9676	1/11 "	10499	1888	
498		1/11 "	1605	"	3394	"	4720	1890	6340	"	7828	"	9715	"	10533	1890	
539		"	1680	"	3427	"	4740	"	6351	"	7844	1/5 1890	9736	1/5 "	10534	"	
551		"	1833	"	3430	"	4791	"	6390	"	7871	"	9772	1/11 "	10546	"	
561		1/5 "	1909	1/5 1886	3515	1/11 1889	4796	"	6431	"	7882	1/11 1890	9825	"	10566	"	
581		1/11 "	1925	1/11 1890	3592	1/5 1890	4995	1/5 1886	6484	1/5 1889	7922	"	9866	1/5 1889	10583	"	
616		"	1945	1887	3601	1/11 "	5033	1/11 1889	6558	1/11 1890	7978	1/5 1888	9871	1/11 1890	10638	"	
713		"	2106	"	3658	"	5085	"	6604	"	8068	1/11 1890	9946	"	10697	1/5 1888	
809		"	2151	"	3788	"	5136	1/5 1888	6613	"	8100	"	9974	"	10699	1/11 1890	
810		"	2262	"	3926	"	5259	1/5 1886	6725	"	8107	"	10036	"	10754	1886	
814		1/5 1889	2320	"	4002	1/5 1890	5311	1/11 1890	6779	1/5 "	8115	"	10048	1/5 1889	10757	1889	
883		1/11 1890	2333	"	4033	1/11 1886	5412	"	6782	1/11 1889	8162	"	10109	"	10777	1890	
915		"	2360	"	4047	"	5454	"	6865	"	8233	"	10116	1/11 "	10805	1/5 "	
917		1/5 1888	2405	"	4065	"	5466	"	6890	"	8363	"	10121	"	10828	1880	
971		1/11 1889	2489	"	4229	"	5490	"	6979	1/5 1890	8415	"	10125	"	10876	1890	
1020		"	2581	"	4273	"	5495	1/11 1888	6992	1/11 1888	8432	"	10163	"	10879	1/11 "	
1022		"	2631	1/5 "	4285	"	5538	1/5 1890	7145	1/5 1887	8637	1/5 1889	10202	1/5 "	10895	"	
1071		"	2658	1/11 1889	4318	"	5580	"	7210	1/11 1890	8732	1/11 1890	10226	"	10903	"	
1073		1/11 "	2681	"	4385	"	5583	1/11 1886	7232	"	8735	1/5 1888	10237	1/11 "	10920	"	
1075		"	2775	1/11 1889	4400	"	5649	"	7284	1/5 1889	8878	"		"		"	
1000		55	1/11 1890	2091	1/11 1890	5474	1/11 1890	8636	1/5 1890	11732	1/11 1890	14128	1/11 1889	16573	1/11 1890	18975	1/5 1888
		162	"	2250	"	5681	"	8696	1/11 "	11912	"	14164	"	16579	"	19021	1/5 1890
		206	"	2631	"	5686	"	8872	"	11952	"	14182	"	16634	"	19031	"
		313	"	2668	"	5709	"	8934	"	11958	"	14276	"	16652	"	19049	"
		350	"	2730	1/5 "	5738	"	8941	"	12021	"	14457	"	16703	1/5 1885	19186	1888
	431	"	2755	"	5916	1/11 "	8944	"	12035	"	14565	"	16744	"	19197	1/5 "	
	513	"	2769	1/5 1885	6057	1/5 "	9196	"	12062	"	14658	1/11 1887	16920	1/11 1890	19203	1/11 1889	
	580	1/5 1880	2783	1/11 1890	6085	1/11 "	9345	"	12103	"	14680	1/5 1890	17062	"	19221	1/11 1890	
	581	1/5 1876	3073	"	6123	"	9351	"	12163	"	14709	1/11 1890	17169	"	19281	"	
	596	1/11 1890	3077	"	6130	"	9369	"	12174	"	14738	"	17201	"	19307	"	
	620	"	3265	"	6273	1/11 "	9459	"	12214	"	14861	1/5 1884	17205	"	19333	"	
	621	"	3286	"	6281	"	9599	"	12319	"	14987	1/11 1890	17387	"	19378	"	
	642	"	3397	"	6311	"	9655	"	12366	"	15041	"	17396	"	19499	"	
	823	"	3527	1890	6312	1/5 "	10054	"	12489	"	15049	"	17413	"	19561	1887	
	833	"	3554	"	6501	1/11 1885	10097	"	12578	"	15051	"	17420	"	19574	1/5 1886	
	856	"	3609	"	6532	"	10101	"	12591	"	15098	"	17446	"	19578	1/11 1886	
	881	"	3615	1/5 "	6793	"	10166	"	12604	1/5 "	15112	"	17447	"	19579	1889	
	1016	"	3696	1/11 1886	6800	"	10232	"	12662	1/5 1890	15217	"	17511	"	19593	1890	
	1043	1/5 1887	3702	1/5 1890	6805	"	10258	"	12717	"	15392	"	17545	1/5 "	19699	"	
	1045	1/11 1890	3732	1/11 "	6824	"	10443	"	12819	"	15496	"	17605	1/11 "	19707	"	
	1051	"															

Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№			
	№	Rückzahlungs-Termin den		№	Rückzahlungs-Termin den		№	Rückzahlungs-Termin den		№	Rückzahlungs-Termin den		№	Rückzahlungs-Termin den		№	Rückzahlungs-Termin den		№	Rückzahlungs-Termin den		№	Rückzahlungs-Termin den	
1000	20742	1/11	1890	22624	1/11	1890	24559	1/11	1890	26322	1/11	1890	27858	1/5	1887	29884	1/11	1890	31140	1/11	1890	32253	1/11	1890
	20768	1/5	"	22745	1/5	1886	24638	"	"	26347	"	"	27878	1/11	1889	30005	"	"	31153	"	"	32272	"	"
	20801	1/11	"	22767	1/11	1890	24667	"	"	26399	1/5	"	27954	"	1888	30071	"	"	31194	"	"	32298	"	1889
	20806	1/5	"	22769	1/5	"	24670	"	"	26444	1/11	"	28013	"	1889	30104	"	"	31214	"	"	32502	"	1885
	20843	1/11	"	22802	1/11	"	24701	"	1889	26587	"	1883	28053	"	1890	30110	"	"	31265	"	"	32503	"	1890
	20964	"	"	22805	1/5	1885	24716	"	1888	26633	"	1890	28222	"	"	30400	"	"	31292	"	"	32527	"	"
	20979	"	"	22857	1/5	1887	24717	"	1889	26677	"	"	28257	1/5	1887	30404	"	1888	31296	"	"	32527	"	"
	21002	"	1889	22866	1/11	1890	24732	"	1890	26773	"	"	28341	"	1884	30449	"	1890	31311	1/5	1888	32627	1/5	1886
	21071	1/5	"	22922	"	"	24833	"	1889	26826	"	"	28403	"	1890	30537	"	"	31314	"	1887	32628	1/11	1890
	21123	1/11	1886	22970	"	"	24885	"	1890	26959	"	1889	28444	1/11	"	30539	"	1888	31315	"	1888	32667	"	"
	21252	1/11	1890	23024	"	1889	24890	"	"	26974	1/5	"	28575	"	1888	30581	"	1890	31348	1/11	1890	32668	"	"
	21328	"	1887	23026	1/5	1890	24894	"	"	26997	1/11	1890	28718	"	1890	30668	1/5	1886	31407	"	"	32724	"	1889
	21330	"	1889	23306	1/11	"	24963	1/5	"	27002	"	"	28725	"	"	30711	1/11	1890	31430	"	"	32756	"	1890
	21566	"	1890	23309	"	"	24965	1/11	1889	27044	"	"	28736	"	"	30717	"	"	31452	"	"	32798	"	"
	21577	"	"	23394	"	"	25145	1/5	1887	27056	"	"	28842	"	1890	30760	"	"	31453	"	"	32815	"	"
	21599	1/5	"	23482	1/5	1889	25334	1/11	1890	27216	"	"	28869	"	"	30784	"	"	31500	"	"	32816	"	"
	21664	1/11	"	23492	1/11	1890	25418	"	"	27267	"	"	28884	"	1888	30815	"	"	31557	"	"	32881	"	"
	21756	"	1884	23658	"	"	25430	"	1887	27356	"	1889	28891	"	1890	30837	1/5	"	31569	"	"	32893	"	"
	21758	"	1890	23686	"	"	25474	"	1890	27364	"	1890	29017	"	"	30923	1/11	"	31596	"	"	32913	"	"
	21762	"	"	23752	1/5	1889	25550	"	1885	27371	"	"	29139	"	"	30937	"	"	31621	"	"	32935	"	"
	21809	"	"	23838	"	"	25587	"	1890	27378	"	1888	29206	"	"	30966	"	"	31696	1/5	1889	32976	"	"
	21827	"	"	23933	1/11	1890	25594	"	"	27398	"	1890	29207	"	"	30968	"	"	31718	1/11	1890	32977	1/5	1890
	21835	1/5	1889	23938	"	"	25610	"	"	27401	"	"	29297	"	1889	31006	"	1887	31748	"	"	32994	1/11	"
	21887	1/11	1890	23991	1/5	1886	25659	"	"	27453	"	"	29304	"	1890	31038	"	1890	31764	"	"	32997	"	"
	22191	"	"	24043	1/11	1890	25691	"	1888	27491	"	1889	29315	"	"	31040	"	"	31904	"	1889	33002	"	"
	22266	"	"	24099	1/5	1888	25787	"	1890	27568	"	1890	29398	"	"	31048	"	1889	31910	"	"	33016	"	"
	22285	"	"	24150	1/11	1890	25907	"	"	27577	"	"	29425	"	"	31064	"	1890	31972	"	1890	33020	"	"
	22303	"	"	24212	"	1889	25995	"	"	27618	"	"	29436	"	"	31096	"	"	31985	"	"	33033	"	"
	21306	"	"	24252	"	1890	26129	"	"	27680	1/5	1889	29469	"	"	31106	"	"	32014	"	"	33038	"	"
	22466	"	"	24414	"	"	26193	"	"	27750	1/11	1885	29480	"	"	31111	"	"	32075	"	"	33059	"	"
	22513	"	1887	24438	"	"	26213	"	"	27806	1/11	1890	29598	"	"	31122	"	"	32239	"	"	33084	"	"
	22542	"	1890	24463	"	"	26260	"	"	27822	"	"	29614	"	"	31134	"	"	32246	"	"	33099	"	"
	5000	55	1/11	1890	408	1/11	1890	923	1/11	1890	990	1/11	1890	1243	1/11	1890	1347	1/11	1890	1720	1/11	1890	1913	1/11
172		"	"	659	"	"	952	"	"	1123	"	"	1293	"	1887	1401	"	"	1809	"	"	1958	"	1890
251		1/5	"	778	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
10000	232	1/11	1890	562	1/11	1890	807	1/11	1890	1274	1/11	1890	1521	1/11	1890	2049	1/11	1890	2234	1/11	1890	2286	1/11	1890
	417	"	"	632	1/5	"	933	"	"	1326	1/5	"	1969	"	"	2211	"	"	2253	"	"	2300	"	"

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	
		№	Rückzahlungs-Termin den			№	Rückzahlungs-Termin den			№	Rückzahlungs-Termin den			№	Rückzahlungs-Termin den
45	50	1/11	1885	6677	100	1/5	1878	9694	50	1/11	1889	11964	200	1/5	1886
439	1000	"	1890	6776	100	"	1888	9764	5850	"	1890	11977	3700	1/11	1890
509	150	"	"	6826	200	1/11	1887	9769	800	"	"	12038	10000	"	"
831	190	"	"	6898	50	"	1874	9871	200	1/5	1885	12069	100	1/5	1879
833	150	"	"	6948	100	1/5	1890	9930	500	1/11	1890	12108	1000	"	1890
927	430	"	"	7003	100	1/11	1883	9997	100	1/5	1885	12111	100	"	1877
1358	46230	"	"	7023	100	1/5	1888	10006	200	1/11	1890	12188	2500	1/11	1890
1639	70	"	"	7027	100	"	1889	10017	200	"	1888	I. 12237	5040	"	"
1807	320	"	"	7065	500	1/11	1890	10028	100	"	1890	12282	50	"	1889
2389	420	"	"	7121	800	"	"	10041	100	"	"	12305	100	"	1890
2603	50	"	1878	7124	100	"	"	10047	50	1/5	"	12327	900	"	"
2934	200	"	1876	7258	350	"	"	10075	1600	1/11	1890	12362	50	"	"
3150	1300	"	1890	7298	200	"	"	10142	200	1/5	1884	12521	100	"	"
3319	1960	"	"	7345	200	"	"	10159	100	1/11	1890	12538	6800	"	"
3418	200	1/5	1884	7570	150	"	"	10186	5280	"	"	12567	800	"	"
3419	50	"	1890	7588	200	"	1889	10207	150	"	"	12609	50	"	"
3545	50	1/11	1889	7654	200	1/5	1869	10215	50	1/5	1883	12645	500	"	"
3637	100	1/5	1890	7693	300	1/11	1884	10216	100	1/11	1890	12655	300	"	"
3802	50	1/11	1863	7696	50	"	1889	10218	1700	1/5	"	12674	450	"	"
3954	1300	"	1890	7811	2000	"	1890	10243	150	1/11	"	12696	250	"	"
4028	100	1/5	1860	7956	2000	"	"	10280	900	1/5	1887	12850	200	1/5	"
4257	12580	1/11	1890	8015	200	1/5	"	10474	100	1/11	1881	12852	10000	1/11	1889
4314	15230	"	"	8097	200	1/11	1888	10578	10000	"	1890	12862	50	1/5	1889
4368	100	"	"	8132	50	1/5	1887	10603	200	"	1888	12880	300	1/11	1890
4472	100	1/11	"	8148	350	1/11	1890	10706	100	"	1889	12894	150	1/5	"
4555															

№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia
	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den
15684	300	1/11 1890	16032	50	1/11 1890	16353	100	1/11 1890	16670	200	1/11 1890	17079	400	1/11 1890
15703	100	" "	16047	50	" "	16374	100	" "	16687	10000	" "	17085	2550	" "
15706	250	" "	16057	100	" "	16382	3600	" "	16696	100	1/5 1888	17093	1650	" "
15753	50	" "	16063	150	1/5 1889	16393	200	" "	16757	50	1/11 1890	17178	4200	" "
15754	100	" "	16082	400	1/11 1890	16424	1150	" "	16805	950	" "	17180	50	" "
15781	200	" "	16139	50	" "	16457	600	" "	16816	400	" "	17196	100	" "
15811	1150	" "	16207	50	" "	16471	50	1/5 "	16823	400	" "	17197	3570	" "
15895	300	" "	16219	100	" "	16499	800	1/11 "	16897	7150	" "	17253	100	" "
15901	250	" "	16231	100	1887	16517	10000	" "	16907	100	" "	17280	150	" "
15929	1550	" "	16259	1300	1/11 1890	16558	50	1/5 1888	16923	1000	" "	17307	500	" "
15931	1500	" "	13260	100	1/5 "	16618	1500	1/11 1890	16941	50	1/5 "	17333	7000	" "
15940	250	" "	16305	300	1/11 "	16628	50	" "	16976	100	1/11 "	17393	100	" "
15942	50	" "	16306	50	" "	16635	50	" "	16992	900	1/5 1889	17397	5270	" "
15960	50	" "	16316	100	" "	16641	350	" "	17006	350	1/11 1890	17419	100	" "
15983	200	" "	16324	100	" "	16665	1000	" "	17007	2850	" "	17425	50	" "
15986	100	" 1889	16338	300	" "	16669	650	" 1889	17023	300	1/5 "	17438	200	" "

I. Lit. A. Nr. 12.237 $\frac{\text{na}}{\text{über}}$ 10.000 $\frac{\text{złr. z częściową kwotą 5040 złr.}}{\text{fl. mit dem Theilbetrage von 5040 fl.}}$

Lwów, dnia 31. Października 1890.

Lemberg, am 31. Oktober 1890.

